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کاش می شد برای کودکان فلسطین لباس 
روئین بافت

غلامرضابنیاسدی
شــرمنده حروف می شوم وقتی باید کنار هم بنشینند و از جنایت بنویسند آن هم در زمانه ای که 
انسان باید به فریاد برخیزد. نگرانم که کلمات، مثل دیوار های خانه مظلومان فلسطینی فرو بریزند 
در ازدحام بمب هایی که مرگ را آوار می کنند. کاش کلمات، ســنگ می شــد و دستانم را توانی 
بود که از همین جا، از کنار حرم علی بن موســی الرضا)ع(، با قصد قربت، در جهاد انتفاضه، آنان 
را یک به یک به فرق صهیونیست ها می کوبیدم. کاش می شد از کلمات، سقف های ضد بمب 
و موشــک ســاخت تا کودکان مظلوم غزه را در پناه خویش گیرند و نگذارند گرگ مرگ، دندان 
در زندگی زند. کاش می شــد کلمات را مرهم کرد و بر زخم های رو به ازدیاد این ملت بلا کش 
گذاشت. کاش می شد از کلمات، نفس ساخت و به نفس بریدگان آن دیار، نه تنفس مصنوعی، که 
تنفس امدادی و حقیقی داد. کاش می شد از کلمات، یک سپر امن ساخت که هیچ بمب و گلوله و 
موشکی نتواند از آن عبور کند و بر زندگی مردم بتازد. کاش می شد دیوار ساخت از کلماتِ روئین 
شــده تا نه فقط آدم ها که در خت ها را هم در پناه گرفت و نگذاشت که دیو شوم جنایت، زیتون 
هایش را بر زمین بریزد. کاش می شد کلمات را به اعجاز واداشت تا زمین دوباره به زندگی جوانه 
بزند. کاش می شد کاری کرد برای قومی که بیش از 70 سال است زخم می خورد می افتد و باز 
برمی خیزد. کاش می شد مرگ را از کتاب حیات فلسطین قلم گرفت تا فراوان شوند مردمانی که 
از خون هر شــهید قدرتی صد چندان می گیرند و به مقابله برمی خیزند دژخیمان صهیونیست را. 
کاش می شد کاری کرد کارستان که داستان صهیونیسم سرگردان و همه عمله های شیطان، به 
آخر می رســید. کاش می شد.... ببخشید این همه از کلمه گفتم و از آرزو. آخر جز کلمه در اختیار 
ندارم و اگر چه جوان نیســتم اما به حرمت کلمات جوان و غیرت جوان شــده مقاومت، آرزو هایم 
را فریاد می کنم که آرزوی جوانمردان جهان نیز هســت. تلخ اســت که بخواهم از کلماتم تابوت 
های کوچک بسازم برای تشییع کودکان فلسطینی لذا همه دعاهایم را به آسمان می فرستم تا به 
دستانم قوتی بدهد که از کلمات، سنگری بسازم برای دفاع از جان های مبارز و حراست از زندگی 
کودکانــی که از دل مرگ زندگی مــی رویانند. من چیزی جز کلمه ندارم و خدایی که در کلمات، 
اعجاز را به تمامه گذاشــت و برای مان قرآنی نازل کرد که راه آســمان را باز کند. قرآنی که به 
آیات جهاد انسان را به ایستادگی می خواند آنسان که این روز ها در فلسطین داریم می بینیم. دنیا 
هم می بیند که ســنگ ها موشــک شده اند. نقطه می زنند و گنبد آهنین صهیون را به بازی می 
گیرند. امروز دیگر لازم نیست شرمنده حروف بنشینم تا تلخ روزی های یک ملت را روایت کنند 
چنان که هفت دهه چنین کردند. امروز لازم است کلمات را به میدان فرابخوانیم تا از میان داری 
مجاهدان و شهیدان بگویند به ویژه کودان شهید که پیکر در خون غسل یافته هر کدامشان کافی 
اســت تا صبحِ صهیونیســت ها را شب کند و بطلان تروریسم دولتی را امضا کند. با این امضا نیز 
دریچه ها را از میان خاک و خون و آتش به ســوی فردا بگشاید. به سوی فردای آزادی و رهایی 

و صلاح. والیس الصبح بقریب؟!

سخنگوی شورای نگهبان: امکان تمدید زمان 
ثبت نام به هیچ وجه وجود ندارد

سخنگوی شــورای نگهبان گفت: با توجه به قانون، امکان تمدید زمان ثبت نام در انتخابات ریاست 
جمهوری به هیچ وجه وجود ندارد، لذا افرادی که ثبت نام می کنند حتماً باید مدارک مندرج در مصوبه 
شورای نگهبان را ارائه نمایند و الا بعد از آن دیگر شانسی برای بررسی صلاحیت شان وجود نخواهد 
داشت.به گزارش روزنامه صبح امروز به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، عباسعلی کدخدایی، 
رئیس پژوهشکده و سخنگوی شورای نگهبان در گفتگوی تلفنی با بخش خبری ساعت 1۴رادیو ایران 
با تبریک عید سعید فطر گفت: با توجه به مصوبه اخیر شورای نگهبان، ملاک شورای نگهبان برای 
ثبت نام همان شرایطی است که به وزارت کشور ابلاغ شده است و طبیعتاً شورای نگهبان صلاحیت 
کســانی را بررسی خواهد کرد که این مدارک را به فرم ثبت نامشان ضمیمه کرده باشند و کسانی که 
که این مدارک را نداشته باشند در مرحله بررسی صلاحیت ها قرار نخواهند گرفت.کدخدایی در پاسخ 
به این ســوال که اگر نامزدی شرایطی را که شــورای نگهبان اعلام کرده، داشته باشد اما مدارکش 
مبتنی بر مدارک وزارت کشور باشد و زمان نام نویسی هم بگذرد آیا مشکلی برای نام نویسی این افراد 
پیش نمی آید؟ تأکید کرد: طبیعتاً با توجه به قانون، امکان تمدید زمان ثبت نام به هیچ وجه وجود ندارد 
و به دلیل ابلاغیه و اطلاعیه شــورای نگهبان که بارها به این مسأله تأکید شده، افرادی که ثبت نام 
می کنند حتماً باید مدارک درخواست شــده از سوی شورای نگهبان را ضمیمه کرده باشند و بعد از آن 
دیگر شانسی برای بررسی صلاحیت شان وجود نخواهد داشت.سخنگوی شورای نگهبان در رابطه با 
ثبت نام چهره های خاص در انتخابات علیرغم مصوبه شــورای نگهبان گفت: متأسفانه برخی از افراد 
همچنان توجه نکردند ولی مطمئن باشــند که پرونده این افراد در روند بررسی صلاحیت ها رسیدگی 
نخواهند شد البته چون سال اول بود و چنین تصمیمی ابلاغ شد شاید یک مقدار، زمان، زمان کوتاهی 
بود و شاید برخی به مصوبه شورای نگهبان توجه نداشتند و برخی ها هم به هر دلیلی ثبت نام کردند؛ 
ولی به هرحال با توجه به آماری که از ســوی دوستانمان در وزارت کشور دارم تعداد ثبت نام ها نسبت 
به ســال های گذشته بسیار کمتر شده و این موضوع نشان می دهد مصوبه شورای نگهبان در جهت 
ساماندهی ثبت نام های انتخابات ریاست جمهوری یک گامی به جلو بوده است که امیداوریم ان شاءالله 
در ادوار آینده این موضوع تکمیل تر شــود.کدخدایی در پایان دربــاره وضعیت ثبت نام افرادی که در 
گذشته ردصلاحیت شده اند، گفت: در رابطه با ردصلاحیت ها، من عرض کردم به هرحال هرکسی که 
ثبت نام کرده و در ادوار گذشته ردصلاحیت شده است، طبق قانون دوباره هم می تواند ثبت نام کند ولی 
آنهایی که مطمئناً هیچ تغییری در شرایط آنها ایجاد نشده باشد طبیعتاً پاسخ شورای نگهبان مثل پاسخ 
دوره قبل خواهد بود. در مورد مجلس هم اگر ردصلاحیت شده باشند طبیعتاً اینجا هم به طریق اولی 
نمی توانند وارد بشوند و نظر شورای نگهبان در واقع همان نظر قبلی خواهد بود، مگر اینکه تغییر مهمی 

ایجاد شده باشد یا اینکه آن موانعی که موجب ردصلاحیت شده بوده، رفع شده باشد.

کاندیدایاصلاحطلبباایدهبازارآزادوبنزین20هزارتومانی

پزشکیانصبحامروزمیآید
ســاعت 9 صبــح امروز 
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پزشــکیان،  مســعود 
اصلاح  سیاســتمدار 
بــرای  طلــب، 
در  کاندیداتــوری 
ریاســت  انتخابــات 
جمهوری 1۴00 ثبت نام 
خواهد کرد. چهره ای که 
نهاد  در  او  بــه  اعتمــاد 
اجماع ســاز، از عارف هم 
بیشتر شده و از کارگزاران 
تا اعتماد ملی و ندای ایرانیان، نام پزشکیان 
را میــان نامزد های مطرح خود نوشــته اند. 
نایب رئیس مجلس دهم و وزیر بهداشــت 
دولــت ســیدمحمد خاتمی کــه محبوبیتی 
مثال زدنــی در تبریــز دارد؛ آنگونــه که در 
توانســت  ادوار مجلس هم  اصولگرا تریــن 
کرسی خود را حفظ کند. نزدیکانش می گویند 
به میرحسین موسوی  شبیه ترین سیاستمدار 
اســت. منقدانش اما او را بــه همراه عارف، 
بی خطرترین اصــلاح طلبان برای حاکمیت 
می داننــد کــه در هیچ شــرایطی برخلاف 
منویات حاکمیت عمل نمی کنند. پزشــکیان 
متولد 1333 مهاباد و فارغ التحصیل دانشگاه 
تبریز اســت. بعد از پیروزی انقلاب، انجمن 
اسلامی دانشــجویان دانشگاه تبریز را بنیان 
گذاشت. همین سابقه کافی بود که سال 80 
که از طرف خاتمی به عنوان وزیر بهداشــت 
انتخــاب شــد، در بیانیه  انجمن اســلامی 
علوم  دانشگاه  پزشکی  دانشکده   دانشجویان 
پزشــکی تبریز بــا تاکید بــر ضرورت ها و 
نیاز های وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی از مســعود پزشــکیان بــا عنوان 
موجه ترین و توانمندترین فرد حمایت شــده 
باشــد. پزشکیان البته همیشه رابطه خوبی با 
احزاب اصلاح طلب نداشته است، یک هفته 
پیش، مصاحبه او در خبرگزاری تسنیم با تیتر 
»نه به نفع لاریجانی کنار می روم و نه عارف، 
حتی اگر تَکرار کنند« منتشر شد. ساعتی بعد 
انصاف نیوز نوشــت پزشــکیان در پاسخ به 
خبرنگار تســنیم که پرسید »نه به نفع آقای 
لاریجانی و نه آقای عارف کنار نمی روید؟« 
گفــت »خیر به نفع هیچ یــک از آن ها کنار 
نمی روم« و در پاســخ به این که »حتی اگر 
نهاد اجماع ســاز بگوید؟« تاکید کرد: »نهاد 
اجماع ســاز این حرفی را که شما می گویید 
نمی زند. در این نهاد قرار شــده اســت که 
نظرســنجی مردمی داشته باشــند و بر آن 
اســاس گزینه نهایــی را معرفــی کنند« و 

توضیح داد که »تــا آنجایی که من می دانم، 
مبنای نظر جبهه اصلاحات ایران، نظرسنجی 
از مردم اســت. البته فــارغ از این بحث ها، 
مســئله اصلی اصلاح طلبان این اســت که 
گزینه دیگری ندارند و معلوم نیست که حتی 
من یا آقای عارف نیز تایید صلاحیت شویم.« 
او اخیرا جلساتی را با اعضای حزب همبستگی 
دانــش آموختگان ایران برگــزار کرده که از 
احزاب کوچک و محفلی جریان اصلاح طلب 
به شــمار می رود، اما فعلا در ســاختار جبهه 

اصلاح طلبان دارای حق رای است. دبیر کل 
این حزب گفته از آنجایی که آقای پزشکیان 
اولین بار در دفتر حزب ما اعلام کاندیداتوری 
کردند، تا امروز ۴ جلسه چند ساعته با ایشان 
برگــزار کردیم و صحبت هایی را با ایشــان 
داشتیم و گفتند به صورت جدی می خواهم به 
انتخابات ورود کنم؛ مطمئنا اقشــار مختلف 
مردم هم از ایشان حمایت می کنند. پزشکیان 
اخیــرا با انتقاد از احــزاب، درباره برنامه های 
خود گفته »شــما در این کشور هیچ حزب یا 
جریانی را پیــدا نمی کنید که برنامه ای برای 
آموزش، بهداشت، اقتصاد و سیاست خارجی 
داشته باشــد. چرا که اساسا در کشور حزب 
نداریم یا ســاختار های موجود اجازه فعالیت 
احزاب را نمی دهد. در کشور های پیشرفته که 
ســاختار حزبی دارند معمولا دو یا ســه نفر 
شــاخص کاندیــد می شــوند و در انتخابات 
شــرکت می کنند، اما در کشــور ما ده ها نفر 
کاندید شدند و هیچ برنامه ای ندارند. من هم 
برنامــه ای از پیش تعیین شــده نــدارم، اما 
تضمین می دهم که هیچــگاه از من چیزی 
نخواهید شنید که بتوانید به من بگویید به آن 
عمل نکرده اید. من دبه نمی کنم. بر اســاس 

شواهد علمی عمل می کنم.«
مســعود پزشکیان نسبت به ســایر نامزد های 
اصلاح طلب، از اقبال خوبی در افکار عمومی 
بــه خصوص در اســتان آدربایجان شــرقی 

برخوردار اســت. یکی از چهره های توئیتری 
حامی سعید محمد، مسعود پزشکیان را نامزد 
خطرناک این دوره معرفی کرده »خطر جدی 
مسعود پزشــکیان اســت«. وقتی پزشکیان 
نایــب رئیــس اول مجلس شــد، درباره اش 
گفته شــد که عامل اصلی کســب آرای او، 
وحدت ترک زبان های مجلس اســت که فارغ 
از اصلاح طلب یا اصولگرا بودن، نام مســعود 
پزشــکیان را بر کاغذ رای خود می نوشــتند. 

در آن مقطــع او یکی از موسســین و رئیس 
»فراکســیون نمایندگان مناطق ترک نشین« 
بود که نماینده بندرعباس در اعتراض به این 
رفتار پزشکیان به او گفته بود »مجلس صدای 
ملت است، اگر این روند ادامه یابد دیر یا زود 
باید منتظر تقسیم بندی های دیگر در مورد سایر 
اقوام هم باشیم. بعد از تشکیل این فراکسیون 
متاســفانه تعدای از ســایت های تروریستی و 
تجزیه طلب از تشکیل این فراکسیون حمایت 
کردند، مراقب باشــید و به جای قبیله گرایی، 
به دنبال رفــع محرومیت و بیکاری برای کل 
اقوام موجود در کشــور باشــیم.« رئیس این 
فراکســیون که در آن لحظه ریاســت جلسه 
علنی مجلس را نیز برعهده داشــت، در دفاع 
از فراکســیون ترک نشــین ها برآمد و گفت: 
»جهت اطــلاع بگویم که ایــن بحث برای 
قومیت نیست، برای مناطق ترک نشین بودند 
که جمع شــدند. حالا در مورد این فراکسیون 
در هیات رئیسه تصمیم گرفته خواهد شد که 
چگونه باشد. به هیچ وجه بحث خلاف قانون 
عمــل کردن در این اقدام وجــود ندارد و آن 
را تکذیب می کنم.«پزشــکیان درباره اقتصاد 
نظریات جالبی دارد کــه می تواند مورد توجه 
قرار بگیــرد. او می گوید »اگر کل یارانه ها در 
کشور حذف شــود، ما به راحتی می توانیم به 
تمامی گروه هدف و به ازای هر خانواده، مثلا 
10 میلیون تومــان پول بدهیم. همه چیز هم 

گران شود. بعد قاچاق بنزین حذف خواهد شد 
و دولت به کشــاورزان زور نمی گوید که گندم 
کیلویی 10 هزار تومــان را به ۴ هزار تومان 
بخــرد. داریم به کشــاورز زور می گوییم. چرا 
یک نفر گوســفندش را در عمان می فروشد؟ 
چون در آنجا 12 میلیون تومان از او می خرند، 
امــا در اینجا 2 میلیون تومان قیمت دارد. اگر 
بازار آزاد شــود، همه با قیمت آزاد می فروشند 
و راحت زندگی می کننــد. روند های یارانه ای 
به نفــع ثروتمندان اســت. محرومان روز به 

روز بیچاره تر می شــوند. مــا باید کاری کنیم 
که محرومان مشــکل پیدا نکنند، اما به نفع 
ثروتمندان عمل می شود. اکنون زمین، ماشین 
و باغ گران شده اســت. آن هایی که داشتند، 
ثروتمندتر شدند و آن هایی که نداشتند، فقیرتر 
شــدند. این وضعیت باید به هم ریخته شود.« 
او از معتقدان گران کردن بنزین است و گفته 
اینکه مــن می گویم بنزیــن 20 هزار تومان 
شود، از این منظر است نه اینکه دوباره گرانی 
بر مردم تحمیل شــود. اگر صادقانه به مردم 
گفته شود، مردم خواهند فهمید که بنزین 20 
هزار تومانی به نفعشــان است.«برخی فعالان 
سیاسی حضور پزشــکیان در انتخابات 1۴00 
را یادآور حضــور مهرعلیزاده در انتخابات 8۴ 
می دانند که توانســت رای مناطق آذری نشین 
را کســب کند و به عقیده برخی، به سبد رای 
اصلاح طلبان در آن انتخابات ضربه اساســی 
بزند. فعلا حق اوســت که کاندیدای انتخابات 
باشــد و نهاد اجماع ســاز هــم از او حمایت 
کرده و در رده چهارم لیســت قرار گرفته اما 
ماجــرای اصلی از آنجا آغاز می شــود که اگر 
نام او بــه عنوان گزینه اصلــی بیرون نیامد، 
تکلیف چیســت؟ آیا او به قواعدی که جبهه 
اصلاحات برای بازی تعیین کرده تن می دهد 
یا آنکه قرار است تا آخرین لحظه باقی بماند؟ 
پزشــکیان البته اهل به چالش کشیده شدن 
نیســت و چند سال قبل گفته بود »عده ای به 

راحتی تهمت و افترا می زنند، اما اگر قرار باشد 
برای هر کدام از این ها بلند شوی و دنبال کار 
را بگیری، اصل کاری که داری زمین می ماند. 
من خیلی حرف ها را حتی پاسخ هم نمی دهم 
و فرصــت آن را ندارم. من اگر می خواســتم 
تخلف کنم نمی آمدم بگویم به من پول اضافه 
می دهند. ما با تمام وجود دلمان می خواهد به 
مردم خدمت کنیم و دنبال رانت و رشــوه هم 
نیستیم. اما اینکه چطور می توان این وضعیت 
را درســت کرد راه آن بــردن آبروی آدم ها و 

تخریب آن ها نیست.«
وقتی احتمــال حضور اســحاق جهانگیری 
مطرح شــد، یکی دو جیــن مصاحبه برای 
او انجــام شــد و فرصت هــا و چالش های 
کاندیداتــوری او بررســی شــد. چهره های 
زیــادی در حمایــت از او مصاحبــه کردند. 
حتی برای مصطفی تاجــزاده که احتمال رد 
صلاحیت او قطعی اســت هم صدها تحلیل 
در رســانه های مختلف انجام شد و چند بار 
برایــش در کلاب هاوس نشســت مجازی 
برگزار کردند. این موضوع درباره دیگر افراد 
همچون محمدجواد ظریف و سعید محمد و 
ابراهیم رئیســی و ... نیز انجام شد اما مسعود 
پزشکیان رای بالاتری حتی از عارف آورد، اما 
حتی یــک نفر درباره او مصاحبه ای نکرد که 
شرایط او را تحلیل کند. حقیقت آن است که 
بزرگترین مشــکل پزشکیان این است که او 
تیم ندارد؛ تیمی که بتواند درباره برنامه های 
اقتصادی و سیاســی و اجتماعی او نظر بدهد 
و پزشکیان را پشتیبانی کند. پزشکیان جایی 
درباره برجام گفتــه بود اصلا تخصص ندارد 
و جزئیــات آن را نمی فهمد. آیا کســی که 
اینگونــه صادقانه درباره یکــی از مهمترین 
مسائل نظام می گوید که تخصص ندارد، نیاز 
به تیم برنامه ریز ندارد؟ پزشکیان اکنون هیچ 
حامی صددرصدی پشت سر خود ندارد. حزب 
کارگزاران با تمام قوا پشــت لاریجانی است. 
حزب اتحاد ملت با وجــود وضعیت تاجزاده 
بــه شــدت از او حمایت می کند امــا درباره 
پزشــکیان چه می توان گفت؟ شــاید بتوان 
اینگونه تحلیل کرد کــه تنها حامیان جدی 
پزشــکیان، ترک زبانان هســتند. این یعنی 
رای مســعود پزشکیان، رای منطقه ای است. 
اما آیا پزشــکیان این قدرت را دارد که رای 
منطقه ای خود را به رای ملی تبدیل کند؟ اگر 
بنا باشد او کاندیدای پوششی چهره های دیگر 
همچون جهانگیری بشــود، شاید این قدرت 
را داشته باشــد که آرای منطقه ای خود را به 

صندوق جهانگیری روانه کند.

سرمقاله

خبر

بازتاب مذاکرات برجامی در رسانه های دنیا؛
گره کار کجاست؟

ابوالفضلخدائی
مذاکرات وین در رســانه های مختلف دنیا همراه با بازتاب های زیادی 
بوده و علی رغم اختلافات موجود و زمان کم گفته می شود که دو کشور 

برای رسیدن به توافق عزمی جدی دارند.
نماینــدگان هیات های ایران، چین، روســیه و کشــورهای اروپایی در 
همچنــان در حال رایزنــی در وین برای نهایی کردن توافق هســتند. 
اخباری در خصوص چگونگی لغــو تحریم های ایران، پایبندی طرفین 
به برجام و از ســرگیری تعهدات هنوز به طور مشخص و رسمی منتشر 
نشده است.. حسن روحانی رئیس جمهوری ایران نیز پیش تر اعلام کرد 
که تحریم ها شکسته شــده و تنها مذاکرات بر سر جزئیات ادامه دارد.. 
از ســوی دیگر مقامات اروپایی و آمریکایی نیز از پیشرفت در مذاکرات 
خبــر می دهند و روند آن را امیدوارکننــده ارزیابی می کنند؛ موضوعی 
که احتمال رســیدن به یک توافق را تا قبل از برگزاری انتخابات ریاست 
جمهــوری در ایران قوت می بخشــد.همزمان رســانه های مطرح دنیا 
نیــز این مذاکرات را زیــر ذره بین قرار داده و با انتشــار گزارش های 
مختلف بــه ارزیابی نتایج احتمالی آن می پردازنــد. نیویورک تایمز در 
تشریح علت طولانی شــدن مذاکرات نوشت: احیای توافق هسته ای با 
تمام نقص هایش به نظر انجام پذیر است و گفت وگوها با مقامات ایرانی، 
اروپایی و آمریکایی نیز گویای این است. اما رسیدن به چیزی که آنتونی 
بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا آن را توافقی »طولانی تر و مستحکم تر« 
خوانده اســت، توافقی که ایران را از انباشت مواد هسته ای برای نسل ها 
باز می دارد، آزمایش هایش موشــکی اش و آن چه حمایتش از گروه های 
تروریســتی خوانده شده را باز می دارد، بیش از همیشه دست نیافتنی به 

نظر می رســد. این به طور بالقوه یک آسیب پذیری بزرگ سیاسی  برای 
بایدن است که می داند نمی تواند به سادگی آن چه دولت اوباما شش سال 
پیش مذاکره کرد را بازگرداند و در عین حال وعده هایی نامعلوم بدهد که 

چیزی بزرگ تر و بهتر را ممکن است در بر داشته باشد.
نیویورک تایمز در عین حال به نقل از یک مقام ارشــد آمریکایی نوشت 
کــه ایالات متحده و ایران هر کدام می توانند ظرف چند هفته به توافق 
هســته ای سال 2015 عمل کنند. ســیگنال دولت بایدن نشان داد که 

امکان توافق وجود دارد.
خبرگزاری رویترز نیز به نگرانی مقامات فرانســه پرداخت که علی رغم 
پیشــرفت های بدست آمده در مذاکرات برای انجام تعهدات زمان باقی 

مانده برای پرداختن به ادامه موضوعات کوتاه دانستند.
شــبکه خبری العربیه نیز در گزارشی عنوان کرد: دیپلمات هایی اروپایی 
کــه در مذاکرات احیای برجام در وین مشــارکت دارند، در اظهاراتی به 
پیش برد رونــد آن پرداخته و گفتند که مذاکــرات در موقعیتی کلیدی 
قرار گرفته اســت. منابع اروپایی مساله تحریم ها را باعث طولانی شدن 
مذاکرات عنوان کردند و گفتند که به گشایش نزدیک هستند. این منابع 
تصریح کردند وقتی گشایشی حاصل شود، مذاکرات پایان خواهد یافت. 
فارن پالیسی نیز به نقل از یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا گزارش 
داد : توپ در زمین ایران اســت و اینکه آیا در هفته های آینده به توافق 
برسیم زمان مشخص می کند. فارن پالیسی همچنین نوشت که احتمال 

می رود آمریکا یک میلیارد دلار از دارایی های ایران را آزاد کند.
با این حال شبکه تلویزیونی ســی ان ان نیز با برجسته کردن پیشرفت 
ها در مذاکرات وین اعلام کرد که هنوز راه درازی برای توافق در پیش 

است. این شبکه خبری در ادامه مشکل اصلی را عدم سازگاری خواسته 
های ایران با آنچه که آمریکایی ها آماده پیشنهاد دادن هستند ذکر می 
کند.پایگاه پالتیکو نیز به نقل از یک دیپلمات حاضر در وین نوشــت که 
تغییر دولت در ایران روند را ســخت تر و پیچیده تر خواهد کرد. پالیتیکو 
در ادامه به نقل از این دپپلمات نوشــت که هدف از دور چهارم مذاکرات 
دســتیابی به یک پیش نویس اســت که  از عناصــر لازم برای توافق 
برخوردار باشــد. نمایندگان انگلیس ، فرانسه و آلمان در بیانیه مشترکی 
گفتند: ما کار زیادی داریم و زمان کمی باقی مانده است و در این زمینه  
امیدوار به پیشرفت بیشتر بودیم. دیپلمات ها در ادامه یکی از مشکلات 
این مذاکرات را غیرمستقیم بودن آن دانستند که مجبور هستند در هتل 
های جداگانه باشند.روزنامه گاردین نیز می نویسد: آمریکا موافقت کرده 
است تا تحریم های مربوط به برنامه  هسته ای ایران که از سال 2016 
به بعد اعمال شده اســت را لغو کند. اما در خصوص موارد دیگر آمریکا 
علاقه ای به آن نشان نداده است. گاردین همچنین می نویسد: ایران به 
دنبال مکانیزمی است که به موجب آن دولت بایدن برای عدم خروج از 

توافق در مدت زمان مشخصی متعهد شود.
در ادامه چاینا دیلــی به احتمال توافق ایران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی برای پیشرفت در مذاکرات وین اشاره کرد که در این راستا احتمال 
می رود جمهوری اســلامی ایران مهلت ضرب الاجل که در تاریخ 31 
اردبیهشــت ماه به پایان می رسد را تمدید کند. این خبرگزاری در ادامه 
به اظهارات جوزب بورل رئیس کمیسیون سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
اشــاره می کند که مذاکــرات وین را خوش بینانــه ارزیابی کرد. بورل 
همچنیــن ابراز امیدواری کــرد که گفتگوها بتواند امریــکا را به توافق 

بازگرداند.
راشــا تودی نیز به نقل از عباس عراقچی رئیس هیأت مذاکره کنندگان 
ایران می نویســد که آمریکا برای لغو تحریم هــا آمادگی دارد و ایران 

همچنان خواسته هایش را برای رسیدن به آن دنبال می کند.
گفتنی اســت که بسیاری از رسانه های دنیا نیز در بازتاب مذاکرات دور 
چهارم وین آن را امیدوارکننده ارزیابی کردند اما با اشــاره به اختلافات 

موجود زمان باقی مانده را برای رسیدن به توافق محدود دانستند.
سایه انتخابات ایران بر مذاکرات برجامی

 تریتا پارســی، معاون اجرایی اندیشکده کوئنســی و بنیانگذار و رئیس 
ســابق شــورای ملی ایرانیان آمریکایی )NIAC( در گفتگویی با پایگاه 
آمریکایــی هیل گفت: ایران تا زمانی که از ورود مجدد آمریکا به برجام 
اطمینان پیدا نکند گفتگوهای در وین بر ســر توافق هسته ای را ادامه 
نخواهد داد. پارســی در حالی ارزیابی خود را عنوان کرد که محمدجواد 
ظریف وزیر امور خارجه ایران اخیرا اعلام کرد که مسئولیت احیای توافق 

هسته ای دوران اوباما بر عهده ایالات متحده است. 
ایالات متحده خواســتار بازگشت تهران به مفاد برجام قبل از لغو تحریم 
ها اســت، اما ایران علناً اصرار دارد که ابتدا تحریم ها پایان یابد. پارسی 
اضافه کــرد: زمانی که آمریکا به برجام باز می گــردد، در ایران دولتی 
جدید روی کار خواهد بود چرا که در هفته های آینده انتخابات ریاســت 
جمهوری برگزار خواهد شــد. در این موقع می توان بررسی کرد که آیا 
دولــت جدید حاضر به مذاکره خواهد بود یا خیر.پارســی گفت: قضاوت 
درباره مذاکرات در این زمان نادرســت اســت چرا کــه آمریکا هنوز به 
برجام وارد نشده و تا زمان ایفای تعهداتش ایران به اجرای کامل برجام 

باز نمی گردد. پارســی البته اضافه کرد که دو طرف برای احیای برجام 
جدی هستند. من فکر می کنم آنها توانسته اند بر برخی از سخت ترین 
موضوعات غلبه کنند. بدیهی است برخی از موضوعات باقی مانده است 
، این بخشــی از مذاکرات است.این یک مذاکره دشوار است زیرا آنها در 
واقع مســتقیماً با یکدیگر صحبت نمی کنند. آنها از طریق اروپایی ها با 

یکدیگر صحبت می کنند.
رسانه آمریکایی: بایدن می خواهد بخشی از تحریم های ایران 

راه کاهش دهد
واشــنگتن فری بیکن به نقل از یک مقام آمریکایی گزارش داد: ایالات 
متحده در صورتی آماده خواهد بود تا تحریم های لازم برای پایبندی به 
برجام را بردارد که ایران آماده باشد به برنامه هسته ای خود ذیل شروط 
برجام از جمله درخصوص ســطح و مقدار غنی ســازی اورانیوم برگردد. 
برداشته شدن تحریم ها  روی میز قرار دارد و در تلاش هستیم مسائل و 
گزینه هــای متقابل برای رفع تحریم ها را یافته و مورد بحث قرار دهیم. 
ماهیت دقیق گام های مربوط بــه تحریم ها که آمریکا باید برای احیای 

برجام آنها را لغو کند همچنان یکی از موضوعات مورد بحث است.
بهنام بن طالبلو از اعضای ارشــد و کارشناس مسائل ایران در بنیاد دفاع 
از دموکراســی ها می گوید: ایرانی ها در حال استفاده از فضای اطلاعات 
علیه آمریکا هســتند. به منظور فشــار بر طرف آمریکایی، ایرانی ها در 
درز اطلاعات مذاکرات ماهر هســتند.این کارشناس مسائل ایران افزود: 
از آنجا که ایرانی ها می داننــد تیم بایدن درگیر اولویت های متعددی در 
سیاست خارجی است، در حال فشــردن پدال با این ذهنیت هستند که 
امتیاز بیشتری درخواست کرده و تلاش کنند چیز بیشتری به دست آورند.

پزشکیان اخیرا با انتقاد از احزاب درباره برنامه های خود گفته »شما در این کشور هیچ 
حزب یا جریانی را پیدا نمی کنید که برنامه ای برای آموزش، بهداشت، اقتصاد و سیاست 
خارجی داشته باشد. چرا که اساسا در کشور حزب نداریم یا ساختار های موجود اجازه 
فعالیت احزاب را نمی دهد. در کشور های پیشرفته که ساختار حزبی دارند معمولا دو یا 
سه نفر شاخص کاندید می شوند و در انتخابات شرکت می کنند، اما در کشور ما ده ها 

نفر کاندید شدند و هیچ برنامه ای ندارند«

,,

یادداشت
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ابهامات طلب میلیارد دلاری دولت از بانک مرکزی
معــاون ســازمان برنامــه اخیــرا اعــلام کــرده 
ســهم  یارانه هــا،  هدفمنــدی  در  اســت، 
صــادرات فــرآورده نفتــی را دریافــت نکردیــم. 
همچنیــن نوبخــت نیــز از طلــب 1.2 میلیــارد 
ــر داده  ــزی خب ــک مرک ــت از بان دلاری دول

اســت.
ــه  ــروز« و ب ــح ام ــه گــزارش روزنامــه »صب ب
نقــل از تســنیم، حمیــد پورمحمــدی، معــاون 
ــه و  ــازمان برنام ــی س ــادی و هماهنگ اقتص
ــد  ــت: رش ــرده اس ــلام ک ــور اع ــه کش بودج
ــا 5.7 درصــد  اقتصــادی در ســال 99 ، 5.5 ت
منفــی بــرآورد می شــد کــه ایــن شــاخص بــا 
2 درصــد مثبــت محقــق شــد.  ســهم نفــت 
ــارد  ــزار میلی ــته 12 ه ــال گذش ــه س در بودج
ــه کل  ــت ب ــروش نف ــان ف ــود. نوس ــان ب توم
ــه بودجــه، آســیب می رســاند. در اصــلاح  بدن
ســاختار بودجــه،  یــک نهــاد ثبات ســاز بــرای 
نوســان قیمــت نفــت پیش بینــی شــد. ســال 
1399بیشــترین فشــار روی منابــع و هزینه هــا 
بــود، کمتــر از ۴0 درصــد از منابعــی کــه 
قانونگــذار بــه مــا اجــازه برداشــت از صنــدوق 
ــم. ــود، اســتفاده کردی ــی را داده ب توســعه مل

در  اســت،  کــرده  تاکیــد  همچنیــن  وی 
ــه  ــن ک ــا ای ــا ب ــدی یارانه ه خصــوص هدفمن
معیشــتی  مســائل  از  مهمــی  بخش هــای 

مــردم از ایــن طریــق تامیــن می شــود و 
ــت  ــی  را دریاف ــرآورده نفت ســهم صــادرات ف
ــت  ــود. آن وق ــی ب ــه پول ــون پای ــم چ نکردی
پــول نفتــی کــه ســهم دولــت اســت و 
ــاس  ــن اس ــر ای ــودش را ب ــه خ ــت بودج دول
تنظیــم کــرده امــا واقعــاً بــه شــدت خودمــان 
ــه  ــری بودج ــر کس ــه اگ ــه اینک ــم ب معترفی
ــه  ــری بودج ــم کس ــیم و بخواهی ــته باش داش
ــن  ــزی تامی ــک مرک ــتقراض از بان ــا اس را ب
ــه  ــت و دود آن ب ــتی اس ــم کار ناشایس بکنی

ــت. ــد رف ــان خواه ــم خودم چش
ــه  ــازمان برنام ــس س ــتا رئی ــن راس در همی
ــه  ــوالی ک ــه س ــخ ب ــور در پاس ــه کش و بودج
ــزی  ــک مرک ــتقراض از بان ــوع اس ــه موض ب
و طلبــکاری دولــت از ایــن بانــک اشــاره 
داشــت؛ گفتــه بــود: اگــر تــلاش نشــود بیــن 
ــود؛  ــاد ش ــی ایج ــی اختلاف ــای همت ــا و آق م
ــی از  ــل توجه ــم قاب ــه رق ــم ک ــد بگوی بای
فراورده هــای  و صــادرات  فــروش  محــل 
نفتــی حاصــل مــی شــود کــه بــرای پرداخــت 
ــزی  ــک مرک ــاب بان ــه حس ــا و ... ب یارانه ه
ــی  ــای همت ــز می شــود. مشــکلی کــه آق واری
ــه  ــت ک ــن اس ــد ای ــزی دارن ــک مرک و بان
ــل  ــم را تبدی ــن رق ــوند ای ــی ش ــق نم موف
ــی  ــد؛ ول ــه نخواهن ــه اینک ــد. ن ــال کن ــه ری ب

ــارد دلاری  ــب 1.2 میلی ــه طل ــد ک نمی توانن
ــون  ــد؛ چ ــال بدهن ــورت ری ــه ص ــت را ب دول
معتقدنــد ایــن موضــوع پایــه پولــی و تــورم را 
ــر اینکــه دکتــر  ــا تاکیــد ب بــالا می  بــرد.وی ب

ــه  ــن ب ــول دارد و ای ــن را قب ــم ای ــی ه همت
معنــی نقــص بانــک مرکــزی نیســت؛ گفــت: 
اســتقراض از بانــک مرکــزی حــرف بــی 

ــت. ــی اس اساس

همانطــور کــه مشــخص اســت اخیــرا ابهامــات 
جهــت داری درخصــوص طلــب دولــت از 
بانــک مرکــزی مطــرح شــده کــه بهتــر اســت 

ــه شــفاف ســازی شــود. ــن زمین در ای

۱۴۰ میلیارد تومان از طلب شرکت گاز 
خراسان شمالی وصول شد

ــون  ــارد و 100 میلی ــوان محاســبات خراســان شــمالی گفــت: 1۴0 میلی ــرکل دی مدی
تومــان از طلــب شــرکت گاز اســتان بابــت گاز بهــای مشــترکین بــا مصــرف عمــده 

اســتان وصــول و بــه خزانــه واریــز شــد.
ــه نقــل از مهــر، مهــدی زهرابــی اظهــار  ــه گــزارش روزنامــه »صبــح امــروز« و ب ب
ــمالی، 1۴0  ــان ش ــبات خراس ــوان محاس ــی های دی ــری و حسابرس ــا پیگی ــرد: ب ک
ــای  ــت گاز به ــتان باب ــرکت گاز اس ــب ش ــان از طل ــون توم ــارد و 100 میلی میلی
ــدی  ــازمان هدفمن ــه حســاب س ــتان وصــول و ب ــده اس ــا مصــرف عم ــترکین ب مش

ــد. ــز ش ــه داری کل واری ــزد خزان ــا ن یارانه ه
مدیــرکل دیــوان محاســبات خراســان شــمالی ادامــه داد: بــر اســاس قانــون 
ــل از  ــد حاص ــط، درآم ــی ذیرب ــه اجرای ــن نام ــن آئی ــا و همچنی ــدی یارانه ه هدفمن
فــروش داخلــی گاز طبیعــی، از جملــه منابــع درآمــدی ســازمان هدفمنــدی یارانه هــا 
ــاب  ــه حس ــترکین ب ــوض مش ــق قب ــا از طری ــول گاز به ــس از وص ــد پ ــوده و بای ب

ــود. ــز ش ــه واری ــزد خزان ــدی ن ــازمان هدفمن س
وی بیــان داشــت: عــدم وصــول منابــع پیــش بینــی شــده در قانــون بودجــه ســنواتی 
ــژه در  ــه وی ــا را ب ــداف و برنامه ه ــق اه ــا، تحق ــدی یارانه ه ــازمان هدفمن ــرای س ب
اســتان های کــم برخــوردار بــا چالــش جــدی مواجــه کــرده و ایــن امــر عــدم تحقــق 

عدالــت اجتماعــی و نارضایتــی عمومــی را بــه دنبــال خواهــد داشــت.
ــای  ــت یارانه ه ــت: پرداخ ــمرد و گف ــدی را بازش ــداف هدفمن ــا اه ــی در انته زهراب
نقــدی و غیــر نقــدی بــه خانوارهــای مشــمول، خریــد تضمینــی گنــدم و یارانــه نــان، 
کاهــش فقــر مطلــق، بهینــه ســازی مصــرف انــرژی و حمایــت از تولیــد و اشــتغال 

ــت. ــا اس ــن فعالیت ه ــداف ای ــن اه ــت مهم تری ــاورزی و صنع ــش کش بخ

سهم ۱۸ تا ۳۵ ساله ها از بیکاری 
بیش از 1.7 میلیون نفر از بیکاران را افراد 18 تا 35 ساله تشکیل داده اند.

بــه گــزارش روزنامــه »صبــح امــروز« و بــه نقــل از ایســنا، در ســال گذشــته بیــش 
از62.3 میلیــون نفــر  در گــروه جمعیتــی 15 ســاله و بیشــتر قــرار داشــتند کــه 25.7 
ــدود 23.2  ــداد ح ــن تع ــد. از ای ــوده ان ــاغل( ب ــکار و ش ــال )بی ــر آن  فع ــون نف میلی
میلیــون نفــر شــاغل و  2.۴ میلیــون نفــر بیــکار گــزارش شــده اســت کــه در مجمــوع 

بیانگــر نــرخ بیــکاری 9.6 درصــدی در ســال 1399 اســت.
بررســی جزئیــات گــزارش بیــکاری کــه اخیــرا مرکــز آمــار ایــران منتشــر کــرد از ایــن 
حکایــت دارد کــه بیــش از 1.7 میلیــون نفــر از افــراد بیــکار را گــروه ســنی 18 تــا 35 
ســاله تشــکیل داده انــد. ایــن در حالــی اســت کــه تعــداد آنهــا در ســال 1398 بالــغ 

بــر 2.1 میلیــون نفــر بــوده اســت.
بــر ایــن اســاس از تعــداد بیــکاران در ایــن گــروه ســنی حــدود 383 هــزار نفــر کــم 
ــل رســیده  ــه 16.7 درصــد در ســال قب ــا از 17.9 ب ــن آنه ــکاری بی ــرخ بی شــده و ن

اســت.
از جمعیــت 1.7 میلیــون نفــری بیــکاران 18 تــا 35 ســاله، 1.2 میلیــون نفــر مــردان 

هســتند کــه البتــه نســبت بــه ســال 1398 حــدود 173 هــزار کمتــر شــده اند.
همچنیــن تعــداد زنــان بیــکار در ایــن گــروه ســنی در ســال قبــل از حــدود 757 هــزار 

بــه 5۴7 هــزار کاهــش داشــته اســت.

بالاترین تورم دو ساله آلمان به ثبت 
رسید

نرخ تورم در آلمان و سوئد به محدوده دو درصدی رسید.
بــه گــزارش روزنامــه »صبــح امــروز« و بــه نقــل از ایســنا، نــرخ نهایــی تــورم آلمــان 
ــرخ  هــدف گــذاری شــده دو درصــدی رســیده اســت. طبــق  ــه ن در مــاه آوریــل  ب
اعــلام مرکــز آمــار ایــن کشــور، متوســط بهــای مصــرف کننــده مثبــت 2.0 درصــد 
بــوده کــه 0.3 درصــد بیشــتر از رقــم ثبــت شــده مــاه قبــل و 0.1 درصــد بیشــتر از 

انتظــارات فعــالان اقتصــادی بــوده اســت.
ایــن نــرخ تــورم کــه بالاتریــن تــورم مثبــت ثبــت شــده در 2۴ مــاه اخیــر در ایــن 
ــش  ــت بخ ــش قیم ــر افزای ــت تاثی ــه تح ــش از هم ــود، بی ــوب می ش ــور محس کش
انــرژی قــرار گرفتــه کــه نــرخ تــورم آن بــه 7.9 درصــد رســیده اســت. طبــق اعــلام 

مرکــز آمــار آلمــان، تــورم در بخــش خدمــات  بــه 2.6 درصــد رســیده اســت.
ــد  ــا 2.11 درص ــر ب ــا 2021 براب ــال های 1950 ت ــان در س ــورم آلم ــرخ ت ــط ن متوس
بــوده اســت کــه بالاتریــن رقــم مربــوط بــه اکتبــر 1951 بــا 11.5۴ درصــد و کمترین 

نــرخ تــورم نیــز تــورم منفــی 7.62 درصــدی مــاه ژوئــن ســال 1950 بــوده اســت.
ــری شــده  ــاه 0.7 درصــد اندازه گی ــن م ــان در ای ــورم آلم ــز ت ــه نی ــای ماهان ــر مبن ب
کــه 0.2 درصــد بیشــتر از تــورم مــاه قبــل بــوده اســت. هســته تورمــی کــه تغییــرات 
قیمــت مربــوط بــه گــروه مــواد غذایــی و انــرژی را بــه دلیــل نوســانات آن هــا در نظــر 

نمی گیــرد، در ایــن مــاه بــه 0.8 درصــد رســیده اســت.
ــورم در ســوئد  ــرخ ت ــی، ن ــد بســیاری از دیگــر کشــورهای اروپای ــه مانن ــن ب همچنی
افزایــش پیــدا کــرده اســت؛ بــه گونــه ای کــه تــورم ســالانه ایــن کشــور تــا پایــان 
ــه 2.2  ــل ب ــاه قب ــه مــدت مشــابه م ــش نســبت ب ــا 0.5 درصــد افزای ــل ب ــاه آوری م

درصــد رســیده اســت.
ــر  ــاه اخی ــول 25 م ــوئد در ط ــی س ــرخ تورم ــن ن ــالا تری ــه ب ــورم ک ــرخ ت ــن ن ای
ــل  ــل و نق ــش حم ــورم بخ ــش ت ــت افزای ــه تح ــش از هم ــود، بی ــوب می ش محس
قــرار گرفتــه اســت کــه تــورم آن بــه 6.5 درصــد افزایــش یافتــه اســت. تــورم بخــش 
لبــاس و پوشــاک نیــز بــه 5.9 درصــد اســت. در بیــن دیگــر بخــش هــا، نــرخ تــورم 

ــه 2.9 درصــد رســیده اســت. ــرق  ب در بخــش آب و ب
ــه 0.2 درصــد  ــل ب ــاه قب ــه م ــر نســبت ب ــدون تغیی ــه در ســوئد ب ــورم ماهان ــرخ ت ن
ــا 2020 معــادل  ــازه زمانــی 1980 ت ــرخ تــورم ســوئد در ب رســیده اســت. متوســط ن
3.38 درصــد بــوده کــه بالاتریــن تــورم ثبــت شــده، مربــوط بــه مــاه اکتبــر 1980 بــا 
ــا منفــی 1.6  ــه مــاه ســپتامبر 2009 ب 15.5 درصــد و کمتریــن تــورم نیــز مربــوط ب

درصــد بــوده اســت.

کاهش نسبی قیمت گوشت قرمز
ــز  ــازار حاکــی از آن اســت کــه قیمــت گوشــت قرم ــی از ســطح ب مشــاهدات میدان

ــوده اســت. ــا کاهــش نســبی همــراه ب ــه هفتــه هــای گذشــته ب نســبت ب
ــاهدات  ــاس مش ــا، براس ــل از ایرن ــه نق ــروز« و ب ــح ام ــه »صب ــزارش روزنام ــه گ ب
ــقه  ــت ش ــران قیم ــهر ته ــطح ش ــای س ــی ه ــرده فروش ــی از خ ــی از برخ میدان
ــا 1۴0  ــفندی 125ت ــردن گوس ــت وگ ــان، سردس ــا 1۴0 هزارتوم ــفندی 125 ت گوس
هزارتومــان، ران گوســفندی150 هزارتومــان، ماهیچــه گوســفندی حــدود 160 
هزارتومــان، ران گوســاله 135 هزارتومــان، راســته گوســاله حــدود 150 هزارتومــان و 

ــت. ــان اس ــدود 95هزارتوم ــفندی ح ــوگاه گوس قل
ــوده و ممکــن اســت در برخــی  گفتنــی اســت قیمــت هــای ذکــر شــده حــدودی ب

مناطــق بیشــتر یــا کمتــر باشــد.
در میادیــن میــوه تــره بــار نیــز قیمــت ران تــازه گوســاله121 هزارتومــان، سردســت 
ــان، ران  ــاله 110 هزارتوم ــوط گوس ــت مخل ــان، گوش ــاله 119 هزارتوم ــازه گوس ت
تــازه گوســفندی 15۴هــزارو600 تومــان، سردســت تــازه گوســفندی 132هــزارو700 

تومــان و شــقه گوســفندی 128 هزارتومــان اســت.
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سال ها  کریپتوکارنسی 
می گذرد اما اینکه چرا 
ارزهــای دیجیتــال، 
به طور  نتوانسته  هنوز 
رسمی و کامل وارد نظام 
بانکی کشورها شود جای 
سوال دارد! چرا که عملا 
امــروزه رمــز ارزهــا از 
راه هــای جدید توســعه  
تجارت بین الملل و تغییر 
ماهیت دارایی هــای غیرفیزیکی به منزله ی 
منابــع دارای ارزش اقتصــادی به شــمار 

می روند.
انتقاد قالیباف از کم کاری وزارت اقتصاد و 

بانک مرکزی 
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« 22 ماه 
جاری رئیــس مجلس در نامــه ای خطاب 
به رئیــس کل بانک مرکــزی و وزیر امور 
اقتصادی و دارایی خواســتار مسدود سازی 
درگاه پرداخــت الکترونیک صرافی های ارز 

دیجیتال شد.
در بخشــی از نامه محمدباقر قالیباف آمده 
بود: »به گواه آمار منتشره توسط سایت های 
مبادلــه رمزارز مبادله روزانــه این رمزارزها 
حتی در حد مبادلات روزانه ســهام در بازار 
سرمایه کشــور اســت لکن متولیان اصلی 
این حوزه یعنی بانک مرکزی و وزارت امور 
اقتصادی و دارایی اقدام مؤثری در این زمینه 
و وجوه زیادی که به حســاب صرافی های 

دیجیتال واریز می شود انجام نداده اند.«
در بخش دیگری از این نامه نیز تاکید شده 
اســت: »یکی از دغدغه هــای مهم فعال ان 
اقتصــادی و نمایندگان مجلس این اســت 
که بــا وجود غیر مجاز بــودن صرافی های 
دیجیتال در حالیکه بانک مرکزی در اسفند 
1399 بــه دارندگان مجــوز پرداخت یاری 
اعلام کرده اســت که از ارائه درگاه پرداخت 
به این ســایت ها خودداری نمایند همچنان 
درگاه  دهنــده  ارائه  اصلــی  شــرکت های 
پرداخت تحت نظارت شــاپرک به ویژه در 
قالب IPG به این سایت ها خدمات می دهند. 
این در حالی اســت که شاپرک ملزم به ارائه 
درگاه هــای پرداخت به ســایت های دارای 
نمــاد اعتماد الکترونیک اســت. در صورت 
تبدیل وجوه ریالــی پرداختی فعالان به این 
به رمزارزهای استخراج شده در  سایت های 
خارج از کشــور امکان خروج گسترده ارز از 
کشور به این واســطه متحمل است که در 

این خصوص لازم است گزارش کارشناسی 
و برآورد مناسبی از سوی بانک مرکزی ارائه 

شود.
در هر صورت ضروری اســت بانک مرکزی 
به عنــوان متولی اصلی حــوزه نظام پولی 
کشــور در اســرع وقت ضمن ارائــه برآورد 
قابــل اتکا از آینده این فنــاوری و اثر آن بر 
اقتصاد و بــه ویژه نظام پولــی و مبادلات 
کشــور، مقررات لازم را بــرای فعالیت در 
مبادلات رمز ارزها تدوین نموده و نسبت به 
نظام مند کردن فعالیت رمزارزها اقدام نماید. 
در ضمن تذکرات مجلس شــورای اسلامی 
به بانک مرکزی لازم است توضیح مناسبی 
در مــورد علت اســتمرار ارائــه درگاه های 
پرداخت به ســایت هایی که بــه گفته بانک 
مرکزی فاقد مجوز بوده اند نیز ارائه شود و در 
صورت متضرر شــدن مردم به واسطه وجود 
درگاه هــای پرداخت دارای مجــوز از بانک 
مرکزی در این سایت ها، بانک مرکزی باید 

پاسخگو باشد.
با وجود حجم گسترده مبادلات مالی در بستر 
این سایت ها لازم است وزارت امور اقتصادی 
و دارایی و ســازمان امور مالیاتی در اســرع 
وقت نســبت به ایجاد پرونده مالیاتی برای 
دارندگان این سایت ها اقدام و با قید فوریت 
نســبت به ارائه گزارش مذکــور به مجلس 
اقدام نماید. به علاوه وزارت اقتصاد و شورای 
عالــی بورس که بانک مرکــزی هم در آن 
عضویت دارد نسبت به ارائه راهکار مناسب 
پاسخگویی به افراد پرتعدادی که به ویژه با 
انگیزه سرمایه گذاری و با استفاده از تغییرات 
قیمــت رمزارزها اقدام به خرید این رمزارزها 
کرده و یا در حال اقدام هســتند اقدام نموده 
و ابزارهای مناســب به این منظور راه اندازی 
نمایند به گونــه ای که کمترین چالش برای 
مدیریت و سیاست گذاری پولی و ارزی کشور 

ایجاد شود.«
حذف رمزارز ها، به صلاح کشور نیست

در مقابل نیز دو شــب قبل رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلــس در ارتبــاط تصویری با 
بخش خبری 21 شــبکه یک سیما با اشاره 
بــه اینکه رمزارز ها پدیــده جدید در اقتصاد 
کشــورمان است و باید آن را مدیریت کنیم، 
افــزود: »حذف رمزارز هــا از فضای تصمیم 

گیری، به صلاح کشور نیست.«
داد: »این  ادامــه  پورابراهیمی  محمدرضــا 
موضوع از ماه ها قبل در دستور کار کمیسیون 
اقتصــادی مجلس شــورای اســلامی قرار 
گرفــت و گزارش خود را در دو ســر فصل 

تنظیــم کردیم که گزارش نخســت درباره 
ماهیت تولید رمزارز در داخل کشور و ایجاد 

فعالیت های عملیاتی این حوزه است.«
وی بــا بیان اینکــه »گزارش کمیســیون 
اقتصــادی قرار اســت چارچــوب قانونمند 
مشخصی را برای رمزارز ها در نظر بگیرد تا 
بتوانیم در شــرایط تحریمی از این ظرفیت 
اســتفاده کنیم و این موضوع به منابع ارزی 
کشــور کمک کند« اضافه کــرد:  هر گونه 
کســب و کار در اقتصــاد و ارائه مجوز های 
لازم بــرای درگاه های پرداخــت برای لزوم 
شفافیت اطلاعات و سابقه فعالیت آن ها باید 

با چارچوب و آئین نامه ضابطه مند باشد.
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس با اشاره 
به فعالیت ســایت هایی در کشورمان بدون 
نظارت بانک مرکــزی در حوزه رمزارز هایی 
با منشــاء خارجی، افزود: برآورد ما این است 
این ســایت ها روزانه بین ســه تا پنج هزار 
میلیــارد تومان تبادل دارنــد و این موضوع 
نشــان می دهد که ضابطه منــد کردن آن ها 
ضروری اســت و بانک مرکزی باید در این 

باره ورود کند.
وی افــزود: در ضابطه مند کــردن مبادلات 
رمزارز ها با منشــاء خارجی و وظایف بانک 
مرکــزی ورود کردیم، گفت: شــورای عالی 
فضای مجــازی، وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی و ســازمان صدا و سیما باید در این 

باره اطلاع رسانی کنند.
وزارت نیرو می خواهد این مجموعه را 

متوقف کند
پورابراهیمــی بر لزوم ارتقــای ظرفیت های 
تولید رمزارز ها در کشــورمان، تاکید و اضافه 
کرد: این طرح در دســتور کار کمیســیون 
اقتصادی مجلس شــورای اسلامی است تا 
ضوابــط قانونی را برای عملیات فعالیت های 
اقتصــادی رمزارز ها در کشــورمان پیگیری 

کنیم.
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی با اشــاره به اینکه تامین برق برای 
اســتخراج رمزارزها، موضوع مهمی اســت، 
افزود: متاســفانه نبود ســاماندهی منظم از 
مجموعــه وزارت نیرو و ماننــد آن در این 
باره مشــکلات بزرگی را ایجاد کرده است. 
این امکان وجود دارد که به گونه ای فعالیت 
رمزارز ها را انجام دهیم که به میزان مصرف 

برق فعلی کشور لطمه ای وارد نشود.
وی با تاکید بر اینکــه »ایجاد نیروگاه های 
جدیــد با خوراک ســوخت های فســیلی و 
اســتفاده از برق هــای تولیــدی مربوط به 

انرژی هــای پاک از جمله راهکارهاســت« 
گفت: متاســفانه وزارت نیرو بــه علت نبود 
راهبرد مشخص، می خواهد این مجموعه را 

متوقف کند که کار اشتباهی است.
پورابراهیمی افزود: این امکان وجود دارد که 
مزرعه های استخراج رمزارزها، خودشان برق 
مورد نیازشــان را تولید کنند و به شبکه ملی 

برق نیازی نداشته باشند.
وی در پایــان تصریح کــرد: نبود یک نگاه 
منسجم در بین اجزای دولت از جمله وزارت 
نیــرو، جلوی ایــن کار مهــم را در اقتصاد 
کشــور گرفته اســت، اما در طرح مجلس، 
این موضوع دیده شــده اســت تا بتوانیم در 
چارچوب قانونی، مســیر را برای استفاده از 
ظرفیت های اقتصادی کشور در حوزه رمزارز، 

عملیاتی کنیم.
تمایل مردم به کاهش وابستگی به 

سیستم های اقتصادی و حقوقی متمرکز 
یک کارشناس حوزه رمز ارزهای دیجیتال در 
گفتگو با »صبح امروز« مطرح میکند: امروزه 
رشد ارزهای رمزنگاری شــده نشانه  تمایل 
مردم به کاهش وابســتگی به سیستم های 
اقتصادی و حقوقی متمرکز در عصر فناوری 

اطلاعات است. 
دکتر ضروری با اشاره به اینکه »بدون تردید 
در آینده امکان استفاده از ارزهای دیجیتالی 
به منزله  ارزهای ترجیحی در تجارت جهانی 
وجــود دارد« مطرح میکنــد: عملکرد اخیر 
برخی ارزهای دیجیتال علی الخصوص بیت 
کوین ناشی از درگیر شــدن سرمایه گذاران 
در بازار ارزهــای دیجیتالی بوده و برخلاف 
خرد  ســرمایه گذارانِ  این  قبل،  ســال های 
نیســتند که اکثریت بازار را در اختیار دارند، 
بلکه بازار دیگر در اختیار بازیگران بزرگ تری 

قرار دارد. 
وی تاکید می کند: میزان معاملات رمزارزها 
در ایران قابل توجه و تعداد کاربران میلیونی 
اســت. گفته شــده هم اکنون معاملات در 
صرافی هــای ایرانی ارزهــای دیجیتال تا 5 
هزار میلیارد تومان اســت اما اگر معاملات 
صرافی های خارجی را نیــز لحاظ کنیم چه 
 بسا میزان معاملات روزانه ارزهای دیجیتال 
در ایــران از میزان معاملات بورس بیشــتر 
باشــد. بنابرای با توجه به میزان ترنول مالی 
موحود در این بازار، سیاست گذاران اقتصادی 
از منظر میزان جذب نقدینگی در این بازار و 
خــروج ارز در صرافی های بین المللی باید به 

آن بسیار توجه کنند.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به  واکنش 

ایران نســبت به انواع رمــز ارزها گفت: رمز 
ارز ها در شــرایط کنونی می توانند در جهت 
جدا شدن کشــور از تحریم اثربخش باشند. 
بنابرایــن پرداختــن به مســئله ی رمزارزها 
می تواند بــه ظرفیتی در دنیای واقعی کمک 
کند اما اگر کشور نتواند آن را مدیریت کند، 
این ظرفیت به منزله  بخشــی از افراد جامعه 
که می خواهند به منزله ی سرمایه گذار به آن 
ورود کنند به ســمتی خواهند رفت که تحت 
اراده کشــور قرار نخواهند داشت. یعنی افراد 
وارد ظرفیت ارزهای دیجیتالی می شوند که 
خارجی ها تولید می کنند و با توجه به این که 
رصد و کنترل این فعالیت نیز با مشــکلات 
زیادی مواجه اســت، به نوعی به ســرمایه 
گــذاری پر ریســکی برای افــرادی تبدیل 
می  شــود که برای آنان تصمیم گرفته نشده 

است. 
رمزارز ها مرز نمی شناسند

ضروری تصریح می کنــد: ورود به موضوع 
رمــزارز هــا در مرحله ی اول، بــه ظرفیت 
ســازی داخل کشور برای مبارزه با تحریم ها 
یا اســتفاده از تراز تجــاری کمک میکند و 
محدودیت هایی شبیه به آن را کنار می زند و 
در مرحله ی دوم، مدیریت و هدایت بخشــی 
از منابعــی را فراهم می کند کــه افراد آنها 
علاقمند به ورود به این ظرفیت ها هســتند، 
چراکه رمزارز ها مرز نمی شناسند و کاملًا در 

یک فضای مجازی فعالیت می کنند.
وی در پایان می گوید: به این دو دلیل دولت 
و مجلس باید به این مسأله ورود کرده و به 
دنبال حذف رمزارزها نباشــند، اما نظارت بر 
آن را بیشــتر کرده و درصدد افزایش آگاهی 
مردم گام بردارند تا از اتلاف منابع جلوگیری 

به عمل آید.
شیب صعودی یا نزولی را نمی توان 

تضمین کرد
آنطــور که از شــواهد بر می آیــد معاملات 
ارزهای رمزنگاری شده به فعالیت روزمره در 
جامعه دیجیتال تبدیل شــده است و برخی 
معتقدنــد شــیب صعودی یــا نزولی قیمت 
رمزارزها را به هیــچ وجه نمی توان تضمین 
کــرد. بنابراین ورود افراد بــه این حوزه به 
عنــوان ثروت انــدوزی، به صلاح نیســت. 
چراکه بدون تردید برای هر سرمایه گذاری 
علم کافی نیاز اســت اما متاسفانه جامعه ما 
با انباشــتی از اطلاعات کم و کاست مواجه 
است و مردم بدون هیچ دانشی گاه در بورس 
و گاه در بازار طلا و ســکه و ارز و اکنون در 

رمزارزها پا گذاشته اند!
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وعده های هوایی برای فرودگاه جاجرم
فــرودگاه جاجــرم باســابقه طولانــی و آمــاده بــودن زیرســاخت ها، زمینــه ای بــرای توســعه 
ــرودگاه  ــن ف ــتفاده از ای ــا اس ــور و ی ــاط کش ــایر نق ــه س ــمالی ب ــان ش ــای خراس پروازه
ــده،  ــود رهاش ــال خ ــه ح ــت ب ــا سال هاس ــت، ام ــتان اس ــرودگاه رزرو در اس ــوان ف به عن

ــت. ــرودگاه اس ــن ف ــدد ای ــدن مج ــال ش ــردم فع ــه م ــه مطالب درحالی ک
ــن  ــر زمی ــا ب ــال 1375 ب ــت س ــه دول ــتان در هفت ــن شهرس ــرودگاه ای ــت: ف ــارس نوش ف
نشســتن اولیــن پــروازش در بانــد فــرودگاه  افتتــاح شــد و در 20 ســال قبــل بــرای تــردد 
متخصصیــن کارخانــه آلومینــا کــه اکثــراً خارجــی بودنــد راه انــدازی و به مــرور زمــان باکــم 

شــدن ایــن افــراد و نداشــتن صرفــه اقتصــادی غیرفعــال و مســافری نداشــت.
ــاه  ــه در فروردین م ــوده به طوری ک ــال ب ــان غیرفع ــز همچن ــته نی ــال گذش ــده س در هف
یــک فرونــد هواپیمــای آموزشــی کــه از بجنــورد بــه شــاهرود رفتــه بــود، درراه بازگشــت 
بــه علــت کمبــود ســوخت قصــد فــرود اضطــراری در فــرودگاه جاجــرم را داشــت، امــا بــا  
ــرود  ــن هواپیمــای 2 نفــره در جــاده ارتباطــی جاجــرم ف ــرودگاه، ای ــد ف ــودن بان مســدود ب

آمــد.
ــرار  ــی تعبیه شــده و ق ــن روزهای ــرای چنی ــد اســت کــه ب ــرودگاه جاجــرم دارای یــک بان ف
ــد  ــورد باش ــرودگاه بجن ــراری ف ــرایط اضط ــرود در ش ــرای ف ــب ب ــی مناس ــت جایگزین اس
ــرای فرودهــای  ــی و مناســب  ب ــا موقعیــت عال ــد موجــود ب امــا ســؤال اینجاســت کــه بان

اضطــراری چــرا مســدود اســت؟
انتظار 2۰ ساله جاجرمی ها برای احیای فرودگاه 

ــه حــال خــود گفــت:  ــرودگاه ب ــه از رهــا شــدن ف ــا گلای یکــی از شــهروندان جاجرمــی ب
فــرودگاه جاجــرم بــا بانــد فــرود، آمــاده و محوطــه دیوارکشــی شــده در بهتریــن موقعیــت در 
یــک دشــت بــاز بــرای فــرود انــواع هواپیماهــا از کوچــک تــا پهن پیکــر و موقعیــت مکانــی 
عالــی بــرای دسترســی بــه دیگــر شهرســتان های اســتان بــه حــال خــود رهاشــده اســت.

رحیمــی افــزود: در 20 ســال گذشــته پروازهایــی در ایــن فــرودگاه صــورت می گرفــت امــا 
در حــال حاضــر تنهــا مســئولین قــول پیگیــری بــرای فعــال شــدن آن را داده انــد.

ســجادی دیگــر شــهروند جاجرمــی  ادامــه داد: مــردم جاجــرم  از توســعه هوایــی و جــاده ای 
ــتان  ــت و شهرس ــوارد اس ــن م ــه ای از ای ــرودگاه نمون ــدن ف ــا ش ــه ره ــد ک ــهمی ندارن س
ــی از  ــت و یک ــعه اس ــرفت و توس ــد پیش ــا نیازمن ــه آلومین ــه کارخان ــه ب ــا توج ــرم ب جاج

ــود. ــد ب ــرودگاه خواه ــاره ف ــدن دوب ــال ش ــرفت ها فع ــی ترین پیش اساس
ــاو  ــزرگ آلومین ــت ب ــتن صنع ــه داش ــه ب ــا توج ــرم ب ــتان جاج ــت شهرس ــد اس وی معتق
ــال  ــد فع ــرای پیشــرفت و توســعه نیازمن ــار تاریخــی در حــوزه گردشــگری ب ــن آث همچنی

ــت. ــرودگاه اس ــاره ف ــدن دوب ش
ــلًا  ــاخت هایش کام ــرم  زیرس ــرودگاه جاج ــت: ف ــی گف ــهروند جاجرم ــر ش ــی دیگ رجب
ــا  ــرودگاه ب ــک ف ــوان ی ــد به عن ــاختی می توان ــی و زیرس ــر آب و هوای ــت و ازنظ ــاده اس آم
ــراری  ــرودگاه اضط ــا ف ــتان ی ــرودگاه دوم در اس ــوان ف ــا به عن ــوری ی ــتانداردهای کش اس

خدمات دهــی کنــد.
توسعه فرودگاه رفع مشکلات صنعتی را به همراه دارد

ــا ایــن موضــوع اظهــار  ــز در رابطــه ب محمدعلــی شــجاعی، اســتاندار خراســان شــمالی نی
کــرد: نــه تنهــا بازســازی و تکمیــل فــرودگاه جاجــرم بلکــه ســاخت و توســعه ســایر راه هــای 
ریلــی و هوایــی اســتان لازم و ضــروری اســت زیــرا کــه اســاس توســعه و پیشــرفت هــر 

ــا اســت. ــه ای در حــوزه زیرســاخت ها و راه ه منطق
ــرودگاه  ــری از ف ــت بهت ــرم در موقعی ــرودگاه جاج ــی ف ــاظ فن ــه لح ــه ب ــان اینک وی بابی
بجنــورد جانمایــی شــده اســت، تصریــح کــرد: بــرای توســعه ایــن فــرودگاه بهتریــن مســیر 
ممکــن طــی شــده اســت به گونــه ای هیــچ اعتبــار دولتــی بــرای آن هزینــه نخواهــد شــد 
ــده  ــور انجام ش ــای کش ــرکت  فرودگاه ه ــی و ش ــازمان هواپیمای ــا س ــات ب ــی مکاتب و تمام

اســت.
ــرد:  ــح ک ــتان ها تصری ــرودگاه در شهرس ــعه ف ــای توس ــه مزیت ه ــاره ب ــا اش ــجاعی ب ش
توســعه ایــن فــرودگاه عــلاوه بــر رفــع مشــکلات واحدهــای صنعتــی در حــوزه حمل ونقــل، 

رهاوردهــای زیــادی بــرای توســعه ایــن شهرســتان خواهــد داشــت.
وعده یک ساله راه اندازی فرودگاه 

ــرای  ــمالی ب ــان ش ــتاندار خراس ــاون اس ــاله مع ــده یک س ــته وع ــال گذش ــاه س در آذرم
راه انــدازی فــرودگاه جاجــرم در جلســه شــورای اداری ایــن شهرســتان مطــرح شــد کــه در 
آن از تــلاش بــرای فعــال شــدن فــرودگاه جاجــرم تــا ســال 1۴00 ســخن بــه میــان آمــد.

غلامرضــا هوایــی، معــاون عمرانــی اســتاندار خراســان شــمالی،  پــس از بازدیــد از 
پروژه هــای نیمه تمــام شهرســتان جاجــرم در جلســه شــورای اداری ایــن شهرســتان اظهــار 
ــن  ــاز می شــود بنابرای ــل آغ ــای حمل ونق کــرد: توســعه یــک شهرســتان و اســتان از زیربن

ــرودگاه شهرســتان جاجــرم شــود. ــرای ف ــد فکــری اساســی ب بای
وی گفــت: تــلاش می کنیــم بــا کمــک آلومینــا در یــک ســال آینــده فــرودگاه فعــال شــود، 
زیــرا شــرکت هواپیمایــی آمادگــی اســتفاده از ایــن فــرودگاه را دارد و تنهــا بایــد زمینــه ایــن 
حضــور را فراهــم کنیــم. امــا بــا ایــن حــال، باگذشــت حــدود 6 مــاه از وعــده هوایــی، هنــوز 

پیشــرفتی حاصل نشــده اســت.
وعده هایی که عملی نشد

ــن  ــرم منتشــر شــد و ای ــرودگاه جاج ــال شــدن مجــدد ف ــر فع ــد ســال گذشــته خب در چن
خبــری بــود کــه رئیــس هیئــت مؤســس شــرکت توســعه و عمــران جاجــرم اعــلام کــرد 
کــه در آن اظهــار داشــت: فــرودگاه جاجــرم کــه بیســت ســال پیــش فعــال بــود و حــدود 
هفــده ســال اســت کــه دیگــر پــروازی در آن صــورت نمی گیــرد  توســط شــرکت توســعه 
و عمــران جاجــرم بــه اعتبــار پیش بینی شــده 8 میلیــارد تومــان فعــال خواهــد امــا بعــد  از 

انتشــار ایــن خبــر هنــوز اقدامــی صــورت نگرفتــه اســت.
احیای فرودگاه، کمک به توسعه شهرستان

فــرودگاه جاجــرم حــدود 20 ســال قبــل در حاشــیه مجتمــع آلومینــای ایــران بــا دو هــزار 
ــان  ــل کارشناس ــای کوچــک حام ــرای نشســت و برخواســت هواپیماه ــد ب ــر بان و 500 مت
ــودر  ــه پ داخلــی و خارجــی ایــن واحــد صنعتــی ســاخته شــد کــه پــس از تکمیــل کارخان
الومینــا ایــن فــرودگاه نیــز فعالیتــش متوقــف و از حــدود دو دهــه گذشــته تاکنــون رهــا شــد.

ــورد و لغــو شــدن تعــدادی از  ــرودگاه بجن ــرواز ف ــه دلیــل افزایــش پ ــر ب در ســال های اخی
ــرداری مجــدد از فــرودگاه جاجــرم در  ــار دیگــر بهره ب پروازهــا ناشــی از وضعیــت جــوی ب
دســتور کار قــرار گرفــت کــه تاکنــون باوجــود وعده هــای زیــاد هنــوز بــه مرحلــه اجرایــی 
ــرار  ــور ق ــای کش ــرکت فرودگاه ه ــمالی از ش ــان ش ــتاندار خراس ــری اس ــا پیگی ــید و ب نرس
ــد اعــزام شــوند کــه در صــورت  ــرای بازدی ــن شــرکت ب ــه زودی کارشناســان ای ــا ب شــد ت
ــرواز در آن از ســر  ــل و پ ــای جاجــرم  تکمی ــار شــرکت آلومین ــرودگاه بااعتب ــن ف ــد، ای تائی

گرفتــه شــود.
ــائل  ــودن مس ــر ب ــافران و درگی ــی مس ــا در جابه جای ــت فرودگاه ه ــه اهمی ــه ب ــا توج ب
ــه فــرودگاه جاجــرم  اقتصــادی، صنعتــی و گردشــگری و ... در ایــن صنعــت، لازم اســت ب
ــرا  ــود زی ــتری ش ــه بیش ــد توج ــام نمی گیری ــروازی از آن انج ــچ پ ــت هی ــه سال هاس ک
علی رغــم آمــاده بــودن زیرســاخت ها همچنــان غیرفعــال اســت درحالی کــه شــهر 
ــا  ــه آلومین ــود کارخان ــدد و وج ــار تاریخــی متع ــتن آث ــه داش ــه ب ــا توج ــرم ب ــری جاج کوی

ــعه دارد. ــی در توس ــش مهم نق

موضع مینو محرز علیه احمدی نژاد:
ماسکت کو؟

 عضــو ســتاد ملــی مبــارزه بــا کرونــا گفــت: کســانی کــه هنــگام ثبت نــام انتخابــات ماســک 
ــد رد  ــک بای ــدون ماس ــای ب ــوند. نامزده ــور ش ــد رئیس جمه ــه می خواهن ــد چگون نمی زن
صلاحیــت شــوند. وی ادامــه داد: وزارت کشــور خــود مســئول اجــرای پروتکل هاســت بایــد 
ــن اوضــاع  ــد، در ای ــدون ماســک کســی را راه دهن ــد ب ــد. نبای ســخت گیری را بیشــتر کنن

همــه بایــد ماســک بزننــد.
ــاد اســت در ســطح کشــور،  ــاری زی ــده هســت و بیم ــوز مراجعه کنن ــه محــرز، هن ــه گفت ب
ــد،  ــت کنن ــد رعای ــت و بای ــاری هس ــم بیم ــا بازه ــد ام ــده ان ــر ش ــدگان کمت ــع کنن مراج
خصوصــا بــرای جلوگیــری از انــواع جدیــد ویــروس جهــش یافتــه. در ایــن مرحلــه کــه در 

ــد بیشــتر رعایــت شــود. حــال کنتــرل و مهــار بیمــاری هســتیم بای

یادداشت 

معصومه ابتکار اعلام کرد:

کرونا ازدواج را در ایران ۵ درصد افزایش داد 

توضیح درباره تزریق واکسن کرونا برای جانبازان و خانواده های شهدا

معاون امــور زنان و خانواده رئیس جمهــوری، خانواده را 
قوی ترین ساختار در مقابل آسیب های اجتماعی، اقتصادی 
و... دانســت و گفت: پیمایش های متعددی درباره وضعیت 
خانواده ایرانی انجام شده که نشان می دهد کماکان محور 
اصلی جامعه ایرانی خانواده است و اکثریت مطلق به نقش، 
همراهی، تایید و مشــورت گرفتن از خانواده در تصمیمات 

بزرگ تاکید کردند.
ایسنا نوشت: معصومه ابتکار نداشتن مهارت های ارتباطی 
را آسیبی برای خانواده ها دانســت و اظهار کرد: بر اساس 
پیمایــش ملی »خانــواده«، معاونت امور زنــان و خانواده 
دولــت دوازدهم تصمیم گرفت به طور خــاص و ویژه بر 
مهارت هــای ارتباطی اعضــا خانواده متمرکز شــود. این 
پیمایش »عدم مفاهمه« و »عــدم امکان برقراری ارتباط 
موثر« را به عنوان یکی از دلایل از هم پاشیدگی خانواده ها 
نشــان می داد. از این رو طرحی را در سطح ملی و در تمام 

استان های کشور آغاز کردیم. 
به گفتــه ابتــکار، ایــن معاونت بــا همــکاری انجمن 
جامعه شناســی، کانون گفتگوی امام موسی صدر، وزارت 
آموزش و پــرورش، وزارت آموزش عالــی و انجمن اولیا 
و مربیان بــه طور خاص بر روی موضــوع »مهارت های 
ارتباطی« متمرکز شــد و در این راســتا در جهت تقویت 
مهارت هــای ارتباطی افراد دوره ها و نشســت هایی در 63 

شهر کشور اجرا کرد.

وی همچنین این را هم گفــت که برای اجرای این طرح 
تســهیل گران خوبی تربیت شــدند، این طرح در مدارس 
دخترانه مقاطع متوسطه آموزش وپرورش اجرا شد به طوری 
که سال گذشته و در مقطعی حدود 650 هزار دانش آموز با 

مهارت های ارتباطی آشنا شدند.
اختلاف نظر نباید به اختلافات گسترده و خشونت 

خانوادگی منجر شود
ابتکار گفت وگو بین اعضا خانواده را امری مهم دانســت و 
ادامه داد: گفت وگو با حفظ احترام و داشــتن درکی متقابل 
می تواند شــکل گیرد. ممکن اســت در خانواده ها اختلاف 
نظر و تفاوت دیدگاه وجود داشــته باشد، اما دلیل نمی شود 
به اختلافات گســترده بین اعضا و ســوءتفاهم و خشونت 
منتهی شود. از این رو در سال 98 ستاد ملی زن و خانواده 
بر اساس پژوهش های انجام شده، توانست »شاخص های 
خانــواده« را با کاری بین دســتگاهی برای نخســتین بار 

تدوین کند.
وی معتقد اســت که تــا پیش از این در حــوزه خانواده و 
شاخص های آن »کلی گویی« شده است، اما اکنون برای 
نخستین بار مجموعه شاخص هایی تدوین شده که می تواند 
وضعیت خانواده ایرانی، شــرایط خانواده ایرانی، چالش ها و 

فرصت های خانواده ایرانی را تعریف می کند.
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری یادآور شد: منتظر 
نوبت جلســه ســتاد ملی زن و خانواده هستیم تا بر اساس 

اقدامات انجام شده هر دستگاه، شاخص های سیاست های 
دولت دوســتدار خانواده را که همسو با سیاست های کلی 
خانواده ابلاغی مقام معظم رهبری و سیاست های اجرایی 

رئیس جمهوری است را اعلام کنیم. 
نبود »سواد استفاده از فضای سایبری« تهدید جدی 

خانواده ها
وی با بیان اینکه عدم »ســواد رسانه ای و سواد استفاده از 
فضای ســایبری از جمله تهدیدهای خانواده در عصر فعلی 
اســت« گفت: به غیر از مسائل اقتصادی، فقر، بی کاری و 
مشکلات ناشی از اعتیاد از دیگر تهدیدهای جدی خانواده 
عدم سواد رسانه ای و سواد استفاده از فضای سایبری است 
که امروزه نیز درگیر آن هســتیم. امروزه به اجبار به دلیل 
شــرایط پاندمی کووید 19 فرزندان را در معرض این فضا 
قرار داده ایم که در صورت نداشتن آشنایی کامل با این فضا 

یک تهدید جدی برای خانواده تلقی می شود.
بزرگنمایی طلاق و ترساندن جوانان از ازدواج

ابتکار با انتقاد از پرداختن صرف رسانه ها به مسائل مربوط 
به طلاق و ازدواج های ناموفق، تصریح کرد: در مقطعی در 
سال 96 و 97 فضای رسانه دائما درباره طلاق بزرگنمایی 
می کرد و دولت را متهم می دانست. من یک بار اعلام کردم 
که با این برخوردها جوانان را نسبت به ازدواج می ترسانیم 

و یک نگرانی درباره طلاق در ذهن آن ها ایجاد می کنیم.
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری تصریح کرد:  با 

توجه به آمار رسمی ثبت احوال در سال 99 علیرغم پاندمی 
کووید 19 به دلایل کاهش هزینه مراســمات و تشریفات 
حدود پنج درصد رشــد ازدواج و حدود چهار درصد کاهش 
طلاق داشــتیم که باید بر روی این روند رو به رشــد کار 
کرد. نباید اجازه دهیم فضاسازی ها به ویژه از خارج کشور 
مانع از ازدواج جوانان در شرایط مناسبی که خود تشخیص 

می دهند شود.

مســئول امور تزریق واکسن کرونا در بنیاد شهید 
و امــور ایثارگران بــا ارائه توضیحاتــی درباره 
واکسیانسیون جانبازان و خانواده های شهدا گفت: 
در مکاتباتی با وزارت بهداشت درخواست کردیم 
تا 200 هزار نفــر از جانبازان 25 تا 50 درصد در 

اولویت تزریق واکسن کرونا قرار بگیرند.
ایلنا نوشــت: رضا منیعی، درباره تزریق واکســن 
کرونا بــه جامعه هدف بنیاد شــهید اظهار کرد: 
با شــروع واکسیناســیون کرونا از سوی وزارت 
بهداشت و درمان ما اولویت های مان را به وزارت 
بهداشــت اعلام کردیم. در مرحله اول جانبازان 

ضایع نخاعی جانبازان شــدید شیمیایی جانبازان 
چند عضو قطع، جانبازان نابینا و والدین دو شهید 

به بالا در دور اول تحت پوشش قرار گرفتند. 
وی با بیان اینکه »اولین اولویت ما حدود 9 هزار 
نفر می شــدند« ادامه داد: در حال دُز اول تزریق 
واکســن برای این 9 هزار نفر انجام شــده است 
و مرحله دوم آن نیز در حال انجام اســت. برای 
گروه هایــی که در اولویت دوم نیــز قرار دارند با 
وزارت بهداشــت هماهنگ کردیم و قرار شد در 
اولویــت دوم تمام جانبازان 50 تا 70 درصد برای 
تزریق واکسن معرفی شــوند. وزارت بهداشت با 

تمام دانشگاه های علوم پزشکی در سراسر کشور 
هماهنگ کرده اســت و قرار شده تزریق واکسن 

برای این گروه انجام شود.
به گفتــه منیعی، دُز اول برای ایــن گروه نیز در 
حال اتمام اســت. تعدادی از افــراد جانبازان 50 
تا 70 درصــد از تزریق واکســن امتناع کرده اند 
و تمایلی برای تزریق واکســن نداشــته اند. طی 
مکاتباتی که با استان ها داشتیم قرار شد جانبازان 
کمتر از 50 درصد و ایثارگرانی که از بیماری های 
زمینه ای و صعب العلاج رنج می برند به جای این 
افراد در اولویت قــرار بگیرند. در حال حاضر نیز 

سهم واکســن جانبازان 50 تا 70 درصدی که از 
تزریق واکســن امتناع کرده اند به سایر گروه های 

ایثارگری تزریق شده است. 
وی با بیان اینکه »واکسیناســیون این گروه نیز 
در برخی از اســتان ها به پایان رسیده و در برخی 
از اســتان ها مانند تهران ادامه دارد« یادآور شد: 
در فاز ســوم تزریق واکســن نیز والدین شهدا و 
جانبازان کمتر از 50 انجام می شود. برای والدین 
شــهدا بــا وزارت بهداشــت مکاتباتی داشــتیم 
مبنی براینکــه با توجه به اینکــه این افراد جزء 
خانواده های ایثارگران هســتند در اولویت تزریق 

واکسن قرار بگیرند. 
مســئول امور تزریق واکسن کرونا در بنیاد شهید 
و امــور ایثارگران ادامه داد: وزارت بهداشــت نیز 
اعلام کرد براساس سند ملی واکسیناسیون کرونا 
نمی توانند چنیــن اقدامی را انجام دهند و والدین 
شهدا نیز براساس پروتکل وزارت بهداشت که در 
ابتدا سالمندان 80 ســال به بالا در نوبت تزریق 
واکسن قرار دارند، واکسن دریافت کنند. در حال 
رایزنی با وزارت بهداشــت هستیم تا بتوانیم یک 
جمعیــت 200 هزار نفــری از جانبازان 25 تا 50 
درصدی را تحت پوشش واکسن کرونا قرار دهیم. 

گفتوگوباعفتشریعتیپیرامونجایگاهاجتماعیوسیاسیمشهددرایران؛

زنانزیادیدرمشهدطلایهدارمدیریتصحیحهستند
ســارا ایزدخواه / مشــهد به عنوان پایتخت 
معنوی جهان اسلام دارای ویژگی منحصر به 
فردی نســبت به دیگر شهرهای ایران است. 
این شــهر با داشــتن دو مؤلفه اصلی؛ یعنی 
حاشیه نشینی و زیارت دارای نکات مثبت و در 
مقابل نکاتی منفی است؛ به طوریکه حضور 
زائــران و اقامت برخی از آن ها در حاشــیه 
شهر مشهد به همراه مهاجرت برخی افراد از 
روستاها و شهرســتان های استان و سکونت 
آن ها در حاشیه شهر منجر به افزایش میزان 
حاشیه نشین ها می شود. پرسش اینجاست که 
مدیریت شــهری در این زمینه چه اقداماتی 
انجام داده و برای آینده این شهر نیازمند چه 

برنامه ریزی هایی است؟
در این راســتا با عفت شــریعتی کوهبنانی، 
نماینده اســبق مشــهد در مجلس و نماینده 
فعلی زرنــد و کوهبنان در مجلس شــورای 

اسلامی گفت وگو کردیم.  
برای شــروع گفت وگو بفرمایید که 
به نظر شــما جایگاه سیاسی مشهد 
می تواند چــه تاثیرات مثبت و منفی 
بر سیاســت های کلان کشور داشته 

باشد؟
ببینید مشهد شهری نیســت که مانند دیگر 
شهرهای کشور باشد، درواقع مشهد پیشانی 
نظام و پایتخت معنوی ایران اسلامی است. 
شهر مشــهد بیانگر عظمت اسلام در جامعه 
مســلمانان اســت؛ به همین دلیــل از نگاه 
فرهنگی، اجتماعی و سیاست مداری توجه به 

این شهر بسیار بسیار تعیین کننده است.
شما مستحضر هســتید که مشهد به عنوان 

پایتخت فرهنگی جهان اسلام شناخته شده، 
حتی در خاورمیانه متمایز اســت برای همین 
باید نگاه خاصی نســبت به آن وجود داشته 
باشد. باید فرهنگ دینی، معرفتی و علمی از 
این شــهر به دیگر شهرها و استان ها سرایت 
کند. اگر بخواهیم فرهنگ سیاســی- دیانتی 
خود و عظمت انقلاب ولائی و اســلامی را 
جهان شــمول کنیم باید همانطــور که مقام 
عظمای ولایت اشــاره کردند قوای سه گانه 
قــوه مقننه، مجریه و قضاییه دســتگاه های 
اجرایــی و سیاســی، حوزه هــای علمیه و 
دانشــگاه ها در این مبنــا گام بردارند. چنین 
اقدامی تکمیــل کننده تمــدن نوین جهان 
اسلام است که رهبری نیز در برنامه گام دوم 

به آن اشاره کردند.
فکر می کنید مدیریت شهری مشهد 
در دهــه اخیر توانســته عملکردی 
مطلوب داشــته باشــد و در جهت 
اهداف کلی کشور گامی مثبت بردارد؟ 
تحولــی که در مشــهد از لحــاظ عمرانی، 
اجتماعی و فرهنگــی صورت گرفته به هیچ 
عنوان قابل مقایسه با پیش از انقلاب نیست. 
برای مثال حرم و مجموعه های اطراف آن را 
با قبل از انقلاب مقایسه کنید و می بینید چه 
تغییرات اساسی صورت گرفته است. بنابراین 
در این ۴2 ســال اقدامات بزرگی در مشــهد 
صــورت گرفته و مدیرانی که روی کار آمدند 
هم عملکرد مطلوبی داشتند، اما باز هم کافی 
نیســت چراکه معتقدم »هرکه بامش بیش، 

برفش بیشتر«.
از نظر من وظایف و مســئولیت مسئولان در 

مشــهد با دیگر شهرها و اســتان ها متفاوت 
است؛ درنتیجه داشتن مسئولیت در این شهر 
نیازمنــد همتی بلند در ابعاد مختلف اســت. 
درواقع مسئولان در هر رده ای که باشند باید 
از نظرات مهم و کارشناسی شده دانشمندان 
در حوزه های علمیه دانشگاه ها و مراکز علمی 
برای پیشبرد اهداف این نظام ولائی با مشعل 

مشهد استفاده کنند.
یکی  دارد  اساسی  ویژگی  دو  مشهد 
این  حاشیه نشینی.  دیگری  و  زیارت 
دو مؤلفه چــه تأثیرات مثبت و منفی 
برای شهر به همراه دارد و چطور باید 

مدیریت شود؟
همانطور که می دانید ما ســالانه حدود بیش 

از 35 میلیون نفر مســافر، زائر و گردشگر در 
مشهد داریم. این زائران از کل جهان اسلام 
به این شــهر می آیند باید توجه داشته باشیم 
که مشــهد تنها از فرودگاه تــا حرم یا از راه 
آهن تا هتل نیســت، بلکه باید به این شهر 
توجهات ویژه ای شود. درنتیجه حاشیه نشینی 
از جمله مســائلی در مشــهد است که به آن 

توجهی نشده.
مشــهد دارای جمعیتی قابل توجه است، اما 
حاشیه شــهر هم باید مورد توجه قرار بگیرد. 
هر چند جریان حاشیه نشینی دلایل متفاوتی 
دارد بعنوان مثال وقتی توجهی به روســتاها 
نمی شــود مهاجرت از روستاها به شهر اتفاق 
می افتد و چون از لحــاظ مالی توانایی مالی 
برای ماندن در شهر را ندارند به حاشیه شهر 

می روند. 
در این بیــن آنچه که اهمیــت دارد جایگاه 
فرهنگی دانشــمندان خراسانی است از جمله 
فردوســی و ... . درنتیجه وجــود تمامی این 
ویژگی ها می طلبد که برای پیشــبرد اهداف 
کلان نظام در تمدن نوین جهان اســلام به 

مشهد نگاهی ویژه شود. 
در دوره اخیر مدیریت شهری مشهد 
چطور توانســته وضعیت موجود این 
شــهر را ســامان دهد؟ در این بین 
نقــش زنانی که در مدیریت شــهر 
ارزیابی  داشتند چطور  مشهد حضور 

می شود؟
من نمی خواهم خدای ناکرده گله و شکایتی 
از همشــهریان خود، مدیران و مســئولان 
مشهدی داشــته باشــم، اما  خوب اقدامات 

آن ها قانع کننده نیســت. در مــورد مدیریت 
زنان، می خواهم استناد به یک آیه قرآن کنم 
که خداوند می فرماید: »زندگی ســعادتمندانه 
در گرو عملکرد مومنانه زن یا مرد اســت«. 
ببینید وجــود مقدس حضرت معصومه)ع( در 
قم منجر شد که این شهر تبدیل به پایگاهی 

برای علم و فقه شود. 
بــه دلیل وجود حضرت معصومه و امام رضا، 
ایران اســلامی تبدیل به مهد تمدن اسلامی 
شد. چنین شرایطی بیانگر این است که زنان 
و مــردان جامعه باید در آینــه منور حضرت 
رضا)ع( و حضرت معصومه)س( کار کنند. از 
آنجا که 50 درصد جامعه مشــهد را خانم ها 
تشــکیل می دهد؛ بنابراین زنان نقشی بسیار 
تعیین کننده دارند. امروز مشــهد مقدس باید 
آیینه دار معنویت باشــد. مردم جهان اسلام 
بایــد عظمت تقوا، دینــداری و فضیلت علم 
و دانــش را در مردم مشــهد ببینند و تقوای 
زنان مشــهدی الگو برای همگان باشد. در 
این راستا حوزه های علمیه را بسیار تاثیرگذار 
می دانم. ما در مشهد زنان بسیاری داریم که 

طلایه دار مدیریت صحیح هستند.
همانطــور کــه حضــرت امــام خمینی در 
سال های اولیه انقلاب اشاره کردند، زنان انسا  
ساز هســتند همانگونه که قرآن، انسان ساز 
اســت. بنابراین بایــد برنامه ریزی های لازم 
داشته باشــیم تا جامعه جوان زنان مشهدی 
در زمینه های مختلف بتوانند ظرفیت های بارز 
و نهفته خود را با تبعیــت از معرفت قرآن و 

عترت بروز دهند.

ازآنجاکه50درصد
جامعهمشهدراخانمهاتشکیل
میدهد؛زناننقشیبسیار
تعیینکنندهدارند.مردم
جهاناسلامبایدعظمت
تقوا،دینداریوفضیلتعلم
ودانشرادرمردممشهد
ببینندوتقوایزنانمشهدی
الگوبرایهمگانباشد.در
اینراستاحوزههایعلمیهرا
بسیارتاثیرگذارمیدانم.ما
درمشهدزنانبسیاریداریم
کهطلایهدارمدیریتصحیح
هستند
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فردوسی و زبان فارسی عامل همبستگی 
اقوام ملت ایران

ابوالفضلمکرمیفر|مدیرکلادارهمیراثفرهنگی،
گردشگریوصنایعدستیخراسانرضوی

25 اردیبهشــت در میانــه بهار اســت و طراوت 
بهاری اش نسیم دلنواز هویت فرهنگی را از توس 
به سراســر عالم مخابره می کند، روزی که به نام 
»بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی و پاسداشت 
زبان فارسی« در تقویم ایران به ثبت رسیده است.

زبان فارســی رکن مهمــی از ارکان هویت ملی 
ایرانیان اســت و ملت ایران با زبان فارسی تعریف 

می شود و زبان رکن مهمی از این ملیت است.
زبان فارسی با پیشینه ای چندهزار ساله مایه افتخار فارسی زبانان در سراسر عالم است و این 

ملت در سراسر جهان با این زبان شناخته می شود.
زبان فارســی به دلیل جایگاهی که در علم و تاریخ داشته همواره از جایگاهی رفیع برخودار 

بود و نقشی مهم در توسعه تمدن در فلات ایران داشته است.
زبان فارســی پیغمبری دارد که در روز 25 اردیبهشت بزرگداشتی برای او برگزار می شود، در 
این روز ســخن از فردوسی سراینده شاهنامه است، شاهنامه فردوسی نه تنها میراث فرهنگ 
فارســی بلکه شاهکاری در ادبیات کهن جهان است. این کتاب راوی حماسه های ملت ایران 

است و باید آن را حماسه ملی ایران دانست.
شاهنامه فردوسی اثر ســترگ از اندیشمندی بزرگ است که فردوسی در روزگار رشد تمدن 

اسلامی آن را به نظم در آورد، همان گونه که خود گفته است:
بناهای آباد گردد خراب
 زباران و زتابشِ آفتاب

پی افکندم از نظم کاخی بلند
که از باد و بارانش ناید گزند

برین نامه بر سالها بگذرد 
همی خواند آن کس که دارد خرد

این دهقان توســی به گونه ای تلاش کرده اســت تا با سرایش شــاهنامه سنت ادبی دوره 
ساســانی را استمرار بخشــید و بذر آموختن از گذشته برای زندگی در حال و امید به آینده را 

در سرزمین ایران بکارد.
فردوســی شــاهنامه را که اثری متاثر از بینش و اندیشــه عمیقی ایرانی است به مانند یک 

دانشنامه به فرهنگ و ادبیات ایران تقدیم کرده است. 
هم چنین شــاهنامه را مــی توان بازتابی از تمدن و هویت ملــی و تاریخی و فرهنگی ایران 
دانست که به واسطه آشــنایی فردوسی با مراحل تمدن گذشته آن را در قالب این کاخ نظم 
ســامان داده اســت، هم چنین فردوسی در اثر بی نظیر شاهنامه ســهم زیادی در بازسازی و 

مفاهیم کشورداری و امور اجتماعی دارد.
به تعبیری دیگر سرتاسر شاهنامه سرود مهر ایران است که به عنوان سندی برای همبستگی 

ایرانیان در برابر هجوم اقوام بیگانه شناخته می شود.
وقتی سخن از حکیم توس می شود ناخودآگاه یاد وحدت و یکپارچگی ملی و توجه به هویت 
ایرانی می افتیم. در لابه لای ادبیات شــاهنامه اهمیت وحدت و همدلی در برابر دشــمنان و 
بیگانگان برای رســیدن به پیروزی موج می زند؛ داستان های شــاهنامه از قیام کاوه آهنگر 
در برابــر ظلم ضحاک تا جنگ های طولانی ایرانیان در برابر تورانیان همه نشــان از اهمیت 

وحدت ملی دارند.
 فردوسی در خلال یکی از داستان ها درباره جایگاه اتحاد می گوید:

زدانا تو نشنیدی این داستان 
 که برگوید از گفته باستان 

 که گر دو برادر نهد پشت پشت 
 تن کوه را باد ماند به مشت  

فردوســی کاخ بلند نظم اش را بر خشــت های خرد استوار کرده اســت، او از آغاز و در طول 
شاهنامه همواره بر خرد و خردورزی تاکید کرده است و درکنار پویایی زبان فارسی با استفاده 
از اســطوره ها، خرد و خردورزی را اصالت داده اســت و اگر چه شــور و احساسات را نیز در 

شاهنامه شاهد هستیم اما به ما می آموزد که هیچ چیز جز خرد، ارزش پرداختن ندارد.
فردوســی با اندیشه خردورزانه خود زنجیری میان هویت ملی و هویت دینی برقرار کرد و در 
زمانی که فردی را یارای ســخن گفتن با زبان فارسی نبود، با سرایش شاهنامه زبان فارسی 

را فریاد کرد.
در شــاهنامه دین مداری و حکمت به وضوح مشهود است، همین بن مایه های دینی شاهنامه 
باعث شــده اســت که رهبر معظــم انقلاب در دیــدار با اعضای گــروه ادب و هنر صدای 
جمهوری اســلامی ایران در ســال 1370 گفته اند: »خوشــبختانه ادبیات سلف ما همه اش 
در جهت ارزشــهای الهی و اســلامی است؛ از جمله همین شــاهنامه  که شما به آن اشاره 
کردید.«»حقیقت قضیه این اســت که فردوســی یک حکیم اســت؛ تعارف که نکردیم به 
فردوســی، حکیم گفتیم. الان چند صد سال اســت که دارند به فردوسی، حکیم می گویند. 
حکمت فردوسی چیست؟ حکمت الهیِ اسلامی.«بزرگداشت حکیم سخن ابوالقاسم فردوسی 
توسی و پاسداشت زبان فارســی در 25 اردیبهشت ماه فرصتی است تا به اندیشه فردوسی و 
کارسازی شاهنامه با جســتارهای جایگاه زبان فارسی، خردگرایی، بن مایه های دینی، هویت 
 ملی و فرهنگی پرداخته شود و مقام سترگ فردوسی در تاریخ، فرهنگ و تمدن ایرانی ارج نهاد 

شود.
فردوســی اثری گران بها را خلق کرده است که یکی از عوامل بزرگ پاسداری از همبستگی 

وهویت ملی ایرانیان است.

 قدیمی ترین غارنگاره جهان زیر تیغ
 تغییرات اقلیمی

نتایــج یک مطالعه جدید نشــان می دهد تغییرات اقلیمی رونــد زوال و نابودی قدیمی ترین 
غارنگاره  جهان با دستکم ۴5 هزار سال قدمت را تسریع کرده است.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روزنامه نشــنال، مطالعات دانشــمندان روی 
غارنگاره های 11 نقطه از اســتان سولاوســی جنوبی در اندونزی نشان داد گرمایش فزاینده 
زمین و شــرایط نامساعد جوی، به ایجاد ترک و شکستگی در سطح بوم های سنگی این آثار 

تاریخی منجر شده است.
نتایج این مطالعه که در مجله علمی Scientific Reports منتشــر شــده، نشــان می دهد 
تغییرات در دما و رطوبت ناشــی از دوره های بارش شــدید تا خشکســالی، منجر به تشکیل 
کریستال های نمک روی سطح سنگ های غار شده که به ترک خوردن آن ها منتهی می شود. 
به گفته محققان، افزایش شــمار حوادث هواشناسی ناشــی از تغییرات اقلیمی که انسان ها 

عاملش هستند، این روند را تسریع کرده است.
مجموعه سنگ نگاره های موجود در غارهای این منطقه، قدیمی ترین نقش شابلونی جهان را 
شــامل می شود که از قرار دادن کف دست روی دیواره غار و پاشیدن رنگدانه های توت قرمز 
به آن رســم شده است. تصویر خوک های وحشــی و افراد در حال شکار از دیگر سوژه های 

موجود در بین این سنگ نگاره ها هستند.
دانشــمندان می گویند: مناطق اســتوایی میزبان برخی از نخســتین آثار شناخته شده از هنر 

سنگ نگاری هستند که با سرعتی نگران کننده در حال فرسایشند.
محققان در این مطالعه هشدار دادند افزایش فزاینده و مستمر دما، پیامدهای خطرناکی برای 

این میراث جهانی ارزشمند به همراه دارد.
پیش از کشــف غارهای ســنگ آهــک در اندونزی در دهه 1950 میلادی، تصور می شــد 
انســان های اولیه در اروپا حدود ۴0 هزار ســال پیش اولین غارنگاره ها را ترسیم کرده باشند 
اما سنگ نگاره های پیدا شده در سولاوسی جنوبی به همان اندازه یا حتی بیشتر قدمت دارند. 
این غارنگاره ها مســیر مهاجرت 100 هزار سال پیش انسانهای نخستین از آفریقا به اروپا و 

آسیا را ردگیری می کنند.

یاددشت

خبر

روسیه و آمریکا برای ساخت نخستین فیلم در فضا به رقابت می پردازند
در همان ماهی که »تام کروز« برای ســاخت 
نخســتین فیلم سینمایی در فضا راهی ایستگاه 
فضایی بین المللی می شــود، یک هنرپیشــه و 
کارگــردان روس هــم به این ایســتگاه اعزام 

خواهند شد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
روزنامه گاردین، روســیه مهر ماه امســال یک 
بازیگر و یک کارگردان را برای ساخت نخستین 
فیلــم بلند در فضا به خــارج از جو زمین اعزام 
می کند، تصمیمی که رقابت های فضایی مسکو 

و واشنگتن را وارد فاز جدیدی کرد.
این تیم فیلمســازی روس پنجــم اکتبر )13 
مهر( ســوار بر یک فضاپیمای ســایوز ام اس-
19 زمیــن را به مقصد ایســتگاه فضایی ترک 
می کند بنابراین ممکن است در آنجا با همتایان 
هالیوودی خود یعنی تام کــروز بازیگر و داگ 
لیمــان کارگردان روبه رو شــود که از قبل قرار 

بود همان ماه برای آغاز یک پروژه فیلمســازی 
به فضا بروند.

خبر سفر تام کروز ستاره 58 ساله هالیوودی به 
فضا برای ساخت نخستین فیلم فضایی جهان 
تابســتان گذشته تایید و با حمایت سازمان ناسا 
و شــخص ایلان ماســک مدیرعامل سازمان 

فضایی اسپیس ایکس روبه رو شد.
در مدتی کوتاهی پس از تایید این خبر، روسیه 
تصمیم گرفت نخستین کشــوری باشد که در 

فضا فیلم می سازد.
تاریخ اعزام تام کروز به فضا هنوز اعلام نشده 
اما این که تیم روس در نخســتین روزهای ماه 
اکتبر راهی فضا می شــود، از عزم جزم روسیه 
برای شکســت آمریکا در ایــن رقابت فضایی 

حکایت دارد.
نوامبر سال 2020 بود که سازمان فضایی روسیه 
موســوم به روسکوسموس اعلام کرد به دنبال 

یک ابرقهرمان واقعی اســت که به فضا برود و 
به یک ســتاره بزرگ بین المللی تبدیل شود. در 
آگهی این سازمان آمده بود بانوانی که به بازی 
در نقش اصلی این فیلم علاقه مندند اول از هر 

چیز باید بین 25 تا ۴0 ســال سن داشته باشند، 
شــهروند روسیه بوده و 50 تا 70 کیلوگرم وزن 
داشته باشــند. بازیگر موردنظر برای این نقش 
همچنین باید می توانســت در سه دقیقه و نیم 

یــا کمتر، یک کیلومتر بدود، در 20 دقیقه 800 
متر شنای آزاد کند و با تکنیکی مسحورکننده از 

یک تخته سه متری شیرجه بزند.
در نهایت روز گذشته )پنجشنبه 23 اردیبهشت( 
یولیا پرســیلد 36 ساله به عنوان بازیگر و کلیم 
شــیپنکو به عنوان کارگردان منتخب سازمان 
فضایی روســیه بــرای اعزام به فضــا معرفی 
شــدند. از اول ژوئــن )11 خــرداد( یک بوت 
کمپ آموزشــی برای هر دو نفر برگزار می شود 
و مباحثــی چون پروازهای گرانش صفر به آنها 

تعلیم داده خواهد شد.
درام فضایی روســیه »چالش« نــام دارد و با 
هدف شناساندن فعالیت های فضایی این کشور 
به مردم و تمجید از حرفه فضانوردی ســاخته 

خواهد شد.
جزییات بیشــتر درباره داستان این فیلم و نقش 

یولیا پرسلید در آن هنوز منتشر نشده است.

صبحامروزبهمناسبتروزپاسداشتفردوسیوادبیاتفارسیگزارشمیدهد:
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در ســال 329 هجری 
قمری برابــر با 319 
خورشیدی در روستای 
پاژ در شهرستان توس 
در خراسان متولد شد. نام 
ابوالقاســم  همه جــا  او 
فردوسی ذکر شده است. 
در  را  او  کوچــک  نــام 
نوشته های کهن تر حسن 
نیز نوشــته اند. پدرش از 
دهقانــان تــوس بود که ثــروت و موقعیت 
قابل توجهی داشت. وی از همان زمان که به 
کســب علم و دانش می پرداخت، به خواندن 

داستان هم علاقه مند شد.
اشرافیت ارضی در بطن شاهنامه

دهقانان یک طبقه از مالکان بودند که در دوره 
ساسانیان در ایران زندگی می کردند و یکی از 
طبقات اجتماعی فاصل میان طبقه کشاورزان 
و اشــراف درجه اول را تشــکیل می دادند و 

صاحب نوعی “اشرافیت ارضی” بودند.
زندگــی آنــان در کاخ هایی کــه در اراضی 
خود داشتند سپری می شــد. آن ها به وسیله 
روستاییان از آن اراضی بهره برداری می کردند 
و در جمــع آوری مالیــات اراضــی با دولت 
ساســانی و سپس در عهد اســلام با دولت 

اسلام همکاری می کردند.
پایداری زبان دری

آغــاز زندگی او هم زمان بــا گونه ای جنبش 
نو در میان ایرانیان بود که از ســدهٔ ســوم 
هجری شروع شده و دنباله و اوج آن به سدهٔ 
چهارم رسید و در طی آن تعداد چشمگیری از 
سرایندگان و نویسندگان پدید آمدند و باعث 

پایداری زبان پارسی دری شدند.
فردوســی از کودکــی در حــال مشــاهده 
کوشش های مردم پیرامونش برای پاسداری 

ارزش های دیرینه بود.
کودکی و جوانی فردوسی در زمان سامانیان 
سپری شده است. شاهان سامانی از دوستداران 

ادب فارسی بوده اند.
شاهنامه فردوسی

فردوســی در طول زندگی اش اثری بی مانند 
را از خود بر جای گذاشــت؛ شــاهنامه اثری 
حماسی و منظوم مشــتمل بر 60000 بیت 

اســت که امروز برای ما ارزش بسیاری دارد. 
این اثر، داستان هایی را از آغاز تا حمله اعراب 
به ایــران در بردارد و روزگار را در زمان چهار 
دودمان پادشاهی شامل پیشدادیان، کیانیان، 

اشکانیان و ساسانیان به تصویر می کشد.
بخش های شاهنامه

اســطوره ای: از روزگار کیومرث تا پادشاهی 
فریدون

پهلوانی: از خیزش کاوه آهنگر تا مرگ رستم
تاریخی: از پادشاهی بهمن و پیدایش اسکندر 

تا گشایش ایران به دست اعراب
برای اولین بــار این کتاب توســط بنداری 
اصفهانی در ســال 601 خورشیدی به عربی 
ترجمه شــد و پس از آن افراد دیگری آن را 
به زبان های دیگر برگرداندند ازجمله ژول مل 
که ترجمه فرانســوی آن را ارائه کرد. امروز 
شــاهنامه بزرگ ترین کتاب پارسی است که 
در همه جای جهان موردتوجه قرارگرفته و به 

اکثر زبان های دنیا ترجمه شده است.
آغاز نظم شاهنامه

آغاز ســرودن شــاهنامه را بر پایه شاهنامه 
ابومنصوری از زمان 30 ســالگی فردوســی 
می دانند اما با مطالعه زندگی نامه فردوســی 
می توان این چنین برداشــت کــرد که او در 
جوانی نیز به ســرایندگی می پرداخت و شاید 
ســرودن داستان های شــاهنامه را در همان 
زمان و بــر پایه داســتان های کهنی که در 
داستان های گفتاری مردم جای داشته اند، آغاز 
کرده است. از میان داستان های شاهنامه که 
گمان می رود در زمان جوانی وی گفته شــده 
باشد می توان داستان های بیژن و منیژه، رستم 
و اسفندیار، رستم و سهراب، داستان اکوان دیو 

و داستان سیاوش را نام برد.
فردوسی پس از آگاهی یافتن از مرگ دقیقی 
توسی و نیمه کاره ماندن گشتاسب نامه سروده 
او )که به زمانه زرتشت می پردازد(، به نگاشته 
شــدن شاهنامه ابومنصوری که به نثر بوده و 
بن مایه دقیقی توســی در سرودن گشتاسب 
نامه بوده است پی برد و به دنبال آن به بخارا، 
پایتخت سامانیان “تختِ شاهِ جهان” رفت تا 
آن را پیدا کند و بازمانده آن را به شعر درآورد. 
فردوسی در این سفر “شاهنامهٔ ابومنصوری” 
را نیافت اما در بازگشــت بــه توس، امیرک 
منصور، که از دوســتان فردوسی بوده است 
و “شــاهنامه ابومنصوری” به دستور پدرش 
ابومنصور محمد بن عبدالــرزاق یکپارچه و 
نوشته شده بود، نســخه ای از آن را در اختیار 

فردوسی گذاشت.
تاریخ یعنی شــروع به نظم شاهنامه، صریحاً 
معلوم نیست ولی با استفاده از شواهد متعددی 
که از شاهنامه استخراج می شود و با انطباق 
آن ها بر وقایع تاریخــی، می توان آغاز نظم 
شاهنامه ابومنصوری را به وسیله استاد طوس 

سال 370 ٔ 371 هجری معلوم کرد.
تذکره نویسان در شرح حال فردوسی نوشته اند 
که او به تشــویق ســلطان محمود به نظم 

شــاهنامه پرداخت. علت این اشتباه آن است 
که نام محمود در نســخه موجود شاهنامه، 
که دومین نسخه شــاهنامه فردوسی است، 
توسط خود شاعر گنجانیده شد و نسخه اول 
شــاهنامه )که منحصر بود به منظوم ساختن 
متن شاهنامه ابومنصوری(، هنگامی آغازشده 
بود که هنوز 19 ســال از عمر دولت سامانی 
باقی بود و اگر فردوســی تقدیم منظومه خود 
را به پادشاهی لازم می شمرد ناگزیر به درگاه 
آل سامان، که خریدار این گونه آثار بودند، روی 
می آورد نه به درگاه سلطانی که هنوز روی کار 
نیامده بــود. در کل این کار بزرگ، برخلاف 
آنچه تذکره نویســان و افسانه ســازان جعل 
کرده اند، به دستور هیچ یک از سلاطین، خواه 
سامانی و خواه غزنوی، انجام نشد بلکه استاد 
طوس در این راه مجاهدت کرد و تعدادی از 
دوســتان و بزرگان محلی طوس از فردوسی 

حمایت کردند.
اتمام اولین نسخه شاهنامه

در ترجمه ای که فتح بن علی بنداری اصفهانی 
به حدود ســال 620ٔ  62۴ از شــاهنامه به 

عربی ترتیب داد، تاریخ ختم شــاهنامه سال 
38۴ است.

به ماه سفندار مذ روز ارَد
سرآمد کنون قصه یزدگرد

بنام جهان داور کرد گار
زهجرت سه صدسال وهشتاد و چار

درگذشت فردوسی
تاریخ وفات فردوسی را بعضی ۴11 و برخی 
۴16 هجری قمری نوشته اند. وی را در شهر 
طوس، در باغی که متعلق به خودش بود، به 

خاک سپردند.
در ادامه به جهت اهمیت این روز به شــرح 
گفت  وگو با دو تن از اســاتید برجسته زبان 

فارسی دانشگاه فردوسی می پردازیم:
یاداور ضرورت خودشناسی

25 اردیبهشت هرساله، ســالروز بزرگداشت 
حکیم ابوالقاســم فردوسی و پاسداشت زبان 

فارسی است.
یکی از اساتید برجسته حوزه ادبیات دانشگاه 
فردوســی می گوید: بــی تردیــد، تاکید بر 
بزرگداشت بزرگانی به مانند فردوسی، یادآور 
ضرورت خودشناســی بوده و مــا تاریخچه 

شناســنامه ما در آثــار بزرگان بــه ویژه در 
شاهنامه فردوسی هویدا شده است.

محمدجعفر یاحقی در گفتگو با »صبح امروز« 
پیرامون تاثیر فردوسی بر هویت و ادبیات ملی 
ایران، می افزاید: شاهنامه فردوسی به لحاظ 
تکیه گاه زبان فارســی، گوشه ای از هویت ما 
را تشکیل می دهد و نیز محتویات این کتاب، 
مجموعه ای از فرهنگ و هویت ما را معرفی 

می کند.
شاهنامه؛ هویت و پیشینه ملی

وی ابراز می کند: شــاهنامه فردوسی بیانگر 
هویت و پیشینه ما بوده و در طول تاریخ چه 

لیاقت هایی از خود بروز داده ایم.
یاحقــی تبیین می کند: یادآوری این روزها به 
مثابه تجدید عهد و میثاق با خود باوری ملی 
است که برای نسل امروز ضرورت تام دارد. 

وی اظهار می کند: امروزه ما به داشــته ها و 
ارزش های فرهنگی خود برای ایســتادگی و 
اســتقامت در این روزهای سخت و ایستادن 
روی پای خود به جهت شناساندن هویت خود 

به جهانیان نیازمندیم.
چرخش دنیا بر مدار تعامل و گفتگو 

عضو فرهنگســتان زبان و ادبیات فارســی 
توضیح می دهد: امروزه، جهان بر پایه ارتباط و 
تعامل می چرخد و بهترین راه ارتباط آثار ادبی 
و فرهنگی بزرگان بوده که پنجره بزرگی به 

روی انسانیت است.
وی ادامه می دهــد: ارزش هایی که در کتب 
مختلف و شاهکارها نهفته است مشترک بین 
همه انســان ها بوده به طور مثال خردمندی 
و تاکید بــر عقلانیت و دانایی و اهمیت فهم 
درســت از زندگی و جهان بینــی صحیح و 
تاکید بر روابط حســنه و دوست داشتنی که 
سبب نزدیکی انسان ها به هم شود پیام های 
محتوای شاهنامه بوده و می توان از طریق این 

پیام ها با جهان به گفت و گو نشست.
یاحقی بیان می کند: امروز بیش از هر زمانی 
ما نیازمند تفاهم و همدلی و همنشینی هستیم 
و ایــن مهم از طریق شــاهنامه با پیام های 

مشترک میسر می شود.
وی توضیح می دهد: بزرگداشت روز فردوسی، 
بزرگداشــت روز ارتباط با جهــان و نزدیکی 
اندیشــه ها به هــم و از تنش هــای موجود 

می کاهد.
در ادامــه گفتگوی خبرنگار »صبح امروز« با 
دکتر لباف خانیکی نویسنده و باستان شناس 

مشهدی را می خوانید: 
انسان موجودی مفتخر به تبار تاریخی خود

یک باستان شناس و نویسنده می گوید: انسان 
بر خلاف حیوانات، موجودی است که هوش 
و حافظه تاریخی دارد و به گذشته و تبار خود 
افتخار کرده و ایــن خصلت های ادمی به او 
کمک می کند تا با روحیه بالا در میان دیگر 

ملت ها سرافراز زندگی کند.
رجبعلــی لباف خانیکی می افزایــد: در ایران 
شــخصیت های وجــود داشــته و دارند که 

علاوه بر تاثیر ارتقای هویت ملی ما، حافظه 
تاریخی و تاریخ ما محســوب می شــوند که 
فردوسی یکی از این شخصیت های برجسته 

و فاخر است.
سازنده هویت ایرانی

وی اظهار می کند: فردوســی علاوه بر سهم 
بسزایی که در زنده نگاهداشتن زبان فارسی 
که به عنوان نشانه اصلی هویت یک ایرانی 
بوده، توانست در مجموعه ای به نام شاهنامه 
تاریخ و گذشــته های دور و اسطوره های مارا 

ثبت کند.
لبــاف خانیکی ادامه می دهد: اســطوره ها به 
منزله نشــان حیات تاریخی ما هستند بدین 
معنی که سوال های بشر در خصوص آفرینش 
و ابعاد زندگی و طبیعت و پدیده های اطراف 
ان را با اسطوره ســازی پاســخ داده؛ بنابراین 
اسطوره ها مهمترین عواملی هستند که نحوه 
تفکر و فلسفه حضور و وجود انسان ها و نلت ها 

را در گذشته های دور نشان می دهد.
وی تبیین می کند: فردوســی بــا وجود این 
خصیصه ها و ویژگی های خود توانسته است 
ملت های فارســی زبان و به ویــژه ایران را 
در بین همه ملت ها ســرافراز نگه دارد و با به 
جای گذاشتن شاهنامه نقش خود را در اطلاع 
رســانی تاریخی و پالایش زبان فارســی به 

خوبی ایفا کرده است.
این باستان شــناس در خصوص شخصیت 
فردوسی اذعان می کند: ایرانیان از گذشته های 
دور به ویژه اهالی خراسان به علت سازگاری با 
طبیعت اهمیت و ارزش زمین و گیاه و فضای 
ســبز را دانسته و نوع تعامل با طبیعت نیز در 
این مردمان بسیار انسانی و طبیعت دوستانه 

بوده است.
وی بیــان می کنــد: بــا دقت در افــکار و 
متوجه  فردوسی و شاهنامه اش،  اندیشه های 
نگاه فلسفی به زندگی و حیات و مرگ و زمین 
و زمان شده که این نگاه را در آثار و حکایات 
خود به خوبی بیان و به نسل های دیگر منتقل 

کرده است.
در پایان لباف خانیکی تذکر داد: فردوسی یک 
مرد کامل و ایرانی خالص و وطن دوســت و 
فرهیخته اســت که از مهمترین داشته های 
هویت ملی و تاریخی ما بوده که یک ثروت 

مهم معنوی و مادی است.

یاحقی:امروزه،
جهانبرپایهارتباط
وتعاملمیچرخد

وبهترینراهارتباط
آثارادبیوفرهنگی

بزرگانبودهکه
پنجرهبزرگیبه

رویانسانیتاست

امروزه،جهانبر

پایهارتباطوتعامل

میچرخدوبهترین

راهارتباطآثارادبیو

فرهنگیبزرگانبوده

کهپنجرهبزرگیبه

رویانسانیتاست

لبافخانیکی:درایران
شخصیتهایوجود
داشتهودارندکه

علاوهبرتاثیرارتقای
هویتملیما،حافظه

تاریخیوتاریخما
محسوبمیشوندکه
فردوسییکیازاین

شخصیتهایبرجستهو
فاخراست
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انجام هزار متر مربع پیاده رو سازی در 
طبرسی شمالی ۵۶ 
شهردار منطقه 3 مشــهد گفت: در پی 
پیاده روسازی  درخواست های مردمی، 
یک هزار متر مربع از طبرســی شمالی 

56 انجام شد. 
به گزارش صبح امروز امید رضا رحمانیان 
،در ایــن خصوص افزود: در پی دریافت 
درخواســت های متعدد شهروندان که 
از راه هــای مختلف به خصوص مرکز 
ارتباطات مردمــی 137 به این منطقه 
ارجاع داده شده بود، پروژه پیاده رو سازی 

و تعویض جداول خیابان طبرسی شمالی 56 در برنامه قرار گرفته و عملیات اجرایی آن آغاز شد.
وی  با اشاره به وضعیت نامناسب پیاده روهای این معبر قبل از اجرای پروژه، اضافه کرد: با کلید 

خوردن این پروژه، حدود یک هزار مترمربع پیاده روسازی صورت گرفته است.
شــهردار منطقه 3 مشهد ادامه داد: همچنین 500 متر از جداول معبر طبرسی شمالی 56 نیز تا 

کنون تعویض و نوسازی شده است.

احداث سومین پل عابر پیاده در بزرگراه 
شهید بابانظر 

شــهردار منطقه پنج مشهد گفت: 
ســومین پل عابر پیــاده در بزرگراه 
شهید بابانظر منطقه 5 درحال احداث 

است. 
به گزارش صبح امروز میلاد مرادنیا 
با بیان این خبر اظهار کرد: این پروژه 
به طــول 100 متر و با اعتباری 15 

میلیارد ریالی در حال احداث است.
وی بــا بیــان اینکه این پــروژه با 
همکاری ســازمان میادین تا پایان 

خرداد ماه به بهره بردری خواهد رســید، افزود: این پل در بابانظر 81 درحال احداث است که راه 
ارتباطی بین شهروندان محله الزهرا)س( و شهدای تاکسیران خواهد بود.

جمع آوری بیش از ۱۵۰۰ تن خاک و نخاله 
درمنطقه ۱۱ 

شــهردار منطقه 11 مشهد از جمع 
آوری بیش از هزار و 500 تن خاک 

و نخاله در منطقه 11 خبرداد. 
به گــزارش صبح امروز، مریم عرب 
احمدی با بیان اینکه رســیدگی به 
وضعیت شــهر یکی از وظایف ذاتیِ 
شهرداری ها است، اظهار کرد: برخی 
شهروندان بدون توجه به توصیه ها 
و اخطارها، اقــدام به دپوی خاک و 
نخاله در برخی زمین های رها شده 

و برخی معابرِ سطح منطقه می کنند که این امر علاوه بر آلوده کردن محیط زیست، باعث بروز 
برخی تصادف های اتفاقی نیز می شود.

وی با اشاره به اینکه محیط های شهری نباید به محل تخلیه نخاله های ساختمانی و پسماندها 
تبدیل شوند، ادامه داد: از ابتدای سال جاری تاکنون هزار و 550 تن خاک و نخاله از سطح منطقه 
جمع آوری شده است. از شهروندان تقاضا می کنیم به منظور حفظ بهداشت محیط و پاکیزگی 

شهر از تخلیه غیرمجاز هرگونه نخاله و پسماند در زمین های خالی خودداری کنند.
شهردار منطقه 11 مشهد بیان کرد: امیدواریم ازاین پس با همکاری و مشارکت شهروندان شاهد 

محیطی زیبا و شاداب باشیم و تمام تلاش خود را برای این موضوع به کاربسته ایم.

بهره برداری از پایگاه مدیریت بحران 
شهرداری منطقه ۱۱ تا پایان سال جاری 

شهردار منطقه 11 مشهد از بهره برداری از پایگاه مدیریت بحران شهرداری منطقه 11 تا پایان 
سال جاری خبرداد. 

بــه گزارش صبح امروز ، مریم عرب احمدی با بیان این مطلب، اظهار کرد: این پروژه از ابتدای 
اســفند ماه سال 99 آغاز و براســاس پیش بینی های انجام شده تا انتهای سال جاری به بهره 

برداری می رسد.
وی تصریح کرد: این پایگاه به منظور کاهش اثرات ناشی از حوادث و ایجاد آمادگی برای مقابله 
با مخاطرات طبیعی و ایجاد فضایی مناسب برای انجام مراحل مختلف مدیریت مخاطرات طبیعی 
و همچنین اجرای برنامه های آموزشی مستمر در محلات و مناطق شهری، در منطقه 11 احداث 

می شود.
شهردار منطقه 11 مشهد خاطرنشان کرد: پایگاه چند منظوره مدیریت بحران دانشجو به منظور 
ایجاد شبکه گســترده نامتمرکز و در عین حال یکپارچه و تاکتیک پذیر برای هماهنگی و ارتقا 
سطح عملیات مقابله و افزایش آمادگی شهر و منطقه برای مواجهه با مخاطرات طبیعی و بحران 

های احتمالی ناشی از حوادث طراحی شده است.
وی با اشــاره به اینکه این پایگاه درانتهای بولوار دانشــجو درحال احداث است، عنوان کرد: این 
پایگاه در تماس نزدیک با گروه های جمعیتی بوده و می تواند در افزایش کارایی و اثربخشــی 
اقدامات مدیریت بحران در ســطح شــهر و به ویژه منطقه 11 به عنوان مرکز آموزشی و ترویج 
فرهنگ صحیح آمادگی و مقابله به شــهروندان و انجام مانورها و تمرین های محلی در شرایط 

عادی و همچنین در زمان وقوع مخاطره نقش مؤثری داشته باشد.

هر
ش
در

 مناطق شهر مشهد

مدیر دفتر مدیریت بحران شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: میزان خسارات 
ناشــی از بارندگی و ســیلاب های اخیر به تاسیسات این شــرکت در نواحی شهری و 

روستایی استان 85 میلیارد ریال برآورد شده است. 
رضا یاقوتی نیا روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: در سیلاب های یک 
هفته گذشــته تاسیسات آبرسانی شهری و روســتایی در شهرستان های گناباد، تربت 

حیدریه و کلات آسیب زیادی دیده است.
وی خاطرنشان کرد: بیشترین رقم خسارت با 70 میلیارد ریال مربوط به شهر گناباد است 
و تربت حیدریه با 10 میلیارد ریال و کلات پنج میلیارد ریال در ردیف های بعدی قرار 
دارند.یاقوتی نیا ادامه داد: آسیب به خطوط انتقال آب،  تخریب چشمه و شبکه توزیع آب 

از جمله خسارات به بار آمده در این شهرستانهاست و علاوه بر آن به بخشی از تاسیسات فاضلاب شهر گناباد نیز آسیب شدیدی 
وارد آمده است.مدیر دفتر مدیریت بحران شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی افزود: تانکرهای آبرسان به روستاهای آسیب دیده 

اعزام شده و تامین آب تانکری تا زمان ترمیم تاسیسات و رفع خسارات ادامه خواهد یافت.

رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای سبزوار گفت: بر اثر بارندگی و سیلاب های 
اوایل هفته جاری پنج میلیارد و 50 میلیون ریال به راه های این شهرســتان خســارت 

وارد شده است. 
به گزارش صبح امروز حسن عابدی پور روز گذشته به ایرنا افزود: در پی این سیلاب ها 
به بخشــی از ساخت و سازهای فنی شــامل پل ها، آبنماها، بدنه راه ها و آسفالت ها در 

شهرستان سبزوار خسارت وارد شده است.
وی ادامه داد: از این میزان خســارت، یک میلیــارد و 800 میلیون ریال آن مربوط به 

راه های منطقه عشایر بخش روداب سبزوار بوده است.
رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای سبزوار گفت: در مجموع به  17 راه روستایی 

سبزوار خسارت وارد شده که میزان خسارت ها به مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی گزارش شده است.
طول مسیرهای جاده ای شهرستان سبزوار در 230 کیلومتری غرب مشهد هزار و 52۴ کیلومتر است که 1۴3 کیلومتر آن بزرگراه، 

70 کیلومتر آن راه اصلی و بقیه فرعی و روستایی است.

خسارت۸5میلیاردریالیسیلبهتاسیساتآبوفاضلابخراسانرضوی سیلپنجمیلیاردریالبهراههایسبزوارخسارتزد

عضوشورایمرکزیحزبموتلفهاسلامیدرگفتوگوباصبحامروزمطرحکرد:

رسیدگیبهحاشیهمشهداولویتشورایششم
عضو شــورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی 
باید  زیرساخت ها  برای سرمایهگذاری  گفت: 
اولویت را به مناطق محروم و حاشــیه شهر 

مشهد بدهیم.
حمیدرضــا ترقــی در گفت و گــو با صبح 
امروز درخصوص شرایط ســرمایهگذاران و 
اینکه چه برنامهای در رفع مشکلاتشــان و 
جذب ســرمایهگذار دارید، گفت: ما در آسیب 
شناسی که کردیم یکی از آسیبها عدم جذب 
ســرمایهگذار بوده است و علت هم نوع نگاه 
به مسائل توسعه مشهد است و سرمایه گذاران 
متعــددی آمدند و آنقدر برای آن ها مشــکل 
ایجاد شــد که از حضور در مشــهد پشیمان 
شــدند. ایجاد تسهیلات برای سرمایهگذار او 
را مجاب به ســرمایهگذاری می کند، فراهم 
کردن سود ســرمایهگذاری خودش یکی از 
عوامل انگیزه اســت. همان طور که دیدید با 
طرح اســتاندار قبلی برای جذب سرمایهگذار 
حتی 10 درصد هم تحقق پیدا نکرد، زیرا برای 
جذب سرمایهگذار مانع زدایی نشد، شورا باید 
این مانعها را در مشهد بردارد تا سرمایهگذار به 
راحتی وارد کار شود. اما آنقدر ضوابط دستوپا 
گیر و عدم هماهنگی دســتگاهها وجود دارد 
که هیچ کس جــرات راهاندازی محرک های 

اقتصادی را ندارد. 
استفاده از ظرفیت های مشهد برای 

کسب درآمد 
وی اضافــه کــرد: نکتــه دوم زنــده کردن 
ظرفیتهای مشهد است، ما ظرفیتهای عظیمی 
در مشــهد و استان داریم که می تواند جهش 
اقتصادی خوبی را در مشــهد و استان ایجاد 
کرد، اما متاســفانه کمتر بــه این ها پرداخته 
میشــود، ما ظرفیت سالانه 30 میلیون زائر را 
داریم، مردم مشهد در همین یک سال کرونا 
متوجه شدند نیامدن زائر چه چالشهایی را ایجاد 
میکند، هتلهایی که تعطیل شدند، کارهایی که 
تعطیل شــدند و کارگرانی که بیکار شدند. در 
این رابطه و توقف صادرات که اگر همینها را 

حساب کنیم صدها میلیارد ضرر بخاطر عدم 
حضور زائر بر دوش شــهر مشهد افتاد. وقتی 
ما محور را اســتفاده از ظرفیت زائر قرار می 
دهیم باید این بســتر را فراهم کنیم، و اینها 
نیازمند اصلاح وضع موجود می باشد، ما منابع 
متعددی داریم که مــی توان به عنوان منابع 
درآمدی پایدار شهرداری قرار دهیم، نه اینکه 
از راه تخلفات مردم و یا پارکینگ فروشــی و 
زمین فروشی کسب درآمد داشته باشیم بلکه 
راه های درستی وجود دارد که شهرداری باید 
به آن سمت حرکت کند و همچنین هماهنگی 
بین دستگاههای ذینفع بسیار مهم است وقتی 
شورای شهر قادر باشد این هماهنگی را بین 
دستگاهها در شهرسازی و توسعه شهر لحاظ 
کند می تواند بسیاری از مشکلات و موانع را 

برطرف کند. 
شناسایی درآمد پایدار و جذب 

سرمایه گذار
ترقی ادامه داد: مشکل دیگر دخالت تهران در 
مسائل شهری مشهد است، وقتی سیاستی از 
تهران تحمیل می شــود به یک شهر که این 
سیاست مانع توسعه شــهر است و مانع حل 
مشکلات داخلی شهر می باشد، وقتی 50 سال 
شهری را بدون طرح جامع نگاه میدارید و بعد 
طرحهای تفصیلی را نمی گذارید اجرایی شود 
و آن طرح جامع که از 50 ســال پیش است 
را همانطور نگــه می دارید و مردم نمی دانند 
چیکار باید بکنند و بین طرح تفصیلی و جامع 
سردرگم می مانند و نمیدانند کجا مرتفعسازی 
شود و کجا ارتفاعات کمتری اجرا شود و مردم 
بسیار دچار چالش برای گرفتن پروانه میشوند، 
و اینکه مرکز شــهر را منــع می کنید برای 
ارتفاع سازی و می برید به حاشیه شهر و بدون 
زیرسازی و استاندارد امنیتی، آموزشی و رفاهی 
و غیره شرایط تبعیضآمیز و نابرابری را بوجود 
می آورید که اینها همه به این دلیل است که ما 
بخاطر تامین درآمد مسیرهای اشتباهی را طی 
کردیم، بنابراین ما ظرفیت های درآمدی مشهد 

را شناســایی کردیم و راههای درآمد پایدار و 
همچنین جذب سرمایه گذار را پیدا کردیم، و 
طرح و برنامه ها را در شورای آینده به امید خدا 

پیاده خواهیم کرد.
پایتخت معنوی به این معنی نیست که به 
غیر از معنویت چیز دیگری نباید در شهر 

رواج داشته باشد
عضو شــورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی در 
پاســخ به این که برخی با توجــه به تندرویهای 
بعضی از اشــخاص با پشــتوانههایی که دارند 
اعمالی را مرتکب میشوند که باعث عدم حضور 
سرمایه-گذار در مشــهد میشود و اینکه شورای 
جدید چه برنامه هایی برای پویایی شــهر جهت 
جذب ســرمایهگذار در مسائل پویایی شهر دارید 
و اینکه شــورا چگونه جلوی این تندروها را برای 
ورود به شورا خواهد گرفت، گفت: تعبیر تندروی 
تعبیر درستی نیســت، اگر کسی نگاه مذهبی و 
اسلامی دارد و روی این نکته پافشاری می کنند 
در مقابل کسانی هم هستند که در مقابل این ها 
در خصوص بزهکاری پافشاری دارند، این عمل 
افراط گری است که ما باید جلوی افراط گری ها 
را بگیریم، برای این کار باید شورای شهر سیاسی 
کاری نداشته باشد و بیشتر تخصصی عمل کند ، 
به مسائل داخل شهر و زندگی روزمره مردم نیازی 
نسیت سیاسی ورود کرد و فقط باید روحیه انقلابی 
و جهادی داشــته باشــیم تا کارها را با کمترین 
هزینه انجام دهیم. اما نگاه به مشهد فقط نگاه به 
شهرداری نباشد چون ما شورای شهر را انتخاب 
می کنیم نه شورای شــهرداری، و شورای شهر 
نیاز هر شهری را باید به صورت جامع ببیند اعم از 
اجتماعی، فرهنگی، تفریحی، آموزشی، و عمرانی 
را باید مد نظر داشته باشد، بنابراین اگر به صورت 
جامع نگاه کند دیگر نمی تواند نسبت به مسائل 
تفریحی و معنوی و غیره بی تفاوت باشد و همه 
در کنار هم باید وجود داشته باشد، مردم هم نیاز به 
نشاط دارند و هم نشاط معنوی سالم دارند، وقتی 
ما می گوییم مشهد پایتخت معنوی به این معنی 
نیســت که به غیر از معنویت چیز دیگری نباید 

در شــهر رواج داشته باشد ما زائر سلامت داریم، 
گردشگر ســلامت می آید و ما بهترین امکانات 
پزشکی را در مشهد داریم که باید در کنارش رفاه 
را هم فراهم کنیم ما بهترین افراد علمی و ابنیه 
تاریخی جهان را در استان خراسان داریم و کسی 
که به عنوان گردشگر حضور پیدا می کند ما باید 
بهترین امکانات اقامتی و تفریحی را فراهم کنیم ، 
ما از 50 کشور گردشگر داریم و اینها باید احساس 
کنند تمام نیازها برایشان فراهم است و ما باید به 

تمام ابعاد نگاه کنیم.
دوری شورا از جنجال های سیاسی

ترقی گفت: ما ســعی داریم شــورا را از تمام 
جنجال های سیاسی دور نگاه داریم تا ذهنش 
متمرکز شود روی نیازهای مردم تا رفاه کامل 
ایجاد شود و باید کاری شود تا زمانی که فردی 
وارد شهر می شود احساس کند که وارد شهر 
مشهد شده است و شــما در ورودی شهر تا 
مدتی احســاس نمی کنید وارد شهر مشهد 
شــده اید و این باید احساس شود. مثلًا الان 
یک پارک منیاتوری در الهیه ســاخته شــده 
جهت معرفی تمام فرهنگ ها و جاهای مهم 
کشــور در این مکان نمایش داده شــود این 
کار بسیار ارزشمندی است، و اگر کسی بداند 
مکانی است که تمام فرهنگ ها و تمدن های 
ایران و جلوه های دیدنی ایران در آنجا نمایش 
داده می شود حتما بازدیدکننده بالایی خواهد 

داشت.
طرح اطراف حرم و مسیر توسعه مشهد

 وی درخصــوص تخریــب بافــت تاریخی 
فرهنگی مشهد گقت: متاســفانه مدتی این 
اتفاق افتاد اما خوشبختانه جلوی این کارگرفته 
شد ما باید جلوی کسانی که طرحهایی خارج 
از هویت مشهد می دهند را بگیریم، این کار 
در شورای عالی شهرسازی در تهران صورت 
می گیرد و اشــکال در آنجاست و شورا باید 
بتواند در این موضوع تاثیر بگذارد.  یکســری 
تخلفات انجــام گرفت و اعمــال نظرهایی 
صورت پذیرفــت و این چنین زمینه هایی که 

نباید وارد محدوده می شد که استاندار محترم 
جلوی کار را گرفت و کارهای خوبی در حال 
انجام است و با همان نگاه کامل باید به طرح 
توسعه مشهد نگاه کرد تا اولویت ها را پیدا کنیم 
و اینکه آیا توســعه فقط به غرب مشهد باید 
کشانده شود و شــرق همچنان باید محروم 
بماند؟ این ها همه نکات مهمی اســت. مرقد 
مطهر امام رضا)ع(  باید دحوالارض مشــهد 
باشــد یعنی از آنجا باید توسعه صورت بگیرد 
و توازن داشــته باشــد، نه اینکه حرم مطهر 
کنار مشهد باشد و همچنین امکانات را برای 
زائر فراهم کنیم که به حرم نزدیک باشــد و 
امکانات رفاهی فراهم گردد، تا هم به زیارت 
برسد و هم به گردشگری با این شرایط میزان 
ماندگاری زائر هم بیشــتر خواهد بود. زمانی 
سرمایه وارد مشهد می شود که مدت ماندگاری 

زائر در مشهد طولانی باشد. 
چشم انداز آینده مشهد

او در خصوص چشمانداز آینده مشهد اظهار کرد: 
از لحاظ عمرانی و تحقق عدالت اولویت با تامین 
نیازهای حاشیه شهر است چون آثار و تبعات سوء 
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی در بر خواهد داشت 
که حتــی زائر را هم احتمــال دارد تحت تاثیر 
قرار دهد و به همین دلیل برای سرمایهگذاری 
زیرســاخت ها باید اولویت را به مناطق محروم 
و حاشیه شهر مشــهد بدهیم اما به لحاظ رشد 
اقتصادی و فراهم کردن امکاناتی که همه اقشار 
مشهد تمام هستی خود را و منابع درآمدی آنها به 
زائر متصل است بتوانند با سیاستهای زائر محور 
این را بدست بیاورند و جذب زائر هم در مشهد 
باید به عنــوان یک اولویت به آن پرداخت، زیرا 
ماندگاری زائر ارتباط مستقیم با درآمد مردم دارد، 
بنابراین اگر مجاوران شهر به درآمد خوب برسند 
خدمات و سرویس خوبی را می توانند ارائه دهند، 
که هر دو این موضوع ها جزو اولویت هاست که 
یکی در امر اقتصاد و یکــی در بخش عمرانی 
و زیرســاخت ها که جلوی تبعیض در مشهد را 

بگیرد.

دومین پیمان مشارکت در مدیریت، راهبری و نگهداری بلندمدت تصفیه خانه فاضلاب به بخش خصوصی در 
کشور، توسط شرکت آب و فاضلاب مشهد برای تصفیه خانه فاضلاب شماره 5 مشهد )خین عرب( در بازه زمانی 
20 ساله بسته شد. معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب روز چهارشنبه در 
ارتباط ویدئوکنفرانســی با نشست انعقاد این قرارداد اظهار کرد: شرکت های پیشرو همواره بنیان گذار ایده هایی 
هستند که سایر شرکت ها در آینده از آن بهره خواهند برد و شرکت آب و فاضلاب مشهد نیز از جمله شرکت 

های پیشرو در حوزه های پشتیبانی فنی و تخصصی است.  
حمیدرضا کشفی افزود: با واگذاری بلندمدت این تصفیه خانه به بخش خصوصی، مسیر برای اجرای فعالیت های 

مشابه در دیگر استان ها گشوده می شود.  
معاون راهبری و نظارت بـر بهره بـرداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب خاطرنشان کرد: برای این گونه پروژه 
ها آینده خوبی متصور است و در آینده نزدیک قرارداد بسیاری دیگر از پروژه های صنعت آب و فاضلاب نیز به 

همین شکل منعقد خواهد شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد نیز در این نشست اظهار کرد: این قـرارداد با هدف افزایش بهره وری و 

ارتقای کیفیت، استفاده بهینه از تجهیزات، مدیریت هزینه ها و پایداری بهره برداری بسته شده است.
حسین اسماعیلیان با تشکر از همراهی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در طراحی و تهیه اسناد قرارداد 
مذکور افزود: این دومین قرارداد مشارکت مدیریت، راهبری و نگهداری بلندمدت تصفیه خانه فاضلاب در سطح 
کشور است.وی ادامه داد: نخستین قرارداد نیز توسط شرکت آب و فاضلاب مشهد و برای واگذاری تصفیه خانه 

شماره ۴ مشهد )التیمور( در تابستان پارسال امضا شده بود.
 وی ابراز امیدواری کرد: در ســال های آینده شــاهد توسعه کمی و کیفی تصفیه خانه های فاضلاب در شهر 

مشهد و ارتقای بهره وری باشیم.  
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مشــهد افزود: ایجاد مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب خین عرب از طریق 
فاینانس خارجی، بهره برداری بلندمدت بخشــی از شــبکه جمع آوری فاضلاب به طول 900 کیلومتر، اجرای 
بخشی از پروژه های تصفیه خانه فاضلاب و تامین آب مشهد با مدل مدیریت پساب، بهره برداری بلندمدت از 
تاسیسات انتقال آب سد دوستی و تامین منابع مالی از سایر طرق ممکن همچون بانک های توسعه ای، فاینانس 
داخلی و خارجی، اعتبارات ماده 56 تبصره های قانونی برای ایجاد توازن در تاسیســات آب و فاضلاب از جمله 

مهمترین طرح های در دست پیگیری این شرکت است.

رییس اداره ایمنی راه و حریم اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: تاکنون 16 نقطه 
پرتصادف در محور بجنورد-جنگل گلستان معادل 6۴ درصد از این نقاط حذف شده است. 

حامد معروف روز چهارشــنبه به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: شمار حادثه های تصادف در محور بجنورد-جنگل 
گلستان بالا است و در این زمینه پروژه چهار خطه کردن این مسیر در حال اجرا است.

وی افزود: در این محور 25 نقطه پرتصادف شناسایی شده است که از این تعداد 16 نقطه اصلاح شده است. 
سرپرست پلیس راه خراسان شمالی هم در این باره گفت: در سال گذشته، از مجموع 135 فقره تصادف در محور 

بجنورد-جنگل گلستان، 10 فقره آن منجر به فوت هفت نفر شد.
سرهنگ محمدرضا قهرمان نژاد اظهار داشت: امنیت ترافیکی این حوزه و مقطع از راه با توجه به اینکه در کریدور 

غرب به شرق کشور واقع شده است از وضعیت هندسی استانداردی برخوردار نیست.
وی با اشــاره به اینکه مسیرهای رفت و برگشت در این محور مجزا نیست اظهار داشت: شیب عرضی در پیچ 
های انتهای حوزه از محل دشت تا انتها که در زمان بارندگی باعث خروج خودرو از پیچ و جاده می شود یکی از 
مواردی است که ایمنی تردد را با مشکل روبه رو کرده است، همچنین در مقطع دوبانده روستای رباط نیز علیرغم 

جداسازی هنوز استانداردهای لازم و موانع فیزیکی جداکننده نصب نشده است.
ســرهنگ قهرمانی نژاد با تاکید بر جداسازی مســیرهای رفت و برگشت گفت: نیاز است تا تکمیل این پروژه 
راهسازی، آشکارسازی، نصب تابلو و علائم هشدار دهنده در پیچ ها و پلها تقویت شود تا ایمنی ترددها ارتقا یابد.
وی گفت: در ســال گذشــته 135 فقره تصادف شامل هفت تصادف منجر به فوت، 57 فقره تصادف منجر به 
جرح و 71 فقره تصادف خسارتی در محور بجنورد-جنگل گلستان رخ داده است که به منجر به فوت هفت نفر 

و مصدوم شدن 60 نفر شده است. 
وی با اشاره به کاهش ۴۴ درصدی شمار تصادفات در محور بجنورد-جنگل گلستان در سال 99 نسبت به سال 
ماقبل آن گفت: در سال 98، وقوع 2۴0 فقره تصادف در این محور ثبت شده است که شامل 11 فقره تصادف 

فوتی، 106 فقره تصادف حرجی و 123 فقره تصادف خسارتی بوده است.
سرپرســت پلیس راه خراسان شمالی افزود: در ســال 98، 18 نفر در تصادفات رانندگی کشته شده و 119 نفر 
مجروح شــدند.  طرح احداث باند دوم بزرگراه بجنورد - جنگل گلستان به طول حدود 150 کیلومتر بخشی از 
طرح سراسری باند دوم بزرگراه بهشهر - گرگان- آزادشهر - بجنورد - قوچان به طول حدود 600 کیلومتر است 

و قطعه بجنورد تا جنگل گلستان در قالب 9 قرارداد پیمانکاری در دست اجرا است.
اجرای این پروژه اکنون 87 درصد پیشرفت دارد.  ب 
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سرپرستان دپارتمان های حقوقی و داوری 
فدراسیون فوتبال معرفی شدند

ــورت  ــال ص ــیون فوتب ــد در فدراس ــاب جدی ــی دو انتص ــر کل ــت دبی ــم سرپرس ــا حک ب
ــت. گرف

ــرزاده، سرپرســت  ــارس، طــی حکمــی از ســوی منصــور قنب ــه گــزارش خبرگــزاری ف ب
ــان  ــوان سرپرســت دپارتم ــه عن ــا ب ــه گلســتانی نی ــال، فاطم ــیون فوتب ــی فدراس دبیرکل

ــی منصــوب شــد. حقوق
در ایــن حکــم آمــده اســت: بــا عنایــت بــه تخصــص، تعهــد و تجــارب ارزشــمند جنابعالی 
ــلاغ  ــن اب ــه موجــب ای ــاده 67 اساســنامه مصــوب فدراســیون، ب ــد 7 م ــه اســتناد بن و ب
بــه ســمت سرپرســت دپارتمــان حقوقــی منصــوب مــی شــوید. امیــد اســت بــا تــلاش 
مســتمر ســرکار عالــی و دیگــر همــکاران، در راســتای مســئولیت ایــن دپارتمــان، شــاهد 
ارتقــا بیــش از پیــش فدراســیون باشــیم. موفقیــت و بهــروزی روز افزونتــان را در انجــام 

وظایــف مهمــی کــه بــر عهــده داریــد از خداونــد منــان مســئلت مــی کنــم.
گفتنــی اســت، وی وکیــل پایــه یــک دادگســتری و دارای مــدرک کارشناســی ارشــد در 

رشــته حقــوق اســت.
گلستانی نیا به زبان های انگلیسی، فرانسوی و آلمانی تسلط دارد.

ــیون،  ــی فدراس ــرزاده، سرپرســت دبیرکل ــی از ســوی منصــور قنب ــن طــی حکم همچنی
حســن کامرانــی فــر بــه عنــوان سرپرســت دپارتمــان داوران فدراســیون فوتبــال منصــوب 

شــد.
ــارب  ــد و تج ــص، تعه ــه تخص ــت ب ــا عنای ــت: ب ــده اس ــم آم ــن حک ــمتی از ای در قس
ــه  ــاده 67 اساســنامه مصــوب فدراســیون، ب ــد 7 م ــتناد بن ــه اس ــی و ب ارزشــمند جنابعال
ــد  ــه ســمت سرپرســت دپارتمــان داوری منصــوب می شــوید. امی ــلاغ ب ــن اب موجــب ای
ــن  ــئولیت ای ــتای مس ــکاران، در راس ــر هم ــی و دیگ ــتمر جنابعال ــلاش مس ــا ت ــت ب اس
ــروزی روز  ــت و به ــیم. موفقی ــیون باش ــش فدراس ــش از پی ــا بی ــاهد ارتق ــان، ش دپارتم
افزونتــان را در انجــام وظایــف مهمــی کــه بــر عهــده داریــد از خداونــد منــان مســئلت 

می کنــم.
وی دارای کارشناســی ارشــد مدیریــت تربیــت بدنــی و ورزش بــوده و از ســوابق ورزشــی 
وی میتــوان بــه کمــک داور بیــن المللــی فوتبــال، حضــور در المپیــک، حضــور در جــام 
ملتهــای آفریقــا 2010 آنگــولا، حضــور در جــام جهانــی  2010آفریقــای جنوبــی، حضــور 
در جــام ملتهــای آســیا  2011قطــر، حضــور در جــام باشــگاههای جهــان  2012 ژاپــن، 
ــان  حضــور در جــام باشــگاههای جهــان 2013 مراکــش، حضــور در جــام جهانــی جوان
2013 ترکیــه، حضــور در جــام جهانــی 201۴ برزیــل، بهتریــن کمــک داور لیــگ برتــر 
فوتبــال ایــران بــه مــدت 7 ســال، نامــزد برتریــن کمــک داور آســیابه مــدت ســه دوره، 
کمــک داور دربــی پایتخــت در 7 بــازی، شــرکت در ســمینار داوران نخبــه آســیا بیــش 
از 13 ســال، شــرکت در ســمینار داوران فیفــا ) ســوئیس( ســه دوره، شــرکت در ســمینار 
داوران فیفــا )اســپانیا(، شــرکت در ســمینار مدیریــت و برنامــه ریــزی تشــکیلات داوران 
آســیا، شــرکت در ســمینار مدیریــت داوری AFC، شــرکت در ســمینار مدرســین فیفــا ) 
فوتــورو(، دریافــت بیــش از 30 گواهینامــه از فیفــا و کنفدراســیون فوتبــال آســیا در زمینــه 
ــال  ــیون فوتب ــدرس کنفدراس ــر و م ــت داوری، ناظ ــی و مدیری ــارت، مدرس داوری، نظ
ــه  ــس کمیت ــال، رئی ــیون فوتب ــه داوران فدراس ــا، عضوکمیت ــدرس فیف ــر و م ــیا، ناظ آس
ــی  ــیون جهان ــی فدراس ــه انضباط ــو کمیت ــجویان، عض ــی دانش ــیون جهان داوران فدراس

دانشــجویان، ناظــر و مــدرس فدراســیون فوتبــال اشــاره کــرد.
ــی  ــت دبیرکل ــرزاده، سرپرس ــور قنب ــور منص ــا حض ــهرابی ب ــا س ــع علیرض ــم تودی مراس

ــد. ــزار ش ــال برگ ــگ فوتب ــازمان لی ــس س ــد، رئی ــدر بهارون ــیون و حی فدراس

 بازگشت شاگردان قلعه نویی
 به جمع مدعیان

ــی  ــر قلعه نوی ــری شــاگردان امی ــا برت ــر ســیرجان و ذوب آهــن ب ــم گل گه ــدار دو تی دی
بــه پایــان رســید.

بــه گــزارش ایســنا، دیــدار دو تیــم گل گهــر و ذوب آهــن در قالــب یــک دیــدار از هفتــه 
بیســت  و ســوم از ســاعت 17:55 دقیقــه در ورزشــگاه شــهید قاســم ســلیمانی ســیرجان 
برگــزار شــد کــه ایــن دیــدار در نهایــت بــا برتــری یــک بــر صفــر گل گهــر بــه پایــان 

رســید.
کــم بــاد بــودن تــوپ در دقایــق ابتدایــی بــازی باعــث شــد کــه داور درخواســت تعویــض 

آن را بدهــد. مجتبــی حســینی نیــز بــه همیــن دلیــل بــه داور اعتــراض کــرد.
ــه ســمت دروازه یکدیگــر  ــه ب ــرای حمل ــم را ب ــاد شــدید در ســیرجان کار دو تی وزش ب

ســخت کــرد.  
این دیدار در پایان نیمه اول با تساوی بدون گل به پایان رسید.

بــا شــروع نیمــه دوم در دقیقــه ۴8 علــی اصغــر عاشــوری بازیکــن تــازه وارد ســیرجانی ها 
ــا دروازه شــهاب  ــل پ ــه بغ ــک ضرب ــه و ی ــه محوطــه جریم ــوذ از ســمت چــپ ب ــا نف ب

گــردان را بــاز کــرد و تــک گل تیمــش را بــه ثمــر رســاند.
در ادامــه شــاگردان امیرقلعه نویــی بــاز هــم از حریــف خــود برتــر بودنــد و موقعیت هایــی 

را روی دروازه ذوب آهــن خلــق می کردنــد امــا موفــق بــه گلزنــی نشــدند.
همچنیــن ذوبی هــا نیــز روی دروازه گل گهــر فشــار آوردنــد امــا نتوانســتند گل خــورده 
را جبــران کننــد تــا ایــن دیــدار را بــا شکســت بــه پایــان برســانند.رضا محمــود آبــادی، 
پیمــان رنجبــری و وحیــد محمــدزاده ســه بازیکــن ذوب آهــن در ایــن دیــدار از داور کارت 
زرد دریافــت کردنــد.گل گهــر بــا ایــن پیــروزی 35 امتیــازی شــد و موقتــا تــا مشــخص 
شــدن نتیجــه داربــی جــای اســتقلال را در رده ســوم جــدول گرفــت. در مقابــل شــاگردان 

مجتبــی حســینی 21 امتیــازی و در رده چهاردهــم باقــی ماندنــد.

 
منصوریان مچ رحمتی را خواباند

تیــم فوتبــال آلومینیــوم اراک موفــق شــد بــا پیــروزی برابــر پدیــده در جــدول رده بنــده 
35 امتیــازی شــود.

ــه بیست وســوم لیــگ  ــده از هفت ــوم و پدی ــال آلومینی ــه گــزارش ایســنا، تیم هــای فوتب ب
ــابقه در  ــن مس ــد. ای ــم رفتن ــاف ه ــه مص ــاعت 18 ب ــه( از س ــروز )جمع ــران ام ــر ای برت
نهایــت بــا پیــروزی یــک بــر صفــر آلومینیــوم بــه پایــان رســید. تــک گل آلومینیــوم را 

مرتضــی آقاخــان در دقیقــه 51 بــه ثمــر رســاند.
آلومینیــوم بــا ایــن پیــروزی 35 امتیــازی شــد و در رده پنجــم باقــی مانــد. پدیــده هــم بــا 

25 امتیــاز در رده یازدهــم قــرار گرفــت. 
ــا  ــود و آن ه ــده ب ــان پدی ــر از بازیکن ــازی بهت ــن ب ــان در ای عملکــرد شــاگردان منصوری

ــد. ــه دســت بیاورن ــاز ب ــه امتی ــا کســب س ــان را ب ــازی خوب ش توانســتند نتیجــه ب
شــاگردان مهــدی رحمتــی در پنــج بــازی گذشــته خــود نتوانســته اند بــه پیــروزی دســت 

پیــدا کننــد.

پیروزی نساجی برابر فولاد در قائمشهر
نســاجی مازنــدران در هفتــه بیســت و ســوم لیــگ برتــر فوتبــال توانســت از ســد فــولاد 

عبــور کنــد.
بــه گــزارش ایســنا، از هفتــه بیســت و ســوم رقابت هــای لیــگ برتــر فوتبــال، تیم هــای 
ــی  ــهید وطن ــگاه ش ــاعت 18:25 در ورزش ــتان از س ــولاد خوزس ــدران و ف ــاجی مازن نس
قائمشــهر بــه مصــاف هــم رفتنــد کــه ایــن بــازی در نهایــت بــا نتیجــه  یــک بــر صفــر 

بــه ســود نســاجی بــه پایــان رســید.
تک گل نساجی در این مسابقه را حسین زامهران در دقیقه 71 به ثمر رساند.

پرسپولیسباشکستاستقلالصدرنشینشد

انتقامبهسبکعیسی
ــا  ــتقلال ب ــپولیس و اس ــنتی پرس ــدار س دی
برتــری شــاگردان گل محمــدی تمــام شــد 
و پرســپولیس بــه صــدر جــدول لیــگ برتــر 

صعــود کــرد.
ــت و  ــه بیس ــنا، از هفت ــزارش ایس ــه گ ب
ــپولیس و  ــران، پرس ــر ای ــگ برت ــوم لی س
اســتقلال از ســاعت 19:30 بــه میــدان 
ــا یــک  ــدار حســاس ب ــد کــه ایــن دی رفتن

ــد. ــام ش ــپولیس تم ــع پرس ــه نف گل ب
ــا گل  ــه 55 تنه ــر در دقیق ــی آل کثی عیس
ــن گل  ــن مســابقه و اولی پرســپولیس در ای
ــوار  ــا ن ــه ثمــر رســاند ت ــی ب خــود در دارب
ســه تســاوی متوالــی در داربــی پــاره شــود.

بــا ایــن پیــروزی، پرســپولیس ۴5 امتیــازی 
شــد و بــه علــت تفاضــل گل بهتــر نســبت 
بــه ســپاهان بــه صــدر جــدول راه یافــت. 
ــا  ــت و ب ــن شکس ــا ای ــم ب ــتقلال ه اس
3۴ امتیــاز رتبــه ســوم را از دســت داد 
ــدی  ــدول رده بن ــم ج ــگاه پنج ــا جای و ت

لیگ برتــر ســقوط کــرد.
یحیــی گل محمــدی بعــد از چهــار تســاوی 
ــرمربی،  ــوان س ــه عن ــی ب ــی در دارب متوال
بــه نخســتین پیــروزی خــود دســت یافــت 
و فرهــاد مجیــدی نخســتین شکســت 

ــد. ــل ش ــود را متحم خ
گزارش بازی

اســتقلال بــازی را تهاجمــی آغاز کــرد و در 
دقایــق ابتدایــی، مهــدی قایــدی حرکتی را 
داخــل محوطــه جریمــه شــد امــا بازیکنــان 
پرســپولیس تــوپ را از او گرفتنــد. در ایــن 
را  پــای خــود  امیــری  صحنــه وحیــد 
ــه  ــت ک ــدی گذاش ــدی قای ــای مه روی پ
اعتــراض آبی پوشــان را بــه دنبــال داشــت. 
در دقیقــه پنــج موقعیــت دیگــری نصیــب 
اســتقلال شــد کــه شــوت مطهــری توســط 
ــه شــوت  ــع شــد و در ادام ــک دف ــد ل حام
ــه اوت  ــی ب ــل دروازه خال ــدی در مقاب قای
ــاید  ــت را آفس ــن موقعی ــا داور ای ــت ام رف

اعــلام کــرد.
ــم  ــی، هــر دو تی ــق ابتدای ــا گذشــت دقای ب
ــازی  ــد و ب ــن آوردن ــازی خش ــه ب روی ب
ــف  ــابقه متوق ــوت داور مس ــا س ــا ب مداوم
شــد. در دقیقــه 16 اســتقلال روی کار 
ــوری در  ــدی و غف ــکاری قای ــی و هم تیم
داخــل محوطــه جریمــه صاحــب فرصــت 
شــد امــا تعلــل بازیکنــان آبی پــوش و 
رســیدن سرخپوشــان، ایــن موقعیــت را 
ایــن تیــم گرفــت و در نهایــت داور ضربــه 
مطهــری بــه ســمت دروازه لــک را در 

ــخیص داد. ــاید تش ــت آفس موقعی
ــه  ــازی را ب ــا ب ــازی، داور باره ــدای ب از ابت
علــت خطــای هــر دو تیــم متوقــف کــرده 
ــور  ــه ط ــم ب ــر دو تی ــن ه ــن بی و در ای
مکــرر بــا داد و فریــاد بــه تصمیمــات داور 
اعتــراض کرده انــد و ایــن موضــوع در 
ــش  ــی از تماشــاگر آزادی بی ورزشــگاه خال

ــده اســت. ــه چشــم آم ــزی ب ــر چی از ه
ــوت  ــا ش ــی ب ــدی تراب ــه 26، مه در دقیق
رشــید  دروازه  خــود  محکــم  و  فنــی 
ــا  ــوپ ب ــه ت ــرد ک ــد ک ــری را تهدی مظاه
ــرک  ــالای دی ــدک از ب ــیار ان ــلاف بس اخت
افقــی عبــور کــرد. در دقیقــه 30، ارســلان 
داد  را  شــوت  ایــن  جــواب  مطهــری 
ــی  ــه جای ــا ب ــم او دقیق ــه محک ــه ضرب ک
رفــت کــه حامــد لــک قــرار داشــت. 
سرخپوشــان  همــکاری   ،35 دقیقــه  در 
بــه  منجــر  هوایــی،  توپ هــای  روی 
ــرای  ــو ب ــت گل توســط مغانل ــق موقعی خل
ــن  ــر ای ــی زودت ــه یزدان ــد ک ــی ش نورالله
ــازی برخــلاف ســه  ــع کــرد. ب ــوپ را دف ت
ــار گل  ــک چه ــر ی ــه ه ــی گذشــته ک دارب
در برداشــت، هیــچ موقعیــت خطرنــاک 
ــم نداشــت و در  ــرای دو تی صددرصــدی ب
عــوض 20 بــار بازیکنــان دو تیــم در نیمــه 

ــدند! ــا ش ــب خط ــت مرتک نخس
تصادقــی  ارســال  دوم،  نیمــه  آغــاز  بــا 
ــپولیس  ــان پرس ــر مدافع ــت س ــی پش یزدان
ــه  ــید و او در حمل ــدی رس ــدی قای ــه مه ب
محاصــره سرخپوشــان و از زاویــه بســته، بــه 
ســمت دروازه حریــف شــوت زد کــه ضربــه 
او بــا دخالــت حامــد لــک برگشــت داده شــد. 
در دقیقــه 50، برخــورد تــوپ ارســالی از 
ــه روی دروازه سرخپوشــان  ــادری ب ســوی ن
بــه ســر فرشــاد فرجــی برخــورد کــرد کــه در 
ایــن صحنــه هــم اســتقلالی ها بــه خطــای 

ــاد داشــتند. ــی اعتق پنالت
ــی  ــم و زمین ــوت محک ــه 55، ش در دقیق
شــهریار مغانلــو بــه ســمت دروازه اســتقلال 
بــا شــیرجه مظاهــری بــه صــورت ناقــص 
ــر دروازه  ــت آل کثی ــد و در بازگش ــع ش دف
اســتقلال را گشــود و پرســپولیس را پیــش 
ــب  ــپولیس عق ــد از گل، پرس ــت. بع انداخ
ــق  ــرای خل ــتقلال ب ــلاش اس نشســت و ت
موقیــت گل، در دقیقــه 6۴، جــواب داد 
ولــی دیاباتــه قــدر کار تاکتیکــی هــم 
تیمی هــای خــود را ندانســت و تــوپ را 

ــمان زد. ــه آس ب
ــازی  ــان ب ــی کــه اســتقلال در جری در حال
ــه  ــت نداشــت، در دقیق ــق موقعی ــوان خل ت
82، ارســال مهــدی قایــدی از روی نقطــه 
ــص  ــه ناق ــا ضرب ــه روی دروازه، ب ــر ب کرن
ــود  ــراه ب ــتقلال هم ــان اس ــی از بازیکن یک
ــی رســید  ــه یزدان و در بازگشــت مجــددا ب
کــه ضربــه ســر او از روی خــط دروازه 
پرســپولیس توســط یکــی از بازیکنــان 
ــاز  ــه 88، ب ــد. در دقیق ــع ش ــم دف ــن تی ای
دروازه  روی  را  خطــری  اســتقلال  هــم 
پرســپولیس ایجــاد کــرد امــا دیاباتــه قــدر 

ــت. ــوری را ندانس ــوب غف ــال خ ارس
ــادری  ــد ن ــکل محم ــابقه، ت ــر مس در اواخ
باعــث  پرســپولیس،  بازیکــن  پــای  رو 
ــد  ــابقه ش ــری در مس ــن درگی ــالا گرفت ب
ــه  ــر حمل ــمت همدیگ ــه س ــان ب و بازیکن
کردنــد. بعــد از آرام شــدن درگیــری توســط 
مربیــان و سرپرســتان دو تیــم، محمدرضــا 
اکبریــان بــه فرشــاد فرجــی از پرســپولیس 
ــین  ــن نیمکت نش ــوی، بازیک ــد موس و احم

ــان داد. ــز نش ــتقلال کارت قرم اس
 ترکیــب پرســپولیس: حامــد لــک )کارت 
زرد(، ســیامک نعمتی )فرشــاد فرجــی ۴6(، 
امیــری )کارت زرد(، ســید جــلال  وحیــد 
حســینی، محمــد حســین کنعانــی زادگان، 
ــلاد  ــا )می ــال کامیابی نی ــی، کم ــد نورالله احم
احســان  ترابــی،  مهــدی   ،)۴6 ســرلک 
ــی  ــو )کارت زرد( )عل ــهریار مغانل ــوان، ش پهل
شــجاعی 82( و عیســی آل کثیــر )کارت زرد(.

مظاهــری،  رشــید  اســتقلال:  ترکیــب 
محمــد نــادری، محمدحســین مرادمنــد 
)شــیخ دیاباتــه 60(، ســیاوش یزدانــی، 
عــارف غلامــی )محمــد دانشــگر 90(، 
مهدی پــور  مهــدی  ریگــی،  مســعود 
)داریــوش شــجاعیان 80(، مهــدی قایــدی، 
وریــا غفــوری، ارســلان مطهــری )آرمــان 
ــید  ــچ )فرش ــه میلی ــی 90( و هروی رمضان

.)60 اســماعیلی 
گل محمدی: هر تیمی بیشتر داد بزند، 

داوری به نفع اوست!
گل محمــدی: هــر تیمــی بیشــتر داد بزنــد، 

داوری بــه نفــع اوســت!
ارکان  می گویــد  پرســپولیس  ســرمربی 
ــکلات  ــد مش ــگاه بای ــن باش ــی ای مدیریت

ــد. ــل کنن ــم را ح تی
ــی گل محمــدی،  ــزارش ایســنا، یحی ــه گ ب
ســرمربی پرســپولیس پــس از بــازی امــروز 
)جمعــه( بــا اســتقلال اظهــار کــرد: داربــی 
ــودش  ــاص خ ــیت های خ ــه حساس همیش
ــر  ــی ه ــم در کار دفاع ــر می کن را دارد. فک
دو تیــم خــوب بودنــد و مــا از موقعیت مــان 

ــیم.  ــروزی برس ــه پی ــم و ب ــتفاده کردی اس
ــدوارم  ــم و امی ــادی داری ــا مشــکلات زی م
ــکلات  ــن مش ــل ای ــت ح ــگاه در جه باش
درون  بحث هــا  ایــن  کننــد.  اقــدام 
ــام ارکان  ــدوارم تم ــت و امی ــی اس خانوادگ
ــل  ــرای ح ــان ب ــد بازیکنانم ــگاه مانن باش
ــد. ــه بگذارن مشــکلات از تمــام وجــود مای

ــه  ــم ب ــاد دو تی ــات زی ــاره اعتراض او درب
داوری گفــت: بخشــی از آن بــه حساســیت 
ــه  ــر ب ــش دیگ ــردد و بخ ــابقه برمی گ مس
صــدا  و  برمی گــردد  تماشــاگران  نبــود 
در ورزشــگاه پخــش می شــود. امســال 
ــت.  ــده اس ــتر ش ــه داوران بیش ــراض ب اعت
ــلاح  ــان را اص ــم خودم ــا می توانی ــم م ه
ــا تمرکــز  ــد ب کنیــم و هــم داوران می توانن
ــول دارم  ــه قب ــد. البت ــل کنن ــتری عم بیش

ــتند. ــار هس ــت فش ــه داوران تح ک
گل محمــدی ادامــه داد: داربــی بــازی 
فکــر  و  اســت  داور  بــرای  ســنگینی 
می کنــم ایــن آرامــش بایــد در تمــام 
ــم  ــازی را بردی ــون ب ــا چ ــد. م ــا باش تیم ه
راضــی  داور  از  بگوییــم  نمی توانیــم 
ــتر داد  ــی بیش ــر تیم ــفانه ه ــم. متاس نبودی
ــاوت  ــت. قض ــع او اس ــه نف ــد، داوری ب بزن
ــه در  ــود ک ــکلی ب ــه ش ــان ب ــای اکبری آق
خیلــی از صحنه هــا نظــر مــا بــا نظــر داور 

ــود. ــاوت ب متف
او دربــاره عملکــرد تیــم داوری بــازی 
بیــان کــرد: داور مســابقه، بــازی ســختی را 
ــته  ــش خس ــه او و کمک های ــوت زد و ب س

نباشــید می گویــم.
گل محمــدی دربــاره اخــراج فرشــاد فرجــی 
گفــت: او از نیمــه دوم کــه بــه زمیــن آمــد 
در کارهــای دفاعــی و تهاجمــی خــوب 
عمــل کــرد. او اولیــن داربــی اش را تجربــه 
کــرد و بــازی ســنگینی داشــت. بابــت 
اتفاقــی کــه بــرای او افتــاد، بــه او گوشــزد 
اتفاقــی  چنیــن  دیگــر  کــه  می کنیــم 
نیفتــد. هیــچ بازیکنــی نبایــد بــدون دلیــل 
ــازی  ــان ب ــر هیج ــی اگ ــود حت ــراج ش اخ
ــظ  ــزش را حف ــد تمرک ــد. او بای ــاد باش زی

ــد. ــی نیفت ــن اتفاقات ــا چنی ــد ت کن
ــپولیس  ــان پرس ــی بازیکن ــاره بی انگیزگ او درب
پــس از گل زنــی بیــان کــرد: ایــن نظــر 
ــف را  ــوی حری ــم جل ــا نمی توانی ــت. م شماس
بگیریــم و بگوییــم حملــه نکــن. ایــن ســوالات 
ــش چیســت.  ــم دلیل تکــراری اســت و نمی دان
ذات فوتبــال اســت کــه اگــر تیمــی جلــو بیفتد، 
ــا  ــف عقــب بنشــیند. م ــه خاطــر فشــار حری ب
ــه  ــی حمل ــس از گل زن ــه پ ــم ک ــت داری دوس
ــر  ــه ه ــت ک ــرزی نیس ــم رنگ ــی خ ــم ول کنی
ــرا  ــم چ ــم. نمی دان ــم گل بزنی ــت بخواهی وق
ــه  ــی رود ب ــع م ــت و توق ــاد اس ــارات زی انتظ
ســپاهان ســه گل و بــه اســتقلال شــش، 
هفــت گل بزنیــم. نبایــد بــه مســائل فوتبالــی 

ــیم. ــته باش ــی داش ــن نگاه چنی
مجیدی: مسئولیت باخت داربی را 

می پذیرم
ــد اگــر پنالتــی  ســرمربی اســتقلال می گوی
شــرایط  می شــد،  اعــلام  قایــدی  روی 

ــرد. ــر می ک ــی تغیی دارب
بــه گــزارش ایســنا، فرهــاد مجیــدی، 
ســرمربی اســتقلال در نشســت خبــری 
پــس از بــازی بــا پرســپولیس اظهــار 
ــده  ــت را برعه ــن باخ ــئولیت ای ــرد: مس ک
می گیــرم. بازیکنانــم خــوب بــازی کردنــد. 
اگــر پنالتــی دقیقــه 5 گرفتــه می شــد، 
ــش  ــه در نمای ــن ک ــا ای ــازی ب ــرایط ب ش

برتــری داشــتیم، تغییــر می کــرد.
ــر ارتباطــات پــس از باخــت اســتقلال  وزی
ــی  ــت »ول ــی نوش ــی 95 در توئیت در دارب
بنظــرم اون دو ســتاره، ســیاره بودنــد«. 
مجیــدی بــا اشــاره بــه ایــن توئیــت وزیــر 
ارتباطــات ادامــه داد: دربــاره اســتوری 

ــد  ــات( بای ــر ارتباط ــی )وزی ــای جهرم آق
ــی  ــث تاســف اســت زمان ــه باع ــم ک بگوی
ــن  ــه ای ــان ب ــی از جوان ــم خیل ــه چش ک
بــازی و پیــروزی تیــم محبوبشــان در 
صحبت هایــی  چنیــن  اســت،  داربــی 
می کنــد. مشــکلات مملکــت هــم بــه 

ــت. ــی اس ــن وزرای ــور چنی ــر حض خاط
نظرات ۴ داور درباره داوری داربی 9۵

اکبریــان  معتقدنــد  داوری  کارشناســان 
و   95 داربــی  در  را  خوبــی  قضــاوت 
نداشــت. اول  نیمــه  در  به خصــوص 

 گــزارش ایســنا، داربــی 95 کــه بیــن 
از  پرســپولیس  و  اســتقلال  تیــم  دو 
ــروزی  ــا پی ــد ب ــزار ش ــاعت 19:30 برگ س
سرخ پوشــان بــه پایــان رســید. ایــن بــازی 
داوری  صحنه هــای  نخســت  نیمــه  در 
ــری،  ــد مظف ــه نوی ــت ک ــکوکی داش مش
ــدر  ــق وردی، حی ــورج ح ــرو، ت ــر خوش جعف
ســلیمانی و رســول فروغــی نظــرات خــود 
را دربــاره قضــاوت اکبریــان در ایــن نیمــه 

ــد. ــلام کردن اع
ــدی در  ــری و قای ــورد امی ــه 3؛ برخ دقیق

ــپولیس ــه پرس ــه جریم محوط
نوید مظفری: پنالتی بود.

ــی اعــلام  ــد پنالت رســول فروغــی: داور بای
می کــرد.

جعفــر خوشــرو: داور اشــتباه کــرد و پنالتــی 
ــد اعــلام می شــد. بای

ــی صــورت  ــا و پنالت ــلیمانی: خط ــدر س حی
ــت. گرف

تــورج حــق وردی: امیــری مرتکــب پنالتــی 
شــد.

ــورت  ــه ص ــوری ب ــه غف ــه ۴5؛ ضرب دقیق
ــی تراب

نویــد مظفــری: خطــا و اخطــار بــرای 
غفــوری.

اعــلام  بایــد  خطــا  فروغــی:  رســول 
. می شــد

ــرای  ــا و کارت زرد ب ــرو: خط ــر خوش جعف
ــتقلال. ــع اس مداف

ــد  ــوری بای ــای غف ــلیمانی: خط ــدر س حی
می شــد. گرفتــه 

ــار  ــا اخط ــود ام ــا ب ــق وردی: خط ــورج ح ت
ــود. لازم نب

 قضاوت کلی اکبریان در نیمه نخست
نویــد مظفــری: بــرای مدیریــت بــازی بایــد 
بیشــتر ســوت مــی زد و بــازی را  در دســت 

می گرفــت.
ــازی  ــوت زد و ب ــاد س ــی: زی ــول فروغ رس

ــود. پرتنشــی ب
جعفــر خوشــرو: قضــاوت خــوب نبــود زیــرا 

داور در نتیجــه تاثیرگــذار بــود.
حیــدر ســلیمانی: داور زیــاد ســوت زد و 
ــاد،  ــای زی ــلام خطاه ــا اع ــرد ب ــعی ک س

ــد. ــت کن ــازی را مدیری ب
و  داشــت  اســترس  حــق وردی:  تــورج 

قضاوتــش چنگــی بــه دل نــزد.
نیمه دوم

ــه  ــپولیس ب ــت پرس ــه 56؛ گل نخس دقیق
ــتقلال اس

نوید مظفری: گل سالم بود.
ــت  ــپولیس درس ــرو: گل پرس ــر خوش جعف

ــود. ب
حیــدر ســلیمانی: گل بــه شــکل صحیحــی 

بــه ثمــر رســید.
تــورج حــق وردی: گل پرســپولیس درســت 

بــود.
دقیقــه 82؛ برگررانــدن تــوپ از روی خــط 

دروازه پرســپولیس
داور تصمیــم درســتی  نویــد مظفــری: 

گرفــت و گل نشــد.
ــی  ــه خوب ــک داور ب ــرو: کم ــر خوش جعف

ــود. ــرد و گل نب ــک ک کم
حیدر سلیمانی: توپ از خط رد نشد.

ــت  ــم داور درس ــق وردی: تصمی ــورج ح ت
ــود. ب

ــای  ــا و جنجال ه ــه 6+90؛ درگیری ه دقیق
ــق پایانی دقای

ــود و  ــا درســت ب ــری: جریمه ه ــد مظف نوی
ــراج  ــتی اخ ــه درس ــپولیس ب ــن پرس بازیک
ــم کارت  ــادری ه ــای ن ــه خط ــد. جریم ش
زرد بــود امــا کمیتــه انضباطــی بایــد قاطــع 
ــات در بازی هــای مهــم  ــن اتفاق ــاره ای درب
تصمیــم بگیــرد تــا بازیکنــان جرئــت ایــن 
ــند. ــته باش ــر نداش ــا را دیگ بی انضباطی ه
جعفــر خوشــرو: هــم یکــی از اعضــای کادر 
ــه  فنــی اســتقلال و هــم فرشــاد فرجــی ب
درســتی اخــراج شــدند و جریمه هــای داور 

درســت بــود.
ــو  ــی و عض ــراج فرج ــلیمانی: اخ ــدر س حی
کادر فنــی اســتقلال درســت بــود امــا 
جریمه هــای  بایــد  انضباطــی  کمیتــه 

شــدیدتری را در نظــر بگیــرد.
از  فرجــی  اخــراج  حــق وردی:  تــورج 
فنــی  کادر  از  غلامپــور  و  پرســپولیس 
ــود و داور بــه درســتی  اســتقلال درســت ب

خاطیــان را جریمــه کــرد.
قضاوت کلی اکبریان

نویــد مظفــری: او بــا وجــود قضــاوت خوب 
ــذار داشــت و  ــتباه تاثیرگ ــه دوم، اش در نیم
ایــن باعــث می شــود کــه عملکــرد خوبــی 

را بــرای او قائــل نباشــیم.
جعفــر خوشــرو: داور اشــتباه تاثیرگــذار 
داشــت و در نیمــه اول خیلــی خــوب نبــود. 
ــاد  ــاق خاصــی نیافت ــم اتف ــه دوم ه در نیم
و بــه جــز جنجــال دقایــق پایانــی، او 

ــت. ــه دوم داش ــی در نیم ــاوت خوب قض
بــه جــز 20 دقیقــه  حیــدر ســلیمانی: 
ابتدایــی، قضــاوت خوبــی بــود داشــت امــا 

ــود. ــذار ب ــه تاثیرگ در نتیج
تــورج حــق وردی: بــه جــز اشــتباه در 
دقایــق ابتدایــی، قضــاوت او رفتــه بــه 
ــدون  ــه دوم ب ــد و در نیم ــر ش ــه بهت رفت

مشــکل ســوت زد.

کامیابی نیا: درگیری  آخر بازی طبیعی بود!
هافبــک پرســپولیس گفــت: حساســیت 
بــازی، بــالا و اتفاقــات آخــر بــازی طبیعــی 

ــود. ب
ــا  ــی نی ــال کامیاب ــنا، کم ــزارش ایس ــه گ ب
پــس از بــرد پرســپولیس در داربــی اظهــار 
کــرد: بــه همــه هوادارانمــان تبریــک 
می گویــم و امیــدوارم از ایــن پیــروزی 

ــند. ــده باش ــحال ش خوش
ــم  ــازی دو تی ــر ب ــری آخ ــاره درگی او درب
گفــت: حساســیت بــازی بــالا بــود و ایــن 
اتفاقــات هــم طبیعــی بــود. امیــدوارم 

ــد. ــی رخ نده ــن اتفاقات ــر چنی دیگ
هافبــک پرســپولیس دربــاره قضــاوت تیــم 
ــش در  ــن قضاوت ــون اولی ــت: چ داوری گف

داربــی بــود، خــوب قضــاوت کــرد.
گلزن داربی و 2 استقلالی تست دوپینگ 

دادند
دو بازیکــن از پرســپولیس و دو بازیکــن از 

اســتقلال تســت دوپینــگ دادنــد.
بــه گــزارش ایســنا، بــا اتمــام دیــدار 
تیم هــای پرســپولیس و اســتقلال کــه 
ــع  ــه نف ــر ب ــی آل کثی ــک گل عیس ــا ت ب
ــوران  ــام شــد، مام سرخپوشــان تهــران تم
ــگ(  ــت دوپین ــا تس ــه ب ــتاد مقابل ــادو )س ن
ــت  ــرای تس ــم را ب ــر تی ــن از ه دو بازیک

دوپینــگ فراخواندنــد.
از  امیــری  وحیــد  و  آل کثیــر  عیســی 
بابــک  و  دیاباتــه  شــیخ  و  پرســپولیس 
دوپینــگ  تســت  اســتقلال  از  مــرادی 

دادنــد.



۸
شنبه25اردیبهشت1400/سالسوم/شماره932

Vol.3.No.932 / Mey .15.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com خر

گآ
بر

روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091
سازمان آگهی ها:  051-38929823

آدرس: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   
   تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           

نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888
دفتر خراسان شمالی: 05832259018

مطالب درج شده در روزنامه الزاما به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz

درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

رهبرمعظمانقلاباسلامیدردیدارتصویریباتشکلهایدانشجویی:

دولتیتشکیلشودکهانقلابی،عدالتخواه،ضدفسادومعتقدبهتحولوجوانانباشد
رهبر معظم انقلاب اســلامی عصر روز )سه شنبه( در دیدار 
تصویری با نمایندگان تشــکل های دانشــجویی با اشاره به 
راهبرد اساســی تحول خواهی و تحول گرایی، ایجاد حرکت 
جهشــی و جهادی همراه با نوآوری در روش ها و کارکردها 
در همه عرصه های حکمرانی و بخش هایی از سبک زندگی 
عمومی را ضــروری خواندند و با تأکید بر اهمیت درجه اول 
مشــارکت بالا در انتخابات 28 خرداد و تبیین آثار مهم این 
مشــارکت افزودنــد: در درجه دوم باید بــا انتخابی خوب و 
مطلوب کسی را روی کار آورد که مؤمن، انقلابی، با کفایت، 
مردمی، سرشــار از امید، معتقد به جوانــان و توانمندیهای 

داخلی، و حقیقتاً عدالت خواه و ضدفساد باشد.
رهبر انقلاب با ابراز تأســف عمیق و محکوم کردن شــدید 
دو حادثه بســیار تلخ و خونین اخیر در جهان اسلام یعنی در 
افغانســتان و فلســطین گفتند: لعنت خداوند بر جنایتکارانی 
که غنچه های مظلوم و نوگلان بی گناه افغانســتانی را پر پر 
کردند و به خاک وخون کشیدند و با به شهادت رساندن این 

دختران نوجوان، جنایت را تا این حد گسترش دادند.
ایشــان همچنین با اشــاره به جنایات وحشــیانه و ظالمانه 
صهیونیســت ها در مسجدالاقصی، قدس شــریف و دیگر 
مناطق فلسطین گفتند: این جنایات در جلوی چشم جهانیان 
قرار دارد و همه باید با محکــوم کردن آن، به وظایف خود 

عمل کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تجلیل از بیداری، ایســتادگی و 
عزم جزم ملت فلسطین افزودند: صهیونیست ها جز زبان زور 
چیــزی نمی فهمند لذا فلســطینی ها باید با افزایش قدرت و 
مقاومت خود، جنایتکاران را به تسلیم شدن و توقف اقدامات 

وحشی گرانه مجبور کنند.
حضرت آیت الله خامنــه ای در تبیین بحث اصلی خود یعنی 
مسئله تحول خواهی و تحول گرایی افزودند: مقصود و هدف 
تحول، حفظ و تقویت اصول و خطوط اساســی انقلاب است 

البته با نوآوری در شیوه ها و روش ها.
ایشــان با اشــاره به اســتفاده از مفهوم تحــول در ادبیات 
کشورهای غربی مخالف ایران و سخنان کسانی که در داخل 
عمدتاً به غرب گرایش دارند، افزودند: مقصود آنها بر خلاف 
مقصود و منطق ما، تحول در اصل و مبانی انقلاب است که 
در واقع نفی انقلاب، برگشــت به عقب و ارتجاع محسوب 

می شود، بنابراین باید در مفهوم کلمه تحول دقت کرد.
رهبر انقلاب در تبیین علت نیاز کشــور بــه تحول خواهی 
و تحول گرایــی گفتند: درکنار پیشــرفت ها و موفقیت های 
فراوان در دهه هــای اخیر، در زمینه هایی دچار عقب ماندگی 
و مشــکلات مزمن هستیم که با حرکت های معمولی علاج 
نمی شــوند و نیاز به تحول و حرکتی فوق العاده دارند که این 

نیاز جزو مســلمات این دوره از انقلاب بــرای برای تحقق 
گام دوم است.

ایشــان عقب ماندگی هــا را ناشــی از برخــی غفلت هــا، 
غرض ورزی هــا و فاصله گرفتن های تدریجی از خط انقلاب 
در دهه های اخیر خواندند و گفتند: به همین علت، بســیاری 
از ظرفیت ها و فرصت ها معطــل و مغفول مانده و به منافع 

ملی خسارت زده است.
ایشان با اشــاره به برخی مصداق ها افزودند: دیوان سالاری، 
کاغذبازی، مقررات غیرمفید و گاه مضر از جمله مشــکلات 
بخش های مدیریتی کشــور اســت، ضمن اینکه در بخش 
زندگی عمومی مسائلی مانند اسراف، مسابقه تجمل گرایی و 
اشرافی گری، بالا رفتن سن ازدواج و پیری جمعیت از جمله 

مشکلات جدی است.
رهبر انقلاب، روشــن بودن منطــق و هدف تحول را باعث 
جلوگیری از هرج و مرج ذهنی و عملی در این مسیر دانستند 
و گفتند: تحول باید ما را به احســن الحال برســاند یعنی به 
تقویت خطوط اساســی انقلاب و روان شــدن مسیر حرکت 
به سمت آرمان های اساسی نظیر عدالت، استقلال، آزادی و 

اسلامی شدن جامعه.
حضرت آیت الله خامنه ای در همین زمینه خاطرنشان کردند: 
در رســیدن به این آرمان های کلان، برخی آرمان های خُرد 
مانند پیشرفت علمی، خودکفایی اقتصادی، اقتدار در سیاست 
خارجی و بیرون نگه داشــتن کشــور از شــبکه انحصاری 

قدرت های مستکبر وجود دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای سیاست هایی مانند اسلامی شدن 
دانشــگاهها و یا سیاست تبدیل صدا و سیما به یک دانشگاه 

عمومی را از جمله سیاستهای بعدی برشمردند.
ایشان حرکت نســل اول انقلاب به ســمت مقاصد اصلی 
جمهوری اســلامی را که با هدایت امام)ره( انجام شــد و با 
دشــواری ها و حوادث خونینی همراه بود، زمینه ساز تجربه 
آموزی خواندند و گفتند: یکی از مسائلی که شاید در آن دوره 
به آن توجه کافی نمی شــد، پیچیدگی ها و دشــواری های 

حرکت به سمت آرمانها بود.
رهبر انقلاب اســلامی موضوع اسلامی شدن دانشگاهها را 
یک نمونه از این مســائل خواندند و افزودند: دانشــگاه در 
کشــور ما در دوران تسلط و حاکمیت سیاستهای غربی و به 
دست عوامل دلباخته غرب و با هدف تربیت نخبگان مطیع 
و مصرف کننده محصولات و دانش کهنه شده ی غرب پایه 
گذاری شد و تبدیل مجموعه ای با چنین مختصاتی، به یک 
دانشگاه اســلامی دارای پیچیدگی هایی است که تحقق آن 

جز با تحول امکان پذیر نیست.
حضرت آیــت الله خامنــه ای، ایجاد تحــول در بحثهایی 

همچون جریان اقتصادی و همچنین حرکت علمی کشور را 
منوط به نگاهی دقیق و جامع دانستند و تأکید کردند: امروز 
نخبگان متدین و انقلابی کشــور دارای تجربه های فراوان 
هســتند و می توانند با تولید فکر و ابتکار، زمینه ساز تحول 
و همچنین مواجهه صحیح با مســائل جدید همچون فضای 

مجازی باشند.
ایشان راه منحصر به فرد تحقق تحول را استفاده از جوانان 
دانســتند و گفتند: جوان همه الزامات یک حرکت تحولی را 
که عبارت اســت از فکر نو، ابتکار، توان بالا و جرات اقدام، 

دارد.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: البته در کنار این ویژگی های 
بــارز جوانان، برخی نواقص و کمبودها در جوانان وجود دارد 

که باید در کنار آنان، کار آزمودگان و مجربین قرار گیرند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به اظهارات قبلی خود 
مبنی بر لزوم تشــکیل دولت جوان انقلابی، خاطر نشــان 
کردند: برخی تصور کردند که منظور از دولت جوان انقلابی 
دولتی است که همه اعضای آن در رده سنی 30 تا 35 سال 
باشند در حالی که این به معنای نادیده گرفتن صاحبان تجربه 

و کار آزمودگان و دنیا دیدگان نیست.
ایشان شرط اساسی در جوانان و همچنین صاحبان تجربه را 
ایمان و انگیزه صادقانه و انقلابی دانســتند و افزودند: دولت 
جوان انقلابی فقط شــامل وزرا نمی شــود بلکه مجموعه 
وســیعی از صدها مدیر مؤثر و تعیین کننده اســت که همه 
این رده ها می تواند میزبان جوانان مؤمن و انقلابی باشــد 
که در تصمیم ســازی ها و تصمیــم گیری ها و اجرا حضور 

داشته باشند.
رهبــر انقلاب اســلامی تأکید کردند: به نظر من اســتفاده 
از جوانــان مومن و انقلابی در بخشــهای مختلف مدیریتی 

امکانپذیر اســت به شــرط آنکــه دولتی ســرکار بیاید که 
مسئولان بالای آن، اطمینان و اعتقاد به جوانان داشته باشد، 

همانگونه که امام به جوانان اعتقاد داشت و کار را جلو برد.
حضرت آیــت الله خامنه ای خاطرنشــان کردند: اگر چنین 
دولتی ســر کار بیاید، مشکلات در مدت زمان معقولی قابل 
حل خواهند بود و زمینه تحقق آرمانها نیز فراهم خواهد شد.

ایشــان با اشــاره به نقش آفرینی و کارِ کارستان جوانان در 
پیروزی انقلاب و در شکل گیری جهاد سازندگی و در دفاع 
مقدس، افزودند: امروز کشور از لحاظ پرورش نیروی انسانی 
مؤمن، انقلابی، متخصص و دارای اعتماد به نفس، نسبت به 
دهه اول انقلاب، دارای شــرایط بسیار بهتری است که باید 

این نیروهای جوان شناسایی و بکارگیری شوند.
حضرت آیت الله خامنه ای بحث مربوط به تحول را اینگونه 
جمع بندی کردند: اولًا تحول لازم است، ثانیاً تحول ممکن 
اســت و ثالثاً راه تحقق تحول، تشکیل یک دولت معتقد به 
تحــول و عنصر تحول آفرین یعنی جــوان مؤمن و انقلابی 

است.
رهبــر انقــلاب در ادامه سخنانشــان چند تذکــر در مورد 

دانشگاهها بیان کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره بــه اخبار نگران کننده از 
افت یادگیری و آموزش در دوران کرونا از مسئولان آموزش 

عالی خواستند به این مسئله توجه و از آن جلوگیری کنند.
ایشان همچنین لزوم رفع عیوب و نواقص دستگاههای مورد 
اســتفاده در یادگیری مجازی را یادآور شــدند و با اشاره به 
پدیده زشــت ایجاد کانالهای تقلب در امتحانات که موجب 
بی اعتبار شــدن امر آموزش می شود، برخورد با این پدیده را 

خواستار شدند.
رهبر انقلاب با اشــاره به برخی تلاش ها برای ناامید کردن 

دانشجویان و یا تشویق آنها به خروج از کشور و پشت کردن 
به آن، گفتند: دانشــجو عنصر ارزشمندی برای کشور است 
که نباید افســرده و از کار افتاده شود زیرا دانشجویان مؤمن 
و فعال، در امیدآفرینی و تقویت انگیزه ها نقش مهمی دارند.

حضــرت آیــت الله خامنــه ای همچنین مســئله اشــتغال 
دانشــجویان از دوره دانشــجویی را مورد تأکید قرار دادند و 
در خصوص مسئله ســربازی که در سخنان دانشجویان نیز 
به آن اشــاره شده بود، خاطرنشــان کردند: مسئله سربازی 
جزو مســائل پیچیده ای اســت که نمی توان با آن به شکل 
شعاری برخورد کرد. البته در این زمینه طرح هایی داده شده 
و مجموعه هایی مشــغول بررسی هستند که باید با تأمل در 

جوانب آن به تصمیم درست رسید.
رهبــر انقلاب ســپس چند نکتــه خطاب به تشــکل های 

دانشجویی بیان کردند.
ایشــان، تشــکل های دانشــجویی متعدد را فرصتی بزرگ 
برای کشــور دانستند و با تأکید بر نقش آفرینی آنها به عنوان 
مراکز تولید فکر و پیشــران حرکتهای تحولی و جهادی در 
مســائل گوناگون اجتماعی و علمی، گفتند: »حضور جوانان 
جهــادی در میدان پر خطر کرونــا«، »حضور فعال در قبال 
مسائل بین المللی مانند قضیه نشریه موهن فرانسوی، انفجار 
در دانشــگاه کابل و مسائل فلســطین و یمن«، »اظهارنظر 
و موضع گیــری در قضیه اف ایِ تــی اف«، »تقویت مصوبه 
راهبردی مجلــس در موضوع هســته ای«، و »واکنش به 
مشــکلات خصوصی سازی ها که بعضی از آنها نیز به نتیجه 
رســید« از مصادیق تحســین برانگیز اقدام های تشکل های 
دانشجویی است که اینگونه موضع گیری ها هویت تشکلهای 

دانشجویی را نیز تقویت می کند.
حضرت آیت الله خامنه ای انتظار از تشــکلهای دانشجویی را 
تقویت بنیه دینی و انقلابی آنها و مسئله مهم تهذیب نفس 
خواندنــد و افزودند: تهذیب نفس تأثیــر زیادی در مبارزات 
اجتماعــی و انقلابی دارد و امام بزرگــوار می فرمودند علت 

ترس افراد از آمریکا، تهذیب نفس نکردن است.
رهبر انقلاب علت انحراف برخی دانشــجویان و تشکلهای 
انقلابیِ دهه 60 در ســالهای بعد از مبانی انقلاب را ضعف 
فکری و ایمانی آنها برشمردند و گفتند: با وجود ایمان و تقوا، 
دانشجو دیگر سراغ مخالفان و دشمنان انقلاب نمی رود و در 

راه انقلاب استقامت می کند.
ایشان ارتباط تشکلهای دانشجویی با دانشجویان در سراسر 
کشور را فرصتی برای اثرگذاری و باز کردن گره های فکری 
و دینی دانشــجویان دانســتند و افزودند: البته در این زمینه 
مجموعه هــای نهــاد نمایندگی رهبری در دانشــگاهها نیز 

وظایف مهمی دارند که باید بیشتر تلاش کنند.

حضرت آیــت الله خامنه ای، انتخابات را عرصه دیگری برای 
نقش آفرینی تشــکل های دانشــجویی و تشویق همگان به 
حضور پر شــور و انتخاب مطلوب دانســتند و گفتند: برخی 
اظهارات ممکن است از سر دلسوزی باشد اما نباید منجر به 

دلسرد کردن مردم از مشارکت در انتخابات شود.
رهبر انقلاب، مردم ســالاری و انتخاب مســئولان کشــور 
به دســت مردم را بســیار مهم خواندند و افزودند: حضور پر 
شــور مردم در انتخابات تأثیر زیادی در قوت و توانایی های 
دولت منتخب دارد و موجب افزایــش آبرو، امنیت و قدرت 

بازدارندگی کشور می شود.
ایشــان پس از تأکید بر مشارکت بالا در انتخابات، »انتخاب 
مطلوب و خوب« را مورد تأکید قــرار دادند و گفتند: دولتی 
باید تشکیل شود که دارای کفایت و مدیریت، با ایمان، لبریز 
از امیــد و معتقد به توانمندی های داخلی باشــد چرا که اگر 

مسئولین دولتی ناامید باشند کاری از پیش نمی رود.
رهبر انقلاب اســلامی تأکید کردند: فردی که معتقد است 
نمی توان از لحاظ دفاعی، سیاسی، اقتصادی و تولیدی کاری 

در داخل انجام داد، لایق حکمرانی بر مردم نیست.
ایشــان افزودند: کسانی باید بر ســر کار بیایند که معتقد به 
مردم و جوانان باشــند، عنصر جــوان را قدر بدانند، عملکرد 

انقلابی داشته باشند و حقیقتاً عدالتخواه و ضدفساد باشند.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشــان کردند: چنین دولتی 
پس از روی کار آمدن می تواند با گماردن صدها مدیر جوان 

و مؤمن در مدیریت ها کار کشور را سامان دهد.
رهبــر انقلاب نکته ای نیــز درباره نظر خــود درباره حضور 
اشــخاص در انتخابات بیان کردند و گفتنــد: بنده در مورد 
انتخاب اشخاص هیچ دخالتی نمی کنم. در دوره های گذشته 
افرادی که قصد کاندیداتوری داشتند، نظر من را می پرسیدند 
که می گفتم »نه موافقم نه مخالفم« یعنی نظری ندارم اما در 

این دوره گفتم همین مطلب را نیز نمی گویم.
ایشــان افزودند: افــرادی که بین خود و خــدا، معتقدند که 
شایســتگی و شرایط قانونی را دارند وارد شوند و مردم نیز با 

دیدن برنامه های آنان، انتخاب کنند.
رهبر انقلاب اســلامی در آغاز سخنانشــان، جلسه امروز را 
بسیار خوب و سخنان دانشجویان را در سطحی بالا خواندند 
و انتشار دیدگاه های دانشجویان را برای افکار عمومی مفید 

برشمردند.
ایشــان همچنین با توصیه مؤکد به حفــظ آثار ماه مبارک 
رمضان در دیگر ایام ســال گفتند: ســلوک رمضانی باید در 
رفتارهای شــخصی، عمومی، اجتماعی، دانشگاهی، سیاسی 
و حکومتی بروز و اســتمرار یابد تا باب رحمت الهی گشوده 

بماند.

511/1آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیحوزهثبتتایباد
نظر به دســتورمواد1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیان که در هیــات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در بخش 1۴ مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی وتصرفات 
مالکانه و بلامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده ، جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 
آگهی میگردد: آقای ظاهر زنده فیلی به شناسنامه شماره  2272 کد ملی 07۴8896821 
صادره تایباد فرزند عبدالقادر  در ششــدانگ یکباب مغازه و انباری متصل به آن باستثناء 
ثمن اعیان به مســاحت 230 مترمربع پلاک شماره 212 فرعی از 251-  اصلی واقع در 
خراســان رضوی بخش 1۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد از محل تمامت مالکیت رسمی 
و مشاعی آقای ظاهر زنده فیلی ) متقاضی(  وقسمتی از پلاک کلاسه 139 -99 . لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده 13 آئین نامه مربوطه ایــن آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه 
کثیرالانتشار  منتشــر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی  تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و 
رسید اخذ نمایند . معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محــل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگــردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1۴00/2/25. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/3/9
غلامرضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/2ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکبردسکن

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 1۴0060306021000193 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردســکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حســن صفرزاده فرزند حجی به شماره شناســنامه ۴82 صادره از بردسکن درششدانگ 
یکباب ساختمان به مســاحت 88/25 متر مربع قسمتی ازپلاک 32۴1 فرعی از۴  اصلی 
واقع درخراسان رضوی بخش ۴ حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی خانم 
نرگس نوری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد./ ن.  تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1۴00/2/25. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/3/9
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

مفقودی
 برگ سبز خودرو سواری سیستم پراید تیپ جی تی ایکس آی مدل 1386 به شماره پلاک 
 S1۴12286070757 391 ن ۴1 ایران 36  شــماره موتور 191۴512 و شــماره شاسی

مربوط به حامد علی جانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

سه برگ ســفید - سند کمپانی و برگ سبز موتور سیکلت هندا تیزپر طوس مدل 1397 
به شماره پلاک 7799۴ - 776  شماره موتور116903 و شماره تنه  09373به نام موسی 

ا... وردی حاجی آبادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

اصل قرارداد نمایندگی بیمه پارســیان ابراهیمی کد نمایندگی 503267 مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
برگ سبز خودرو سواری پژو 206 هاچ بک مدل 1399 به شماره پلاک 553 ه 85 ایران 
7۴ شماره موتور 165A018۴88۴ و شماره شاسی NAAP03EE5LJ177395 مربوط به 

مریم مجذوبی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

511/3ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
1۴0060306271000360 هیــات موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صغری عنوانی فرزند 
رجبعلی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 83/۴1 متر مربع قسمتی از پلاک 
820 فرعــی از 3 اصلی بخش 9  واقع در مطهری شــمالی 1۴ طاهری 6 پلاک 
70 خریداری از مالک رســمی  آقای محمد حســین عنوانی محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد.ضمنا صدور ســند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف3۴3 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/2/25. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/3/9
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
1۴00603062710003۴9 تاریخ 1۴00/2/1 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
رضا حســن پور فرزند علی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 230/13 متر 
مربع قسمتی از پلاک 129 فرعی از 78  اصلی  واقع در بین عبدالمطلب 60و62 
پلاک 16 متعلق به خود متقاضی ) ســهم مشاعی خودش( محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد.ضمنا صدور ســند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف339 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/2/25. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/3/8
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/5ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکبردسکن

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
1۴0060306021000166 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی ملک بردسکن 
تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی خانم مریم علیزاده شــبان فرزند علی به 
شــماره شناسنامه 8 صادره از بردسکن  درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
215/03 متــر مربع قســمتی ازپلاک ۴76 فرعی از  ۴  اصلی واقع درخراســان 
رضوی بخش ۴ حوزه ثبت ملک بردسکن  خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه 
عنایتی احــدی از ورثه عباس عنایتی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ ر.  تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴00/2/25. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/3/9
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

آگهیمناقصهعمومیواگذاریحجمیامورخدماتی،نظافتیوپشتیبانی
اداره کل ثبت احوال استان خراسان رضوی

اداره کل ثبت احوال خراســان رضــوی در نظر دارد امور خدماتی، نظافتی و پشــتیبانی در 
ادارات تابعــه خود را به صورت حجمی از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شــرکت های 
دارای گواهینامه صلاحیت از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراســان رضوی بر اساس 
شــرح خدمات مناقصه به مدت یکســال از تاریخ 1۴00/0۴/1 لغایت 1۴01/03/31 واگذار 
نماید. لذا شــرکت های محترم واجد شرایط دعوت می گردد که با مراجعه به سایت تدارکات 
الکترونیکی دولت به نشــانی: www.setadiran.ir به منظور دریافت اسناد مناقصه به شرح 

ذیل اقدام نمایند. 
1- مناقصه گذار: اداره کل ثبت احوال استان خراسان رضوی 

2- موضوع مناقصه: واگذاری امور خدماتی، نظافتی و پشتیبانی 
3- مدت دریافت اسناد مناقصه: 1۴00/02/25 لغایت 1۴00/02/29 )پنج روز( 

۴- مبلغ ضمانت نامه شــرکت های فرآیند ارجاع کار با فیش واریزی وجه نقدی به حســاب 
سپرده به شماره شــبای 87010000۴060011107655892IR به نام اداره کل ثبت احوال 

خراسان رضوی نزد بانک مرکزی مبلغ 672.000.000 ریال 
آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه گر: پایان وقت اداری مورخ 1۴00/03/10  -5
6-شرایط شرکت های مناقصه گر: ارائه گواهی صلاحیت معتبر مرتبط با موضوع مناقصه از 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراســان رضوی و ارائه گواهی صلاحیت ایمنی کار در 
زمان بازگشایی پاکات و در صورت نداشتن قرارداد فعالیت جاری ارائه معرفی نامه از اداره کل 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مدت 2 ماه الزامی است. 
7-محل دریافت اسناد: سایت www.setadiran.ir با شماره فراخوان 200000۴275000001

8-پیشنهادهای واصله در ساعت 9/30 صبح روز چهارشنبه مورخ 1۴00/03/12 در کمیسیون 
مربوطه بازگشایی و خوانده می شود. 

9-نشانی و آدرس مناقصه گذار: بلوار وکیل آباد- اقبال لاهوری- نبش اقبال یک- اداره کل 
ثبت احوال خراسان رضوی- شماره تماس 05135012۴98

اداره کل ثبت احوال استان خراسان رضوی 

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانشمالی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمنطقهدوبجنورد

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده3قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 683-1۴00 مورخه 1۴00/02/20 هیات به 
شماره کلاســه 83-1399 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی  مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای فرهاد رحمانی فرزند قدرت الله بشــماره شناسنامه 067016۴518 
صادره از بجنورد در ششــدانگ یک باب منزل مسکونی کلنگی به مساحت 301.۴۴ مترمربع 
از پلاک 155 اصلی واقع در اراضی کهنه کند خراســان شــمالی بخش دو بجنورد خریداری 
از مالک رســمی آقای محمد علی باغچقی فرزند علی اکبر محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 
در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/02/25
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1۴00/03/09

احمد اصغری شیروان
رئیس ثبت اسناد و املاک

مفقودی
اینجانب  بهروز ســجادی  فرزند محمد مالک تراکتور سیســتم ام اف  به شــماره شهربانی 
ایران26  2۴3 ک 11  و شماره شاسی j100۴5 و شماره موتور LFW10919W  بعلت فقدان 
اسناد فروش تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور رانموده است . لذا چنانچه هرکس ادعایی 
در مورد خودروی مذکور دارد ظرف مدت 10 روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران 
خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه نمایند.بدیهی است پس از انقضای مهلت 

مذبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

آگهیمزایدهنوبتدوم
درمورد پرونده های اجرائی کلاسه 9901016 ش 1 اجرای احکام مدنی بجنورد و 
به موجب اجراییه شــماره 9910۴258۴0700155 مورخه 1399/09/25 صادره از 
شعبه 7 حقوقی بجنورد ، فیمابین محکوم له : پیر محمد علیزاده عبدآباد و محکوم 
علیــه : محمد رضائی با موضوع مطالبه طلب به میزان 1/100/000/000 ریال می 
باشــد فروش قدرالســهم به میزان طلب باعنایت به انجام کارشناسی  شش دانگ 

ملک توقیفی محکوم علیه به مشخصات ذیل الذکر:
1- یک باب ملک مســکونی به شــماره پلاک ثبتی 11063 فرعی از 169 اصلی 
بخــش دو بجنورد قطعه ســه تفکیکــی مفروزو مجــزی از 7163 فرعی واقع در 
بجنورد ٔ خیابان معراج کوچه معراج 13 داخل کوچه درب هفتم ســمت راســت 
طبقه سوم به مســاحت 93.13 متر مربع دارای انباری حال و دو اطاق خواب کف 
سرامیک که توسط کارشناس رسمی دادگستری شش دانگ ملک مذکور  به مبلغ 
5.587.800.000 ریال ارزیابی گردیده است و اینکه پس از سیر مراحل قانونی مقرر 
گردیده به میزان قدرالسهم و طلب محکوم له از شش دانگ ملک مذکور در روز سه 
شنبه مورخ 1۴00/03/08 ساعت 11.30 الی 12:00 و از طریق مزایده حضوری در 
محل اجرای احکام مدنی دادگســتری بجنورد به فروش برسد، بنابراین متقاضیان 
شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از 
کم و کیف موضوع مطلع و در صــورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند.بدیهی 
اســت مزایده از قیمت کارشناســی شــروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار 
خواهد شــد و ده درصد مبلغ پیشنهادی قبل از شروع مزایده و جهت اجازه شرکت 
در مزایده می بایست واریز شده باشد و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد 
شد و در صورت عدم پرداخت الباقی )نود درصد( در مهلت مقرر، مبلغ تودیعی پس 

از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید میگردد.

مفقودی
اینجانب  مالک خودرو ســواری پژو206  به شــماره شهربانی ایران26  273 د 1۴  
و شماره شاســی 190808733 و شماره موتورfss 15039۴6610     بعلت فقدان 
اســناد فروش تقاضای رونوشــت المثنی اســناد مذکور رانموده است . لذا چنانچه 
هرکس ادعایــی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف مدت 10 روز به دفتر حقوقی 
سازمان فروش شــرکت ایران خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه 
نمایند.بدیهی است پس از انقضای مهلت مذبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانشمالی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمنطقهدوبجنورد

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهــی موضوع ماده3قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 286-1۴00 مورخه 1۴00/01/25 و رای اصلاحی شماره ۴12-
1۴00  مورخه 1۴00/02/01  هیات به شــماره کلاسه 366-1397 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی  مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم مهناز میان آبادی  فرزند رضا بشــماره شناسنامه 2665 صادره از آشخانه در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1366.65 مترمربع از پلاک9۴ فرعی از  115 
اصلی واقع در اراضی کچرانلو خراسان شمالی بخش دو بجنورد خریداری از مالک 
رســمی آقای حســن کچرانلو و جعفر کچرانلوئی و خانم مهناز میان آبادی  محرز 
گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/02/25
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1۴00/03/09

احمد اصغری شیروان
رئیس ثبت اسناد و املاک


